
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení 
 

z 82. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  

konané dne 6. 5. 2015 od 10:05 hodin do 12:17 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 

  
Usnesení č. 1/82R/2015 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 82. zasedání Rady Ústeckého kraje: 

1. Jitku Sachetovou     

2. Mgr. Arna Fišeru     

 
 

Usnesení č. 2/82R/2015 
Schválení programu 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

 upravený program 82. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 

 
  
Usnesení č. 3/82R/2015 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í   

 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 2012 
– 2016 

1. Usnesení č. 12/74R/2015 Informace o změnách – Fond Ústeckého kraje 

2. Usnesení č. 17/74R/2015 D-02 Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR – rozdělení dotace 

3. Usnesení č. 36/74R/2015 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 

Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 - doplnění znění 

4. Usnesení č. 21/77R/2015 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí 

dotace z Fondu Ústeckého kraje 

5. Usnesení č. 50/77R/2015 Nakládání s majetkem 

6. Usnesení č. 54/77R/2015 Nakládání s majetkem 

7. Usnesení č. 55/77R/2015 Nakládání s majetkem 

8. Usnesení č. 57/77R/2015 Nakládání s majetkem 

9. Usnesení č. 58/77R/2015 Nakládání s majetkem 

10. Usnesení č. 59/77R/2015 Nakládání s majetkem 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 2 

11. Usnesení č. 60/77R/2015 Nakládání s majetkem 

12. Usnesení č. 61/77R/2015 Nakládání s majetkem 

13. Usnesení č. 62/77R/2015 Nakládání s majetkem 

14. Usnesení č. 63/77R/2015 Nakládání s majetkem 

15. Usnesení č. 64/77R/2015 Nakládání s majetkem 

16. Usnesení č. 65/77R/2015 Nakládání s majetkem 

17. Usnesení č. 66/77R/2015 Nakládání s majetkem 

18. Usnesení č. 67/77R/2015 Nakládání s majetkem 

19. Usnesení č. 68/77R/2015 Nakládání s majetkem 

20. Usnesení č. 111/77R/2015 Nakládání s majetkem 

21. Usnesení č. 193/77R/2015 Nakládání s majetkem 

22. Usnesení č. 215/77R/2015 D-02 Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 

Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 - příspěvky dle výzvy č. 1/2015 

23. Usnesení č. 8/78R/2015 Změna přílohy materiálu Rady Ústeckého kraje ze dne 15. 10. 2014, 

usnesení č. 10/65R/2014 a Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 10. 2014, usnesení č. 

11/19Z/2014 k bodu „Návrh odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje“  

24. Usnesení č. 12/78R/2015 Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje na rok 2015 

25. Usnesení č. 13/78R/2015 Ustavení Ceny Ústeckého kraje za společenskou odpovědnost  

26. Usnesení č. 21/78R/2015 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  

27. Usnesení č. 22/78R/2015 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí 

dotace z Fondu Ústeckého kraje 

28. Usnesení č. 23/78R/2015 Žádost o prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně FÚK  

29. Usnesení č. 24/78R/2015 Vzorová smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje  

30. Usnesení č. 30/78R/2015 Projednání Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Ústeckém kraji ve školním roce 2013/2014  

31. Usnesení č. 39/78R/2015 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Výjezdová základna ZZS ÚK, p.o., v Roudnici n.L.“ formou otevřeného 

řízení  

32. Usnesení č. 61/78R/2015 E-02 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 

období let 2013 až 2016  

33. Usnesení č. 62/78R/2015 E-03 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 

Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020  

34. Usnesení č. 4/79R/2015 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje JID 

43766/2015/KUUK 

35. Usnesení č. 5/79R/2015 Petice občanů sestavená z. s. PERIFERNÍ VIDĚNÍ ve věci 

masivního skupování stavebních pozemků v obci Modlany arabskými zájemci 

36. Usnesení č. 6/79R/2015 Vzorová Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z 

přijatých darů 

37. Usnesení č. 7/79R/2015 Poskytnutí finančních dotací 

38. Usnesení č. 13/79R/2015 Poskytnutí finanční dotace z přijatých darů 

39. Usnesení č. 16/79R/2015 Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní, a.s. 

40. Usnesení č. 17/79R/2015 Realizace záměru změny zabezpečení poskytování zdravotní péče 

z nemocnic následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s. 

41. Usnesení č. 21/79R/2015 Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v 

rámci Fondu Ústeckého kraje 

42. Usnesení č. 22/79R/2015 Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně - revokace usnesení 22/67R/2014 



 3 

43. Usnesení č. 23/79R/2015 Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně 

44. Usnesení č. 25/79R/2015 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 

příspěvková organizace – personální záležitosti 

45. Usnesení č. 26/79R/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 

46. Usnesení č. 28/79R/2015 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního 

fondu– Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace 

47. Usnesení č. 32/79R/2015 Projekt s názvem: „Koncepce financování sportů s širokou 

mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ 

48. Usnesení č. 33/79R/2015 Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe 

arény Ústeckého kraje - informace 

49. Usnesení č. 36/79R/2015 Schválení aktualizovaných vzorových smluv k dotačním 

programům – oblast školství 

50. Usnesení č. 38/79R/2015 D-02 Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření 

Ústeckého kraje za rok 2014 

51. Usnesení č. 53/79R/2015 Nakládání s majetkem  

52. Usnesení č. 54/79R/2015 Nakládání s majetkem  

53. Usnesení č. 55/79R/2015 Nakládání s majetkem  

54. Usnesení č. 56/79R/2015 Nakládání s majetkem  

55. Usnesení č. 60/79R/2015 Nakládání s majetkem  

56. Usnesení č. 61/79R/2015 Nakládání s majetkem  

57. Usnesení č. 62/79R/2015 Nakládání s majetkem  

58. Usnesení č. 63/79R/2015 Nakládání s majetkem  

59. Usnesení č. 64/79R/2015 Nakládání s majetkem  

60. Usnesení č. 65/79R/2015 Nakládání s majetkem  

61. Usnesení č. 67/79R/2015 Nakládání s majetkem  

62. Usnesení č. 68/79R/2015 Nakládání s majetkem  

63. Usnesení č. 69/79R/2015 Nakládání s majetkem  

64. Usnesení č. 70/79R/2015 Nakládání s majetkem  

65. Usnesení č. 71/79R/2015 Nakládání s majetkem  

66. Usnesení č. 72/79R/2015 Nakládání s majetkem  

67. Usnesení č. 73/79R/2015 Nakládání s majetkem  

68. Usnesení č. 125/79R/2015 Nakládání s majetkem  

69. Usnesení č. 180/79R/2015 Nakládání s majetkem  

70. Usnesení č. 181/79R/2015 Nakládání s majetkem  

71. Usnesení č. 182/79R/2015 Nakládání s majetkem  

72. Usnesení č. 186/79R/2015 Nakládání s majetkem  

73. Usnesení č. 187/79R/2015 Nakládání s majetkem  

74. Usnesení č. 188/79R/2015 Nakládání s majetkem  

75. Usnesení č. 189/79R/2015 Nakládání s majetkem  

76. Usnesení č. 191/79R/2015 Nakládání s majetkem  

77. Usnesení č. 193/79R/2015 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

majetková, příspěvková organizace 

78. Usnesení č. 201/79R/2015 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace 

79. Usnesení č. 205/79R/2015 Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o 

poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné 

organizace příjemcem Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech v.v.i., 

č.j. 1/KP/2010 ze dne 4. 1. 2010 



 4 

80. Usnesení č. 206/79R/2015 Schválení aktualizovaných vzorových smluv k dotačním 

programům v oblasti kultury a památkové péče  

81. Usnesení č. 207/79R/2015 C-02 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení dotací  

82. Usnesení č. 208/79R/2015 C-02 Program na záchranu a obnovu drobných památek a 

architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení dotací  

83. Usnesení č. 209/79R/2015 Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2014 – rozdělení dotací  

84. Usnesení č. 210/79R/2015 C-02 Program regionální kulturní činnosti na rok 2015 – 

rozdělení dotací  

85. Usnesení č. 223/79R/2015 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého 

kraje č. 24 

86. Usnesení č. 225/79R/2015 Fond vodního hospodářství ÚK  

87. Usnesení č. 226/79R/2015 Regionální operační program Severozápad- aktuální informace 

88. Usnesení č. 228/79R/2015 Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 

– rozdělení dotací  

 
  
Usnesení č. 4/82R/2015 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje JID 58944/2015/KUUK,  JID 

58353/2015/KUUK, JID 53923/2015/KUUK 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1 .  Elektronickou „petici“ proti devastaci volné krajiny ze dne 23. 4. 2015 

2 .  Vyjádření ke konkursnímu řízení JID 58944/2015/KUUK 

3 .  Stanovisko k dopisu Vyjádření ke konkursnímu řízení   

4 .  Renominace zástupce Svazu měst a obcí ČR v Regionální  stálé konferenci Ústeckého 

kraje JID 58353/2015/KUUK 

5 .  Žádost o revokaci usnesení  Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 67/13Z/2014 ze dne 26. 2. 

2014 JID 53923/2015/KUUK 

 

B )  u k l á d á  

1. Ing. Monice Zeman, zástupci ředitele KÚ pro výkon přenesené působnosti, připravit   

    odpověď na petici proti devastaci volné krajiny 

            Termín: 20. 5. 2015 

 

2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, odpovědět 

Mgr. Bc. et. Bc. Janu Richterovi ve věci konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele Dětského domova a Školní jídelny, Mašťov, p.o. 

              Termín: 20. 5. 2015 
 

          3. Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace investic,            

              připravit odpověď na dopis „Žádost o revokaci usnesení  Zastupitelstva Ústeckého kraje č.            

              67/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 JID 53923/2015/KUUK“ 

    Termín: 20. 5. 2015 

  

  



 5 

Usnesení č. 5/82R/2015 
Zahraniční služební cesta náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Jany Vaňhové do Čínské lidové 

republiky ve dnech 17. – 24. 5. 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s c h v a l u j e  

účast Jany Vaňhové, náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, na zahraniční služební cestě do 

Čínské lidové republiky ve dnech 17. – 24. 5. 2015. 
 
  
Usnesení č. 6/82R/2015 
Investiční účelový příspěvek pro SPZ Triangle, příspěvková organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e  

Investiční účelový příspěvek pro rok 2015 pro SPZ Triangle, příspěvková organizace, ve 

výši 590 tis. Kč na vypracování Studie podmínek požární bezpečnosti - požadavky na 

zajištění průmyslové zóny Triangle jednotkou požární ochrany. 

Snížení závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 pro SPZ 

Triangle, příspěvkovou organizaci, o částku 590 tis. Kč, na celkový objem 29 880 tis. Kč. 

 

B )  u k l á d á  

1.   Bc. Jaroslavu Krchovi, řediteli SPZ Triangle, p. o., zajistit a podepsat smlouvu o Studii 

podmínek požární bezpečnosti - požadavky na zajištění průmyslové zóny Triangle 

jednotkou požární ochrany. 

Termín: 31. 5. 2015  
2 .  Bc. Jaroslavu Krchovi, řediteli SPZ Triangle, p. o., předložit vyúčtování investičního 

účelového příspěvku.  

   Termín: 31. 12. 2015 
 
 

Usnesení č. 7/82R/2015 
Zhodnocení návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 a doporučení 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. vzít na vědomí všechny předložené návrhy o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za 

rok 2014. 

2. v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, rozhodnout o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 

2014 v jednotlivých oblastech takto:      

a) regionální rozvoj:  Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc. 

b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová 

c) věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc. 

d) kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar 

e) sport: DHK Baník Most - Černí andělé, družstvo házené žen 

B )  u k l á d á  



 6 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 29. 6. 2015 
 
  
Usnesení č. 8/82R/2015 
Stanovisko Ústeckého kraje pro jednání Komise pro posuzování rozmístění přístrojových 

zdravotnických prostředků 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
s o u h l a s í  

s vydáním doporučujícího stanoviska Komisí pro posuzování rozmístění přístrojových 

zdravotnických prostředků k žádostem o posouzení umístění a provozu přístrojových 

zdravotnických prostředků, jejichž provoz je hrazen z prostředků veřejného zdravotního 

pojištění, nebo jde-li o nákup přístrojů s poskytnutím dotace ze státního rozpočtu 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 - požadované přístrojové vybavení: Analgetický 

RTG přístroj 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 - požadované přístrojové vybavení: MR 1,5T 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: RTG 

simulátor 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: Magnetická 

rezonance 3T 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: Přístroj pro 

ozařování transfuzních přípravků 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: Přístroj pro 

roboticky asistovanou rehabilitaci chůze 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: CT – 

multidetektorový tomografický přístroj 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: MR 1,5T 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: 

Skiaskopicko-skiagrafická stěna s přímou digitalizací 

- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: Upgrade 

MR 1,5 T 
- Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 – požadované přístrojové vybavení: 

Skiagrafický RTG komplet s přímou digitalizací se dvěma RTG zářiči 

 
  
Usnesení č. 9/82R/2015 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
odměny za úspěšné plnění pracovních úkolů, 

  příloha č. 1                                                                                                                 odměna č.                                                                                              



 7 

1. 

 

2. 

 

Mgr. Lenka Laubrová 

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

Mgr. Václav Lešanovský  

Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 

O/1 

 

O/2 

 

3. PaedDr. Milan Rieger 

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 

organizace 

O/3 

4. 

 

PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček 

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

O/4 

5. RNDr. Zdeněk Bergman 

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 

O/5 

6. 

 

 

7. 

 

Miloš Štyks 

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 

organizace  

Mgr. Marek Bušek 

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace                                                                                                    

O/6 

 

 

O/7 

 

8. Ing. Alfréd Dytrt 

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

O/8 

9. 

 

 

10. 

Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák 

Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

Stavbařů 5, příspěvková organizace 

Mgr. Petr Dobeš 

Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 

O/9 

 

 

O/10 

11. Mgr. Karel Vacek 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace  

O/11 

12. Mgr. Jan Novák 

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 

organizace 

O/12 

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

O/13 

14. Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D. 

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

O/14 

15. 

 

 

16. 

 

17. 

 

 

18. 

 

Ing. Jaroslava Kovandová 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Jiří Bejček 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 

Ing. Jiří Petrášek 

Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace  

Ing. Eva Klímová 

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

příspěvková organizace 

O/15 

 

 

O/16 

 

O/17 

 

 

O/18 

19. Ing. Roman Jireš 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace 

O/19 

20. 

 

21. 

 

 

22.  

Ing. Jana Poláková 

Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 

PaedDr. Zdeněk Hrdina 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 

Komenského 562, příspěvková organizace 

Mgr. Ladislav Pokorný 

O/20 

 

O/21 

 

 

O/22 



 8 

      Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

organizace 

23. 

 

24. 

. 

 

25. 

 

Mgr. Zdeněk Volf 

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Rudolf Sochor 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace 

Ing. Libor Kunte, Ph.D.   

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín 

– Libverda, příspěvková organizace                         

O/23 

 

O/24 

 

 

O/25 

 

26. Bc. Pavla Matějková  

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 

organizace 

O/26 

27. Mgr. Pavel Caitaml 

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

O/27 

28. zástupkyně ředitele 

Ing. Ivana Ticháková 

Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 

O/28 

29. PaedDr. Karel Vokáč 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

O/29 

30. Ing. Václav Sailer 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

příspěvková organizace 

O/30 

31. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek 

Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

O/31 

32. PaedDr. Hana Praženicová 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most,  

 příspěvková organizace 

O/32 

33. Mgr. Milan Soukup 

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 

O/33 

34. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 

organizace 

O/34 

35. Mgr. Jiří Nekuda 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 

O/35 

36. Ing. Jitka Francírková 

Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 

O/36 

37. Mgr. Bc. Jana Férová 

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace 

O/37 

38. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace 

O/38 

39. Mgr. Helena Všetečková, Ph.D. 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806, příspěvková organizace 

O/39 

40. Mgr. Simona Vágnerová 

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 

O/40 

41. Mgr. Kateřina Boudníková O/41 



 9 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace  

42. Ing. Bc. Jana Vacková 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 

Děčín, příspěvková organizace 

O/42 

43. Ing. Josef Nehyba 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 

Špindlerova 690, příspěvková organizace organizace 

O/43 

44. PhDr. Miroslava Zoubková 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 

Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

O/44 

45. RNDr. Jana Adamcová 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 

příspěvková organizace 

O/45 

 

46. PhDr. Jiří Konvalinka 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace 

O/46 

47. Ing. Bc. Petr Jakubec 

Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 

O/47 

48. Ing. Jan Lacina 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace 

O/48 

49. Mgr. Bc. Iveta Krzáková 

Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace 

O/49 

50. Mgr. Radka Hubálková 

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková 

organizace 

O/50 

51. 

 

 

52. 

 

 

53. 

 

 

54. 

 

 

55. 

 

56. 

Mgr. Bc. Martina Brhelová 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 

Pod Parkem 2788, příspěvková organizace 

Mgr. Hana Slapničková 

Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková 

organizace 

Mgr. Blanka Stádníková 

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková 

organizace 

Mgr. Jan Preiss 

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 

Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

Mgr. Bezstarosti Věra 

Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Monika Kadlecová 

Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková    

organizace 

O/51 

 

 

O/52 

 

 

O/53 

 

 

O/54 

 

O/55 

 

 

O/56 

57. PhDr. Mgr. Hana Ajmová 

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 

příspěvková organizace 

O/57 

58. RNDr. Jana Gottfriedová 

Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková 

organizace 

O/58 

59. Mgr. Alexandr Bednář 

Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 

O/59 



 10 

60. 

 

 

61. 

Mgr. Bc. Roman Stružinský 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 

organizace 

Mgr. Bc. Vladimír Šamša 

Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace 

O/60 

 

 

O/61 

62. 

 

 

Mgr. Bc. Eva Franzová 

Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 

113, příspěvková organizace 

O/62 

 

 

63. Mgr. Bc. Venuše Svobodová 

Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 

O/63 

64. Mgr. Hana Moravcová 

Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

O/64 

65. Mgr. Jaroslav Červinka 

Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 

příspěvková organizace 

O/65 

66. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová 

Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace 

O/66 

67. Mgr. Bc. Vanda Korandová 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 

1331, příspěvková organizace 

O/67 

68. 

 

69. 

Bc. Libuše Houdová 

Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Ivana Pettrichová 

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 

Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

O/68 

 

O/69 

70. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec 

Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 

organizace 

O/70 

71. Jana Dykastová 

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 

organizace 

O/71 

72. 

 

73. 

Mgr. Bc. Jan Blažek 

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 

Mgr. Radovan Konečný 

Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace     

O/72 

 

O/73 

74. PaedDr. Milan Vostrý 

Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 

O/74 

75. Mgr. Bc. Alena Novotná 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 

organizace 

O/75 

76. Ing. Bc. Marcela Stütz 

Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 

organizace 

O/76 

77. Mgr. Jitka Pojmanová 

Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 

organizace 

O/77 

78. 

 

79. 

 

Mgr. Marie Kafková 

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

Mgr. Hana Melzerová 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 

organizace 

O/78 

 

O/79 

 



 11 

80. Mgr. Radka Badinková 

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 

organizace   

O/80 

81. 

 

82. 

Mgr. Lenka Woloszczuková 

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                      

Mgr. Martina Stawiarzová 

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 

organizace 

O/81 

 

O/82 

83. Mgr. Iva Hřídelová 

Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 

491, příspěvková organizace 

O/83 

84. Bc. Regina Krausová 

Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 

organizace 

O/84 

85. Daniela Jetelová 

Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 

organizace 

O/85 

86. Mgr. Pavel Kacafírek 

Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace 

O/86 

87. Bc. Jarmila Šenová 

Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

O/87 

88. Bc. Šárka Gauseová 

Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace 

O/88 

89. Jiřina Němcová 

Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

O/89 

90. 

 

 

91. 

Jan Beneš 

Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 

příspěvková organizace 

Bc. Marek Korbélyi 

Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 

příspěvková organizace 

O/90 

 

 

O/91 

92. Helena Švábová 

Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

O/92 

93. Bc. Věra Matoušová 

Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

O/93 

94. Aleš Perch 

Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 

O/94 

95.  

 

 

96. 

Mgr. Eva Hrbáčková 

Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 

organizace 

Mgr. Bc. Blahoslava Pekařová, Pedagogicko-psychologická poradna 

Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

Teplice, příspěvková organizace 

O/95 

 

 

O/96 

B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

Termín: 30. 6. 2015 
 

  
  

 



 12 

Usnesení č. 10/82R/2015 
Stipendijní program Ústeckého kraje – 8. ročník 2011/2012 – odložení plnění závazku 

vyplývajícího ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. žádost , JID 145345/2014/KUUK, dle přílohy č. 1 předloženého  

materiálu 

2. žádost , JID 36548/2015/KUUK, dle přílohy č. 2 předloženého  

materiálu 

B )  r o z h o d u j e  
1. o neudělení výjimky a neprominutí  vrátit Stipendium v jeho celkové  

obdržené výši 20.000 Kč dle čl. VII. bod 4. Stipendijního programu Ústeckého kraje, 

2. dle čl. VIII. bod 1. Stipendijního programu Ústeckého kraje o odložení plnění závazku daného čl. III. 

„Závazky studenta“ Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 

11/SML2868-89.    je dodatečně odloženo plnění na základě uvedených 

skutečností pro období od 15. 1. 2015 do 8. 2. 2015.  

C )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 

vyrozumění jmenované o přijatém usnesení. 

Termín: 1. 6. 2015 
 

 
Usnesení č. 11/82R/2015 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a 

s nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v 

příloze č. 1 tohoto usnesení. 

  

 
Usnesení č. 12/82R/2015 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 5/2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
p r o v á d í  

A) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o                             

743 122 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 449 131 tis. Kč: 

 

1) zvýšení o částku 1 834 tis. Kč  
financování 

splátka jistiny úvěrového rámce 2012 – 2015 – zvýšení o částku 323 tis. Kč  

 

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 2 157 tis. Kč: 



 13 

 dotace od Sächsische AufbauBank – Förderbank – 1 228 tis. Kč: 

 UZ 185 – zvýšení o částku 1 200 tis. Kč  

 UZ 150 – zvýšení o částku 28 tis. Kč 

 dotace od České rozvojové agentury – UZ 06 001 – zvýšení o částku 929 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku           

 1 834 tis. Kč: 

 platba partnerům projektů v rámci programu Cíl 3 – zvýšení o částku                  

 905 tis. Kč: 

 UZ 185 – zvýšení o  částku 877 tis. Kč – partner projektu 

 Tourismusverband Sächsische Schweiz e. V. – realizace  projektu 

 „Turistika bez hranic“ 

 UZ 150 – zvýšení o částku 28 tis. Kč – partner projektu 

 Wirtschaftsforderung Erzgebirge GmbH – realizace projektu 

 „Cykloregion Krušné hory“ 

 UZ 06 001 – zvýšení o částku 929 tis. Kč - program Zahraniční rozvojová 

 spolupráce ČR v rámci realizace projektů: 

 „Příprava a řešení mimořádných událostí a krizových 

situací v návaznosti na přírodní katastrofy“ – zvýšení o 

částku 495 tis. Kč 

 „Specializovaná stáž pracovníků ve zdravotnictví z měst 

Vršac a Bela Crkva v Ústeckém kraji“ – zvýšení o částku 

434 tis. Kč 

 

2) zvýšení o částku 77 tis. Kč  
příjmy 

odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 51 tis. Kč – oblast sociálních věcí 

ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 26 tis. Kč – vratka investiční dotace 

 od SPZ Triangle, příspěvkové 

 organizace 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 77 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

3) zvýšení o částku 854 tis. Kč  
příjmy 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 854 tis. Kč – mzdy a 

 vyúčtování energií  

běžné výdaje 

odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 854 tis. Kč – platy zaměstnanců 

 
 

 

4) zvýšení o částku 125 tis. Kč  
příjmy 

sankční platby přijaté od jiných subjektů – zvýšení o částku 100 tis. Kč – pokuty – 

 správní delikt 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 25 tis. Kč – náklady řízení 

 

běžné výdaje 



 14 

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 125 tis. Kč – projekt „Časná defibrilace 

 v Ústeckém kraji“ 

 

5) zvýšení o částku 4 tis. Kč  
příjmy 

přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 4 tis. Kč  

 

běžné výdaje 

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 4 tis. Kč – pojistné plnění Nemocnice následné 

 péče Most, příspěvkové organizace 

 

6) zvýšení o částku 499 tis. Kč  
příjmy 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 499 tis. Kč – mzdy, 

 cestovné, nájemné a vratná kauce – vše 

 z roku 2014 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 499 tis. Kč – centrální rezerva 

  

 

7) zvýšení o částku 1 949 tis. Kč          
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 1 940 tis. Kč: 

 dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR - UZ 17 007 – zvýšení o částku              

69 tis. Kč 

 dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR – zvýšení o částku 

1 871 tis. Kč: 

 UZ 33 038 – zvýšení o částku 849 tis. Kč 

 UZ 33 043 – zvýšení o částku 241 tis. Kč 

 UZ 33 044 – snížení o částku 16 tis. Kč 

 UZ 33 122 – zvýšení o částku 123 tis. Kč 

 UZ 33 160 – zvýšení o částku 521 tis. Kč 

 UZ 33 339 – zvýšení o částku 153 tis. Kč 

přijaté investiční transfery – UZ 17 883 – zvýšení o částku 9 tis. Kč – dotace 

 z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 1 940 tis. Kč – účelové dotace 

v rámci rozvojových programů: 

 UZ 17 007 – zvýšení o částku 69 tis. Kč – Operační program přeshraniční 

 spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2007 – 2013 

 na realizaci projektů: 

 „AQUAMUNDI“ pro Gymnázium Teplice, příspěvkovou 

organizaci – 50 tis. Kč 

 „Podpora přeshraniční spolupráce ve zdravotnictví v oblasti 

vzdělávání, kvalifikace a odborné spolupráce“ pro Vyšší 

odbornou školu zdravotnickou a Střední školu zdravotnickou, 

Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci – 19 tis. Kč 

 UZ 33 038 – zvýšení o částku 849 tis. Kč – Hodnocení žáků a škol podle 

 výsledků v soutěžích v roce 2014 – Excelence středních škol 

 2014 pro školy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



 15 

 UZ 33 043 – zvýšení o částku 241 tis. Kč – Podpora implementace Etické 

 výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších 

 ročnících víceletých gymnázií v roce 2015 pro školy: 

  Základní škola Lenešice – 41 tis. Kč 

  Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 – 100 tis. Kč 

  Základní škola Mikulášovice – 100 tis. Kč 

 UZ 33 044 – snížení o částku 16 tis. Kč – vratka dotace v rámci programu 

 Podpora logopedické prevence  v předškolním vzdělávání v roce 

 2015 od Mateřské školy Most, Hutnická 2938 

 UZ 33 122 – zvýšení o částku 123 tis. Kč – Podpora aktivit v oblasti primární 

 prevence rizikového chování na rok 2015 pro: 

  Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace – 106 tis. Kč 

  Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U 

Červeného kostela 110, příspěvková organizace – 17 tis. Kč 

 UZ 33 160 – zvýšení o částku 521 tis. Kč – Podpora sociálně znevýhodněných 

 romských žáků středních škol a studentů vyšších odborných  škol 

 na období leden až červen 2015 pro školy dle přílohy č. 3 

 předloženého materiálu 

 UZ 33 339 – zvýšení o částku 153 tis. Kč – Podpora vzdělávání v jazycích 

 národnostních menšin a multikulturní výchovy v roce 2015 pro 

 Střední školu obchodu, řemesel, služeb a Základní školu, Ústí nad 

 Labem, Keplerova 7, příspěvkovou organizaci  

 

kapitálové výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 17 883 – zvýšení o částku 9 tis. Kč – 

účelová dotace v rámci Operačního programu 

přeshraniční spolupráce Česká republika-

Svobodný stát Sasko 2007 – 2013 na realizaci 

projektu „AQUAMUNDI“ pro Gymnázium 

Teplice, příspěvkovou organizaci 

 

8) zvýšení o částku 550 tis. Kč          
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 070 – zvýšení o částku 550 tis. Kč – dotace 

 z Ministerstva kultury ČR 

běžné výdaje 

odbor kultury a památkové péče – UZ 34 070 – zvýšení o částku 550 tis. Kč – realizace 

 projektu „Celoroční výstavní program 

 na rok 2015“ v rámci programu 

 Kulturní aktivity pro Galerii 

 moderního umění v Roudnici nad 

 Labem, příspěvkovou organizaci 

 

 

 

9) zvýšení o částku 736 629 tis. Kč          
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 736 629 tis. Kč: 

   účelový transfer z Úřadu práce ČR – UZ 13 010 – 576 tis. Kč 

 účelový transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR – 736 053 tis. Kč: 



 16 

 UZ 13 233 – 35 tis. Kč 

 UZ 13 305 – 736 018 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 736 629 tis. Kč: 

 UZ 13 010 – zvýšení o částku 576 tis. Kč – státní příspěvek na výkon 

 pěstounské  péče za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování  pomoci osobám  pečujícím, osobám v evidenci a 

svěřeným dětem a na provádění  dohledu nad výkonem pěstounské péče 

 UZ 13 233 – zvýšení o částku 35 tis. Kč – Operační program Lidské zdroje a 

 zaměstnanost – realizace projektu „Transformace v Domovech 

 sociálních služeb Litvínov“ pro Domovy sociálních služeb, 

 Litvínov, příspěvkovou organizaci 

 UZ 13 305 – zvýšení o částku 736 018 tis. Kč – dotace na sociální služby pro 

 rok 2015 pro organizace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

10) zvýšení o částku 592 tis. Kč          
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 – zvýšení o částku 592 tis. Kč – dotace 

 z Ministerstva financí ČR 

běžné výdaje 

odbor zdravotnictví – UZ 98 335 – zvýšení o částku 592 tis. Kč - neinvestiční transfer na 

úhradu činností zdravotnických zařízení v oblasti 

zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění 

tuberkulózou podle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

11) zvýšení o částku 9 tis. Kč          
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 278 – zvýšení o částku 9 tis. Kč – dotace 

 z Ministerstva financí ČR 

běžné výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 98 278 – zvýšení o částku 9 tis. Kč – 

 úhrada škod způsobených: 

 vlkem na hospodářských zvířatech pro firmu Zemspol, s. r. o. – 5 tis. Kč 

 konzumací ryb vydrou říční na rybochovném zařízení v Českém Jiřetíně ve 

vlastnictví pana Františka Lipára – 4 tis. Kč 

 

 

B) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků při zachování 

celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 449 131 tis. Kč: 

 

 

 

 

1)  přesun ve výši 150 tis. Kč 
běžné výdaje 

odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 150 tis. Kč – 

 zpracování územně plánovacích podkladů, 

 studií a analýz 

kapitálové výdaje 



 17 

odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 150 tis. Kč – programové 

 vybavení 

 

2)  přesun ve výši 200 tis. Kč 
běžné výdaje 

odbor legislativně-právní – snížení o částku 200 tis. Kč – odměny advokátům, právním 

 specialistům a odměny za znalečné 

odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 200 tis. Kč – služby 

 zpracování dat 

 

  

Usnesení č. 13/82R/2015 
Metodika předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého kraje a 

Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  s c h v a l u j e  

1. Metodiku předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého kraje ve 

znění příloh č. 2, 3 tohoto usnesení a příloh A – P předloženého materiálu, 

2. Směrnici pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem ve znění příloh č. 4, 5 a 6 tohoto usnesení, 

 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele, 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

prokazatelně seznámit příspěvkové organizace s Metodikou předkládání finančních podkladů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje podle části A) tohoto usnesení.  

      Termín: 31. 5. 2015 
 
   
1. 
Usnesení č. 14/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p. č. 764/1 o výměře max. 170 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

obec Šluknov, k. ú. Kunratice u Šluknova, zapsané na LV č. 38 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj, za podmínky současného 

sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to 

ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada 

zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

 
 
2. 
Usnesení č. 15/82R/2015 
Nakládání s majetkem 



 18 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o snížení nejnižšího podání pro prodej (převod) nemovitostí specifikovaných v usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/3Z/2013 ze dne 27.2.2013 z vlastnictví Ústeckého kraje 

formou veřejné dražby, a to z  posledně stanovené výše 790 000,- Kč na 500 000,- Kč  
a snížení dražební jistoty, o níž bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 34/3Z/2013 ze dne 27.2.2013, a to z  posledně stanovené výše 330 000,- Kč na  150 000,- 
Kč. 

 
 
3. 
Usnesení č. 16/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o snížení nejnižšího podání pro prodej (převod) nemovitostí specifikovaných v usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/5Z/2013 ze dne 24.4.2013 z vlastnictví Ústeckého kraje 

formou veřejné dražby, a to z  posledně stanovené výše 1 190 000,- Kč na 750 000,- Kč a 

snížení dražební jistoty, o níž bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 38/5Z/2013 ze dne 24.4.2013, a to z  posledně stanovené výše 420 000,- Kč na  225 000,- 
Kč. 

 
 
4. 
Usnesení č. 17/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o snížení nejnižšího podání pro prodej (převod) nemovitostí specifikovaných v usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 z vlastnictví Ústeckého kraje 

formou veřejné dražby, a to z  posledně stanovené výše 4 840 000,- Kč na 4 300 000,- Kč  
a snížení dražební jistoty, o níž bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

33/14Z/2014 ze dne 23.4.2014, a to z  posledně stanovené výše 1 452 000,- Kč na  1 290 
000,- Kč.  

 
 
5. 
Usnesení č. 18/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to: 

- pozemek: p.č. 760 o výměře 262 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Teplice, č.p. 1091, občanská vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 760 

- pozemek: p.č. 761 o výměře 127 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 



 19 

obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 2795 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek prodeje 

nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 51/19851/2015 

znalce Ing. Jana Dvořáka ze dne 26.3.2015: 5.500.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 5.500.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 

4. Dražební jistota: 10 % nejnižšího podání 

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajské 
majetkové, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 00829048. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 29. 6. 2015 
 
 
6. 
Usnesení č. 19/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Malšovice, 

se sídlem: 405 02 Malšovice 16, IČ: 00261548, a to: 

- pozemek: p. č. 950/4 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
- pozemek: p. č. 950/5 o výměře 75 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 950/6 o výměře 1 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
- pozemek: p. č. 950/7 o výměře 89 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 950/1 o výměře 9061 m

2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemků č. 526-5/2015 ze dne 24. 2. 2015) 

obec Malšovice, k. ú. Malšovice, zapsaných na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
7. 
Usnesení č. 20/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, obci Braňany, se 

sídlem Bílinská 76, PSČ 435 22 Braňany IČ: 00265845, a to: 

- pozemek: p.č. 629/16 o výměře 137 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 629/1 geometrickým plánem č. 605-14220/2015 ze dne 27. 

1. 2015), 
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 



 20 

 
 
8. 
Usnesení č. 21/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Přestavlky, se 

sídlem Přestavlky č.p. 56, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00555215, a to: 

- pozemek: p.č. 930/4 o výměře 276 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 930/5 o výměře 212 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

(odděleny z pozemku ve zjednodušené evidenci PK č. 930 o výměře 5349 m
2
 dle 

geometrického plánu č. 229-70/2015 ze dne 12. 3. 2015) 

obec Přestavlky, k.ú. Přestavlky u Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 313 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
9. 
Usnesení č. 22/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu 
městu Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, IČO: 00081531, a to: 

- pozemek: část p.č. 116/1 o výměře max. 150 m
2
, druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Všebořice, zapsané na LV č. 1589 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
 
10. 
Usnesení č. 23/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, obci Polepy, se 

sídlem Polepy 112, PSČ 411 47 Polepy, IČ: 00264202 a to: 

- pozemek: část p.č. 643 o výměře max. 950 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  

obec Polepy, k.ú. Hrušovany, zapsané na LV č. 594 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 

- pozemek: část p.č. 843/2 o výměře max. 450 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  

obec Polepy, k.ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 595 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 21 

1. rozhodnout o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Polepy, se sídlem Polepy 112, PSČ 411 47 Polepy, IČ: 00264202, a to: 

- pozemek: část p.č. 643 o výměře max. 950 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  

obec Polepy, k.ú. Hrušovany, zapsané na LV č. 594 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 

- pozemek: část p.č. 843/2 o výměře max. 450 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  

obec Polepy, k.ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 595 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu 

B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2015 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu B) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 
 

 
11. 
Usnesení č. 24/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015. 

2. rozhodnout o změně zřizovací listiny č.j. 180/2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace: 

název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1803, příspěvkové organizace 

sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 01, IČO: 69411263 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, s tím, že dodatek 

zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem uzavření darovací smlouvy dle bodu 3 a bodu 4 

tohoto usnesení.  

3. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 

kraje městu Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad 

Labem, IČ: 00264334, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, a 

to: 

- pozemek: p.č. 3532/3 o výměře 3631 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3532/4 o výměře 794 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3572/2 o výměře 2372 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3572/3 o výměře 643 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8160 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.č. 2783 o výměře 103 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: zbořeniště  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 3036 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj  



 22 

4. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad 

Labem, IČ: 00264334, a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 9 tohoto usnesení, a to: 

- pozemek: p.č. 896/3 o výměře 2286 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 896/4 o výměře 1898 m
2
, druh pozemku: orná půda  

(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)  

- pozemek: p.č. 2003/13 o výměře 91 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na 

pozemku stojí stavba bez čp./če, obj. LV 3036 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město 

Roudnice nad Labem  
5. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) a přijetí daru (nabytí) nemovitostí 

uvedených v bodu A) 3. a bodu A) 4. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 28. 2. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 

 
 
12. 
Usnesení č. 25/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Očihov, se sídlem Očihov č. p. 7, 439 87 Očihov, IČ: 00556378, a to: 

- část tělesa komunikace v délce 0,051 km (silnice II/224) na pozemku p. č. 2851/3 

včetně příslušenství a součástí, obec Očihov, k. ú. Očihov. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12 2015 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 

 
 
13. 
Usnesení č. 26/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 23 

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého  kraje obci 
Blšany u Loun, se sídlem Blšany u Loun čp. 2, 440 01 Louny, IČ: 00556254, a to: 

- pozemek: p.č. 425/2 o výměře 398 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 425 o výměře 1976 m
2
 

geometrickým plánem č. 418-149/2014 ze dne 24.6.2014), 

obec Chlumčany k. ú. Chlumčany u Loun, zapsaný na LV č. 265 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- těleso komunikace v délce 0,720 km (silnice III/22941a od km 0,000 – křižovatka se 

silnicí III/22940 do km 0,720 – k zastávce ČD Chlumčany provozního staničení) včetně 

příslušenství a součástí na pozemku p.č. 425/2 v k. ú. Chlumčany u Loun. 
2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 

 
 
14. 
Usnesení č. 27/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 

3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 3605/6 o výměře 319 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 

- pozemek: p.p.č. 3605/7 o výměře 5369 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 

v obci Krupka, k.ú. Krupka, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 

bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2016 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 29. 6. 2015 
 



 24 

 
15. 
Usnesení č. 28/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 214/1 o výměře 5000 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Dubí, k. ú. Drahůnky, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 

PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. 13/15/4120 a doložky dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, týkající se převodu 

nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 214/1 o výměře 5000 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Dubí, k. ú. Drahůnky, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu  

o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený 

v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 
 
 
16. 
Usnesení č. 29/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 



 25 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 350/85 o výměře 18 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 350/86 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 350/87 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 350/88 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Hřensko, k.ú. Hřensko, zapsaných na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním darovací smlouvy č. 6/2015/Ro-35000 dle přílohy č. 11 tohoto 

usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, a to: 

- pozemek: p.č. 350/85 o výměře 18 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 350/86 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 350/87 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 350/88 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 29. 2. 2016 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

          Termín: 29. 6. 2015 
 
 
17. 
Usnesení č. 30/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 

3, PSČ 130 00, a to: 



 26 

- pozemek: část p.č. 131 díl „a“ o výměře 14 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen z pozemku p.č. 131 o výměře 307 m
2
 a přisloučen do pozemku 

č. 193/1 o výměře 3353 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 46-28/2012 

ze dne 30. 1. 2012),  

obec Měcholupy, k.ú. Milošice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 

bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 
 
 
18. 
Usnesení č. 31/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

společnosti AGRIVEP a.s., se sídlem Kladenská 62, Velké Přílepy, PSČ 252 64, IČ: 

00107361, a to: 

- pozemek: p.č. 701/37 o výměře 28 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 701/30 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 378-725/2011 ze dne 13. 10. 2011), 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 69 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 1.120,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně 

z nabytí nemovitých věcí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

        Termín: 29. 6. 2015 
 
 
 



 27 

19. 
Usnesení č. 32/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
státního podniku Lesy České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 

1106, PSČ: 501 68, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 399/16 o výměře 93 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 40 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Lesy české 

republiky státní podnik za celkovou kupní cenu 10.500,- Kč (dle ZP č.44-1874/2015 ze dne 

2.3.2015 plus ostatní náklady ve výši 2 220,- Kč - viz důvodová zpráva) 

 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 29. 6. 2015 
 
 
20. 
Usnesení č. 33/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
, a to: 

- pozemek: p.č. 910 o výměře 98 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaný na LV č. 373 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (SJM) 
- pozemek: p.č. 309/2 o výměře 233 m

2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen 

z p.p.č. 309 o výměře 6294 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 149-

334/2014 ze dne 6.3.2015) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí 
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (SJM) 
za celkovou kupní cenu 82.750,- Kč (250,- Kč/m

2
 cena stanovena dohodou - viz 

důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 28 

Termín: 30. 11. 2015 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 

 
 
21. 
Usnesení č. 34/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
, a to: 

- pozemek: p.č. 319/2 o výměře 271 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen 

z p.p.č. 319 o výměře 8632 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 149-

334/2014 ze dne 6.3.2015) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí 
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 54.200,- 
Kč (200,- Kč/m

2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

          Termín: 29. 6. 2015 
 
 
22. 
Usnesení č. 35/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Mikulášovice, se sídlem Mikulášovice 1007, Mikulášovice, PSČ: 407 79, a to: 

- pozemek: p.č. 5674/2 o výměře 14312 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 5674 o výměře 20895 m
2
 

geometrickým plánem č. 1175-278/2014 ze dne 16. 12. 2014),  

obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 572.480,-- Kč (40,--Kč/m
2
, 

viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 



 29 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 29. 2. 2016 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 29. 6. 2015 
 
 
23. 
Usnesení č. 36/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 11/SML0154 dle 
přílohy č. 12 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a státní organizací Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

110 00, IČ: 709 94 234, a to: 

- pozemek: část p.č. 1316/1 o výměře 29 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1316/35 o výměře 658 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 235 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro s.o. Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

- pozemek: část p.č. 1380/13 o výměře 640 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1419 o výměře 352 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 1420/7 o výměře 9 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1421 o výměře 281 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1422 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1424/1 o výměře 55 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1424/3 o výměře 81 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 81 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro s.o. Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace 

- pozemek: část p.č. 2645/3 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 2645/5 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 2645/7 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 2649/1 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 2649/8 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 2650/5 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 7566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro s.o. Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace na dobu určitou s účinností od 1. 6. 2015 na dobu 5 let od finančního ukončení 

projektu, nejpozději do 31.12.2024, za účelem realizace stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 
2e“, za cenu 20,- Kč/m2/rok pro k.ú. Velké Žernoseky, k.ú. Žalhostice a k.ú. Třeboutice, za 
cenu 30,- Kč/m2/rok pro k.ú. Litoměřice tj. celkově za 47.500,- Kč/rok (2345 m

2
).  

B )  u k l á d á  



 30 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 2 

k nájemní smlouvě č. 11/SML0154, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 
 
 
24. 
Usnesení č. 37/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 11/SML0155 dle 
přílohy č. 13 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a státní organizací Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

110 00, IČ: 709 94 234, a to: 

- pozemek: část p.č. 700/1 o výměře 38 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 185 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro s. o. Správa železniční dopravní 

cesty, státní organizace na dobu určitou s účinností od 1. 6. 2015 na dobu 5 let od finančního 

ukončení projektu, nejpozději do 31.12.2024, za účelem realizace stavby „Labská stezka č. 
2 – 3.etapa “, za cenu 20,- Kč/m2/rok pro k.ú. Záluží u Roudnice nad Labem tj. celkově za 
760,- Kč/rok (38 m

2
).  

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 2 

k nájemní smlouvě č. 11/SML0155, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 8. 2015 
 
 
25. 
Usnesení č. 38/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 14 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a městem Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo 

Náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem, IČ: 00264334, a to: 

- pozemek: část p.č. 3905/2 o výměře 337 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: část p.č. 3905/4 o výměře 45 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: část p.č. 3904/1 o výměře 156 m
2
, druh pozemku: zahrada 

- pozemek: část p.č. 3864/1 o výměře 576 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: část p.č. 4218/16 o výměře 213 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 zapsaných na LV č. 1 pro Město Roudnice nad Labem 

- pozemek: p.č. 3338/96 (podíl 
35

/36) o výměře 103 m
2
, druh pozemku: orná půda 

zapsaný na LV č. 4887 pro Město Roudnice nad Labem (podíl 
35

/36), Stanislavu Fučíkovou 

(podíl 
1
/36) 

- pozemek: p.č. 3568/1 (podíl 
68

/144) o výměře 131 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3568/2 (podíl 
68

/144) o výměře 1 m
2
, druh pozemku: orná půda 



 31 

zapsaných na LV č. 7938 pro Město Roudnice nad Labem (podíl 68/144), Stanislavu 

Fučíkovou (podíl 1/36) a ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (podíl ½) 

- pozemek: p.č. 3780/56 (podíl 
206

/240) o výměře 260 m
2
, druh pozemku: orná půda 

zapsaný na LV č. 8111 pro Město Roudnice nad Labem (podíl 206/240), Stanislavu 

Fučíkovou (podíl 1/60) a ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (podíl 1/8) 

vše u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Město 

Roudnice nad Labem na dobu určitou, a to ode dne předání staveniště zhotoviteli po dobu 5 

let od finančního ukončení projektu „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ 

nejdéle však do 31. 12. 2023. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
 
 
26. 
Usnesení č. 39/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 15 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a obcí Křešice, se sídlem: Nádražní 84, 41148 Křešice, IČ: 

00263851, a to: 

- pozemek: část p.č. 8/1 o výměře 429 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 9/1 o výměře 1204 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Křešice 

- pozemek: část p.č. 49/4 o výměře 919 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek 

- pozemek: část p.č. 49/5 o výměře 180 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 49/6 o výměře 62 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 85/1 o výměře 19 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 85/2 o výměře 330 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 89/1 o výměře 400 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 91/1 o výměře 131 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 986/9 o výměře 8 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 101/3 o výměře 92 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 707/11 o výměře 9 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1012 o výměře 103 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1014/1 o výměře 84 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1015/1 o výměře 152 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1024/2 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1025/4 o výměře 212 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1025/7 o výměře 106 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1063 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Křešice 

- pozemek: část p.č. 35/1 o výměře 117 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 843/4 o výměře 80 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 



 32 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Křešice, a to ode dne předání předmětu výpůjčky 

po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, nejdéle však 

do 31. 12. 2023. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
 
 
27. 
Usnesení č. 40/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 16 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a obcí Křešice, se sídlem: Nádražní 84, 41148 Křešice, IČ: 

00263851, a to: 

- pozemek: část p.č. 34/1 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 35/1 o výměře 303 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 35/8 o výměře 104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 35/9 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 266/1 o výměře 214 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 813/4 o výměře 221 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 813/17 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 843/4 o výměře 171 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 844 o výměře 271 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 846/1 o výměře 143 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 864 o výměře 3343 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Křešice, a to ode dne předání předmětu výpůjčky 

po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, nejdéle však 

do 31. 12. 2023. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
 
 
28. 
Usnesení č. 41/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 17 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a obcí Polepy, se sídlem: č.p. 112, 411 47 Polepy, IČ: 

00264202, a to: 

- pozemek: část p.č. 437/51 o výměře 23 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 



 33 

- pozemek: část p.č. 485/4 o výměře 7 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 488 o výměře 61 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 489 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 847 o výměře 135 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 898 o výměře 91 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 901 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 906 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 916 o výměře 48 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Polepy, a to ode dne předání předmětu 

výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, 

nejdéle však do 31. 12. 2023. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
 
 
29. 
Usnesení č. 42/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 18 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a městem Kadaň, Mírové náměstí čp. 1, 432 01 Kadaň,  

IČ: 00261912, a to: 

- pozemek: část p.č. 1046/1 o výměře max. 1900 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj na dobu určitou, a to do 31. 12. 

2020, pro účely realizace vybudování chodníku ke stávajícímu areálu loděnice. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 1. 6. 2015 
 
 
30. 
Usnesení č. 43/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

PC s monitorem NoName  735/06    2006           2006        23 800,-            0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Chladící skříň Calex CCR 370F               141/00    2000           2000        20 740,-             0,- 

            Výrobní číslo: 01802000.1.00.11.00009 



 34 

 

z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274450. 

 
 
31. 
Usnesení č. 44/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Chladnička prosklená POLAR W 352     1305/02    2002          2002        24 390,30         0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573. 

 
 
32. 
Usnesení č. 45/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Notebook Lenovo G550                            2479/09    2009          2009         25 129,25         0,- 

Výrobní číslo: G550 

Notebook Lenovo G550                           2480/09     2009          2009        25 129,25          0,- 

            Výrobní číslo: G550      

z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573. 

 
 
33. 
Usnesení č. 46/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Faxový přístroj PANASONIC KX-F90      2761     1993           1993         22 000,-             0,- 

Výrobní číslo: 175718  

z účetní evidence příspěvkové organizace Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, se sídlem W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00083186. 

 
 
 
 



 35 

34. 
Usnesení č. 47/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Kopírovací stroj Duplo                               3061     1998             1998      106 000,-           0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Interface kit                                                3062     1998             1998        21 070,-           0,-  

            Výrobní číslo: nezjištěno 

PC Athlon XP                                             3158     2002             2002        29 000,-           0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

PC Autocont 5000V                                   3159      2000             2000        44 360,-           0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

PC BRIO P800                                           3161      2001             2001        67 113,-           0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

PC Autocont 5000 s CD 17“                      3176      2000             2000        63 740,-            0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

PC Autocont 5000 s CD                             3177      2000             2000        63 740,-            0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Externí diskové pole                                   3208       2001             2001       74 355,-             0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Telefonní ústředna Omega                          3209       2001             2001       95 681,-             0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Switch Cisco Catalyst                                 3210        2001            2001       70 996,-             0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

PC BRIO P800                                            3212       2001            2001        67 113,-            0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Kopírovací stroj Minolta                             3280        2003            2003       137 000,-           0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

PC AMD Athlon XP 1800                          3281        2003            2003       29 999,80          0,- 

monitor Targa 19“ 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Projektor Canon LV – S2                            3319        2003            2003        75 901,-            0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Multimediální laboratoř                               3327        2004            2004       200 000,-           0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

 

z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola 
Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace, Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČ:46773509. 

 
 
35. 
Usnesení č. 48/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  



 36 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Osobní automobil Škoda Forman 135         3610      2006           1993        237 500,-          0,- 

SPZ 1U8 9296, km: 115845 

Výrobní číslo: 1639562/781.135 

z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola 
Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace, Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČ:46773509. 

 
 
36. 
Usnesení č. 49/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Počítač Standart D800                                2160      2001          2001          29 990,-            0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Počítač CY 333 AT                                    D/386    2001          2001          28 095,-             0,- 

           Výrobní číslo: 230B1705AC 

z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec 
příspěvková organizace, Pražská 808, 438 01 Žatec, IČ:62247859. 

 
 
37. 
Usnesení č. 50/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Odvlhčovač ve sklepě                               254401     2009           2009        39 626,-           0,- 

Výrobní číslo: N2481FM 

Sestava nábytku-kuřárna                  0000166101    2004          2004        27 045,-            0,- 

            Výrobní číslo: 32172004      

z účetní evidence příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 
organizace, se sídlem 439 69 Tuchořice 1, IČ: 00830381. 

 
 
38. 
Usnesení č. 51/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Kopírovací stroj                                          148       1995            1995        44 286,-           0,- 

Výrobní číslo: F134402  



 37 

z účetní evidence příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, se sídlem Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČ: 49872516. 

 
 
39. 
Usnesení č. 52/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Počítač OTX MOREX                                II/92      2000           2000       25 255,30          0,- 

Výrobní číslo: HD607ABHN0A0250X 

Notebook LENOVO                                  II/390     2007           2000       20 028,-             0,- 

            Výrobní číslo: SN:L3-V446007/12 

Projektor WIEWSONIC P1500                 III/96     2003            2003       46 000,-         4 140,- 

             Výrobní číslo: VPROJ23641-2W 

Projektor WIEWSONIC P1500                 III/97     2003            2003       46 000,-         4 140,- 

             Výrobní číslo: VPROj23544-2W 

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 
organizace, 5. Května 620, 432 01 Kadaň, IČ:61342751. 

 
 
40. 
Usnesení č. 53/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Kopírka DEVELOP  1502                         3298      1999           1999        39 955,-            0,- 

Výrobní číslo: 21793194 

Program XProCADx 2.1                           18004     2003           2003        29 494,50          0,- 

            Výrobní číslo: KDFNT-OTITO-QTFNP-ELBRK 

Program AutoCAD2004 CZ                      18003     2003           2003       35 025,90          0,- 

EDU, 20 pack 

            Výrobní číslo: 341-40946182 

Počítač P III.667-133                                  3494   2000            2000       39 991,60          0,- 

            Výrobní číslo: MD604AZ0N0A0200XA000229  

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Jaroše 862, 441 28 Podbořany, IČ: 18380824. 

 
 
41. 
Usnesení č. 54/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 38 

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Notebook HP                                       HN 152/5      2005          2005         26 999,-           0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno  

z účetní evidence příspěvkové organizace Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 
12 příspěvková organizace, Malátova 12, 400 11 Ústí nad Labem, IČ:70229422. 

 
 
42. 
Usnesení č. 55/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Počítačová síť                                          8-5-566    2000            2000        30 634,10         919,- 

Výrobní číslo: není                                                                                         (k 31.12.2014) 

z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední odborná škola generála 
Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace, Osvoboditelů 380, 440 58 Louny, 
IČ:14451042. 

 
 
43. 
Usnesení č. 56/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Plošný postřikovač                        4-536-025107     1990           1990        301 924,-           0,- 

 Hardi RP4-090  

Výrobní číslo: nečitelné 

Secí stroj 40 SEXD3150               4-536-022057   1987           1987          64 260,-            0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Plošina na chmel                           4-536-034194     1987      1987         24 786,-             0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Stohovač KND5-021                     4-536-027150   1989            1989         32 629,-            0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Strhávač chmele SL 4-017             4-536-034197    1991      1991         50 600,-             0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Diskový podmítač                          4-536-020017    1985      1985         75 075,-             0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Postřikovač chmele                        4-536-025106    1990            1990        147 000,-            0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Kontejner K2                                 6-446-060103   1990            1990          24 090,-            0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Kontejner K2                                  6-446-060100    1990            1990          24 090,-            0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 



 39 

Kontejner K2                                  6-446-060101     1990           1990          24 090,-            0,- 

            Výrobní číslo: nečitelné 

Samosběrací vůz Horal MV3         6-446-061031     1994           1994          50 000,-             0,- 

042-780 

            Výrobní číslo: nečitelné 

z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední odborná škola 
zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace, se sídlem Studentská 1354, 438 01 

Žatec, IČ: 61357294. 

 
 
44. 
Usnesení č. 57/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Postel                                                    20202391    2004           2004         24 719,-           0,- 

Výrobní číslo: 423662 

Lůžko polohovací                                 20201337    2001           2001         24 478,-            0,- 

           Výrobní číslo: 700590 

Lůžko NOVOS 430                              20202512   2004           2004         37 484,87         0,- 

           Výrobní číslo: 2004102905 

Lůžko NOVOS 430                              20202506    2004           2004         37 484,87         0,- 

           Výrobní číslo: 2004102870 

Lůžko polohovací                                 20203448    2009            2009        26 115,90         0,- 

           Výrobní číslo: 118593 

z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, příspěvková organizace, se sídlem Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849. 

 
 
45. 
Usnesení č. 58/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Počítačová sestava                                   D02002    2001            2001        38 952,-           0,- 

Výrobní číslo: 8133FR4Z07 

Počítačová sestava                                   D07007   2007            2005        24 721,-           0,- 

            Výrobní číslo: 845EEMAX0207038779 

      

z účetní evidence příspěvkové organizace Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, 
Děčín, příspěvková organizace, se sídlem Teplická 65, 405 05 Děčín IX, IČ: 65082133. 

 
 
 
 



 40 

46. 
Usnesení č. 59/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Notebook Sony                                        2/00573     2007             -             29 988,-            0,- 

Výrobní číslo: C1015s36 

Notebook Amilo Pro V2030                   2/00500     2006             -             35 000,-            0,- 

            Výrobní číslo: YBCV066324 

Počítač                                                     2/00537     2007             -             32 499,-            0,- 

            Výrobní číslo: není 

Počítač                                                        10239   2009             -              24 942,40          0,- 

            Výrobní číslo: není 

z účetní evidence příspěvkové organizace Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická 
škola, Pod parkem 2788, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Pod parkem 2788, 400 11 

Ústí nad Labem, IČ:44555091. 

 
 
47. 
Usnesení č. 60/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Myčka nádobí SILANOS         T-DDHM004065    2006           2001         39 900,-            0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková 
organizace, Fr. Šrámka 1350, 415 01 Teplice, IČ:00497088. 

 
 
48. 
Usnesení č. 61/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Počítač AJE LOSAN                 K-DHM006037     2003           2003         47 000,-         16 031,- 

Výrobní číslo: 6034/5610111213  

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková 
organizace, Fr. Šrámka 1350, 415 01 Teplice, IČ:00497088. 

 
 
 
 



 41 

49. 
Usnesení č. 62/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Model injekční                                         Z63806     2004          2003         75 600,-            0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov příspěvková organizace, Na 

Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČ:41324641. 

 
 
50. 
Usnesení č. 63/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Projektor Acer PD 525 PW                      70.0362   2006             -              39 990,-           0,- 

Výrobní číslo: EY3301013616002A55710 

Psací stroj elektrický - paměťový            4020003  1991             -               28 615,-           0,- 

            Výrobní číslo: nenalezeno 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov, příspěvková organizace, Pražská 702, 430 01 Chomutov, IČ:18383696. 

 
 
51. 
Usnesení č. 64/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Rozhlasová ústředna                     HIM 7-384-20    1983          1982          23 161,-           0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Video VM 6671                            HIM 384/8         1988           1988          22 500,-           0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Tiskárna Epson                                             45       1994           1993          30 000,-           0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Multilicence NOD 32                         DNM 22       2006           2006          30 405,-           0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Stroj kopírovací OCE 215                       5-403       1981           1980          43 099,-            0,- 

Výrobní číslo: 19048711 

PC Pentium 90/32/540              DHM 10-28-48      2000           2000          39 997,70         0,- 

MB Linux  



 42 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Software Metaframe                               NIM 1       1998           1998         146 475,-           0,-      

Pro 15 uživatelů   

Výrobní číslo: nenalezeno 

 z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace, Českolipská 123, 405 02 Děčín, 
IČ:47274654. 

 
 
52. 
Usnesení č. 65/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Synchronní generátor MEZ                      EL 1/57    1969             -              26 690,-           0,- 

s motorem 547580 

Výrobní číslo: 819904 

DOMINOPUTER                           DHM EL 17   1975             -              65 500,-           0,- 

            Výrobní číslo: 064/12 

Lis na zkoušku betonu T60              CA/1/310/L1   1971     1968          31 783,-           0,- 

            Výrobní číslo: 136 

z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební a dopravní Děčín, příspěvková organizace, se sídlem Čs. Armády 10, 405 02 

Děčín, IČ: 47274689. 

 
 
53. 
Usnesení č. 66/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Tiskárna HP 3550                                  DM 2538     2004          2004       29 131,20           0,- 

Výrobní číslo: CNCR406061 

Dataprojektor NEC NP62G                 DM 2827   2009          2009       34 855,-              0,- 

            Výrobní číslo: NP62G9540319WF 

z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Pařížská 15, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ:44556969. 

 
 
54. 
Usnesení č. 67/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 43 

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Software účetnictví JASU                          8589       2006           2006         45 791,-            0,- 

Výrobní číslo: není 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 
škola stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Čelakovského 5, 400 07 

Ústí nad Labem, IČ:18385061. 

 
 
55. 
Usnesení č. 68/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Sestava počítač AC Office Pro 2000N     HIM 45   2004           2002         60 368,-           0,- 

midi + monitor 

Výrobní číslo: SN: DA275290  

z účetní evidence příspěvkové organizace Základní umělecká škola Teplice, příspěvková 
organizace, Chelčického 4, 415 01 Teplice, IČ:46071172. 

 
 
56. 
Usnesení č. 69/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Notebook Dell Latitude E6400        0280000017 2013 2010        31 905,40 0,- 

Výrobní číslo: F553CA00EMP  

z účetní evidence příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 71295011. 

 
 
57. 
Usnesení č. 70/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

s prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Frézka svislá F2-250                      K-DHM008473       1977         1977         81 109,-       0,- 

        Výrobní číslo: 7861      

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, se 

sídlem Fr. Šrámka 1350, 415 01 Teplice, IČ: 00497088. 



 44 

 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15 000,- Kč včetně DPH, firmě Pavel Boukal,  

. 

 
 
58. 
Usnesení č. 71/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

     s prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Vrtačka sloupová PK 203            T-DHM000194           1988         1979        29 430,-       0,- 

         Výrobní číslo: 8974 

Soustruh hrotový SV18R             K-DHM008435          1952         1952        50 839,-        0,- 

         Výrobní číslo: 0610725 

Soustruh hrotový SV18R             K-DHM008436          1951         1951        29 430,-        0,- 

         Výrobní číslo: 492159/51 

Soustruh hrotový C8C                 K-DHM008529          1983          1983        90 874,-        0,- 

         Výrobní číslo: 0091 

Soustruh hrotový S28                  K-DHM008411          1956          1956        28 993,-        0,- 

         Výrobní číslo: 067324  

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, se 

sídlem Fr. Šrámka 1350, 415 01 Teplice, IČ: 00497088. 

 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 123 420,- Kč včetně DPH, firmě UNIFA SYSTÉM s.r.o., 
V zátiší 180/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, IČ: 02760037. 

 
 
59. 
Usnesení č. 72/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s prodejem movitého majetku, a to: 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Stroj čepovací                                          4519018          1989            -             44 910,-       0,- 

         Výrobní číslo: nezjištěno 

Bruska pásová                                         4519019          1989            -             20 798,-       0,- 

         Výroby číslo: nezjištěno 

Frézka spodní                                          4519025          1989            -             54 808,-       0,- 

          Výrobní číslo: 6931  

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Na 

Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 41324641 

 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3 450,- Kč včetně DPH, panu  
, . 

 



 45 

60. 
Usnesení č. 73/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů s vyřazením movitého majetku, a to: 
název                                           inv. č.             rok poř                  PC (Kč)            ZC (Kč) 

Kotel litinový                      8-3-484-111/1         2000                      76 000,-           51 360,- 

ÚT-PK DAKON GL EKO 2ks 

          Výrobní číslo: 2749 a 2750  

z vlastnictví příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední odborná škola 
generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace, se sídlem Osvoboditelů 380, 

440 58 Louny, IČ: 14451042 

B) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

1. o převzetí movitého majetku, a to: 
Název                                          inv.č.            rok poř                     PC (Kč)           ZC (Kč) 

Kotel litinový                     8-3-484-111/1         2000                      76 000,-           51 360,- 

ÚT-PK DAKON GL EKO 2ks 

         Výrobní číslo: 2749 a 2750 

do vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

IČ: 70892156 

2. o svěření movitého majetku 
Název                                          inv.č.            rok poř                     PC (Kč)           ZC (Kč) 

Kotel litinový                     8-3-484-111/1         2000                       76 000,-           51 360,- 

ÚT-PK DAKON GL EKO 2ks  

          Výrobní číslo: 2749 a 2750 

k hospodaření příspěvkové organizaci Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková 
organizace, se sídlem Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 00360716. 

C )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod movitého majetku dle bodu A) 

a B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 7. 2015 
 
 
61. 
Usnesení č. 74/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s předáním movitého majetku, a to: 
název            inv. č.       rok poř.    PC (Kč)       ZC (Kč) 

Odsávací zařízení URBAN U 2000 DUO       34195          1997         23 761,-          0,- 

            Výrobní číslo: nenalezeno 

Odsávací zařízení URBAN U 3000 DUO       49101          1999         37 528,-          0,- 

            Výrobní číslo: nenalezeno 



 46 

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 
škola stavební a technická, Ústí nad Labem, se sídlem Čelakovského 5, 400 07 Ústí nad 

Labem, IČ:18385061  

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, se sídlem Dělnická 21, 

434 01 Most, IČ: 00125423. 

 
 
62. 
Usnesení č. 75/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých dle přílohy č. 19 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a Střední průmyslovou školou, Resslova 5, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, se sídlem Resslova 210/5, 400 01 Ústí nad Labem-Klíše, 

IČ: 00082201 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 
 
 
63. 
Usnesení č. 76/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých dle přílohy č. 20 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a Oblastním muzeem v Chomutově, příspěvková 
organizace, se sídlem Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČ: 00360571. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 
 
 
64. 
Usnesení č. 77/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých dle přílohy č. 21 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a Oblastním muzeem v Mostě, příspěvková organizace, 

se sídlem Československé armády 1360, 434 38 Most, IČ: 00080730. 

B )  u k l á d á  



 47 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 
 
 
65. 
Usnesení č. 78/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 108/3 o výměře 3822 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 127/1 o výměře 3103 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 
Povinný (vlastník pozemku): město Česká Kamenice, se sídlem náměstí Míru č.p. 219, 

407 21 Česká Kamenice, IČ: 00261220. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě - předmětem je povinnost vlastníka pozemku strpět uložení a 

provozování Kanalizační přípojky splaškové kanalizace PVC 160 pro objekt Zdravotnické 

záchranné služky Ústeckého kraje, příspěvkové organizace v k.ú. Česká Kamenice a s tím 

související vstup a vjezd na služebný pozemek za účelem údržby, oprav a odstranění 

havárií na této inženýrské síti a dále povinnost zdržet se stavební činnosti a výsadby 

stromů, a to v rozsahu 161 m
2
 dle geometrického plánu 1107-21/2015 ze dne 17.2.2015, to 

vše za jednorázovou úhradu 7.792,- Kč vč. DPH (48,40 Kč/m
2
). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 

uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 10. 2015 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 
 
 
66. 
Usnesení č. 79/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 

společností SOFTEX NCP, s.r.o., se sídlem Růžová 1426, 434 01 Most, IČ: 62243608 

k nemovitostem, a to: 



 48 

- pozemku: p.č. 5076 o výměře 230 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba: Most, č.p. 2799, občanská vybavenost, která stojí na pozemku  

p.č. 5076,  

obec Most, k.ú. Most II, zapsaném na LV č. 3716 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most. 
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČ: 70892156 

Budoucí oprávněný: SOFTEX NCP, s.r.o., se sídlem Růžová 1426, 434 01 Most,  

IČ: 62243608. 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží 

budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady je stanovena dle Ceníku pro výpočet 

jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 

dne 22.12.2010, a to na částku 1 000,- Kč za bodovou stavbu. 

Pozemek p.č. 5076 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola 
profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Matějčka 340, příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2015 
 
 
67. 
Usnesení č. 80/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a právu provést stavbu 

„ REKO VTL Vražkov – Roudnice I, Et. II část, číslo stavby 29825“ se společností RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ: 27295567 dle 

přílohy č. 22 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a právu provést stavbu „ REKO VTL Vražkov – Roudnice I, 

Et. II část, číslo stavby 29825“ (dle přílohy č. 22 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 
 
 
68. 
Usnesení č. 81/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e   

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 

56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, k nemovitosti a to: 



 49 

- pozemku: p.č. 3715/1 o výměře 3614 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsanému na LV č. 3620 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

katastrální pracoviště Teplice. 

Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČ: 70892156. 

Budoucí oprávněný: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, 145 05 

Praha 4, IČ: 65993390, kontaktní adresa: ŘSD ČR – Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 

01 Chomutov 

Služebnost v právu vjezdu a vstupu na pozemek za účelem oprav vyústění rubové 
drenáže v rámci stavby „I/8 Teplice, most ev.č. 8-052.1“ bude zřízena v rozsahu cca 10 m

2
 

dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene, který předloží budoucí oprávněný. 

Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle Ceníku pro výpočet 

jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 

dne 22.12.2010 + DPH. 

Pozemek p. č. 3715/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium Teplice, 
příspěvková organizace, se sídlem: Čs. Dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice, IČ: 61515451. 

B) u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemen - služebnosti, jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

stezky a cesty uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 
 
 
69. 
Usnesení č. 82/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí 
Labe, s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí, 

IČ: 70890005 o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: 

- pozemku: p.č. 1362/1 o výměře 410 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1410/4 o výměře 415 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1411/2 o výměře 111 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 314 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Povodí Labe s.p. 
- pozemku: p.č. 1321/5 o výměře 4 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/6 o výměře 1 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/7 o výměře 29 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/8 o výměře 11 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/9 o výměře 89 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Velké Žernoseky, k.ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 169 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Povodí Labe s.p. 
Povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 

Králové-Slezské Předměstí 



 50 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

IČ: 70892156 

Věcné břemeno se zřizuje v rozsahu 1070 m
2
 na pozemky dotčené stavbou cyklistické 

stezky, to vše za jednorázovou úhradu 26.750,- Kč + DPH (25,- Kč/m
2
 v k.ú. 

Libochovany, k.ú. Velké Žernoseky 1070 m
2
). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A)1. 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 
 
 
70. 
Usnesení č. 83/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 554/22 o výměře 23.279 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec. 
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČ: 70892156. 

Budoucí oprávněný: O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 

266/2, PSČ 14022, IČ: 60193336. 

Služebnost inženýrské sítě spočívá ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního 

komunikačního vedení v rámci akce 11010-052423, TM_BTA_Louny_LNYZT_OK. 

Služebnost zahrnuje též právo provádět na podzemním komunikačním vedení úpravy za 

účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti. Služebnost bude zřízena v rozsahu 

dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude 

vypočtena podle skutečného rozsahu a dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010. 

Pozemek p.č. 554/22 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, 
příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 7. 2015 
 
 
 
 



 51 

71. 
Usnesení č. 84/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4015/2015/LN) k pozemku p.č. 835/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Opočno, k.ú. Opočno Loun, zapsanému na LV č. 522 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22546 

na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

Opočno, u rybníka – rekonstrukce vodovodu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 

zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
72. 
Usnesení č. 85/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4016/2015/LN) k pozemku p.č. 382/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsanému na LV č. 854 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  
. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní přípojka pro ev.č. 91, p.p.č. 
767, k.ú. Černčice u Loun, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
 
 



 52 

73. 
Usnesení č. 86/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/2008/2015/CV) k pozemku p.č. 999/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Údlice, k.ú. Přečaply, zapsanému na LV č. 581 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 

III/00728 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  
. Obsahem služebnosti bude povinnost 

vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav úprava stávající 
splaškové kanalizace pro 3 RD, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
74. 
Usnesení č. 87/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4022/2015/LN) k pozemku p.č. 413/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Toužetín, k.ú. Toužetín, zapsanému na LV č. 125 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23739 

na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  
. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní přípojka pro RD čp. 59 na 
p.p.č. 140, k.ú. Toužetín, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
 



 53 

75. 
Usnesení č. 88/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4020/2015/LN) k pozemku p.č. 2835/27 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Očihov, k.ú. Očihov, zapsanému na LV č. 153 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/224 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:   
. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

kanalizační přípojka v Očihově pro RD čp. 67 na p.p.č. 83/1, jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 

Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 

připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
76. 
Usnesení č. 89/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4021/2015/LN) k pozemku p.č. 3406/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Louny, k.ú. Louny, zapsanému na LV č. 2798 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny na tomto pozemku 

umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Louny, Mírové náměstí 35, 
Louny, PSČ 440 23, IČ 00265209. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav prodloužení osvětlení U zastávky, 
Louny, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 

22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 

 
 



 54 

77. 
Usnesení č. 90/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4017/2015/LN) k pozemku p.č. 5648/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Vroutek, k.ú. Vroutek, zapsanému na LV č. 240 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikace II/226 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

TM_BTA_Louny_LNYVR_OK Vroutek, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
78. 
Usnesení č. 91/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4018/2015/LN) k pozemku p.č. 750/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Nové Sedlo, k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsanému na LV č. 

78 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace II/225 

na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: O2 Czech Republic 
a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

TM_BTA_Louny_LNZAB_OK Žabokliky, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
 



 55 

79. 
Usnesení č. 92/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4023/2015/LN) k pozemku p.č. 297/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsanému na LV č. 267 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace III/22121 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav přípojka 
komunikačního vedení do kontejneru, k.ú. Krásný Dvůr, TM BTA Louny LNBRO OK, 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
80. 
Usnesení č. 93/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4024/2015/LN) k pozemku p.č. 1118, 1555, 1193/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Blšany, k.ú. Blšany, zapsané na LV č. 184 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace II/221 na 

těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město Blšany, Náměstí 

29, Blšany, PSČ 439 88, IČ 00264784. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Blšany-ČOV a kanalizace, jakož i vstup a 

vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 

zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 

připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 
 



 56 

81. 
Usnesení č. 94/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4025/2015/LN) k pozemku p.č. 1484/1, 1450/10 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Liběšice, k.ú. Liběšice u Žatce, zapsané na LV č. 

253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikace 

III/22534 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Liběšice, Liběšice 89, Liběšice, PSČ 439 63, IČ 483095. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Liběšice - 
veřejné osvětlení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním 

a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 

22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
82. 
Usnesení č. 95/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/6018/2015/UL) k pozemku p.č. 397/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Telnice, k.ú. Telnice, zapsanému na LV č. 287 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/2482 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Telnice, Telnice 77, Telnice, PSČ 403 38, IČ 00267074. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Telnice, BD čp. 
37, ČOV a rekonstrukce kanalizace, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
 



 57 

83. 
Usnesení č. 96/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/6017/2015/UL) k pozemku p.č. 505/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Jeníkov, k.ú. Oldřichov u Duchcova, zapsanému na LV č. 

474 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikace 

III/25342 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 

49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav TP 013 011 Jeníkov, Oldřichov-odstranění výustí TP40, 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
84. 
Usnesení č. 97/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/3022/2015/LT) k pozemku p.č. 1519/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Žitenice, k.ú. Žitenice, zapsanému na 

LV č. 941 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 

komunikace III/25847 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 

49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav Žitenice, U hřiště  -rekonstrukce vodovodu, LT 128 019, 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 



 58 

85. 
Usnesení č. 98/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/3019/2015/LT) k pozemku p.č. 733/5, 750 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Malíč, k.ú. Malíč, zapsané na LV č. 

514 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 

III/24717 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

Malíč, rekonstrukce vodovodu, LT 132 002, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
86. 
Usnesení č. 99/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/1019/2015/DC) k pozemku p.č. 8174/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsanému na LV č. 3278 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikace III/2641 

na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeské 
vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099451. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

rekonstrukce areálu SčVK Varnsdorf včetně přípojek IS a napojení na silnici III/2641, 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 



 59 

87. 
Usnesení č. 100/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/3015/2015/LT) k pozemku p.č. 766/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Chotěšov, k.ú. Chotěšov u Vrbičan, zapsanému na LV č. 

640 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 

III/23757 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 

49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav rekonstrukce vodovodu, Chotěšov, ul. Nádražní, Na návsi, 
LT 040 006, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 

22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
88. 
Usnesení č. 101/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/6016/2015/UL) k pozemku p.č. 1491/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje, obec Ústí 

nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsanému na LV č. 563 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace II/261 a dále 

k pozemku p.č. 211/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje, obec Ústí nad Labem, k.ú. 
Církvice, zapsanému na LV č. 530 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Labem a komunikace II/261  na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 

budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav odstranění kanalizačních výustí, Ústí 
nad Labem, Církvice, Sebuzín, Dolní Zálezly, UL 038 315, jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 

Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 

připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  



 60 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
89. 
Usnesení č. 102/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/6014/2015/UL) k pozemku p.č. 4289/6 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsanému na LV č. 9216 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikace III/25344 

na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

rekonstrukce vodovodu, zrušení kanalizace, Teplice, Nákladní u Sparu, TP 037 150, 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
90. 
Usnesení č. 103/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/6013/2015/UL) k pozemku p.č. 538 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Povrly, k.ú. Povrly, zapsanému na LV č. 673 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/25361 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 

49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav rekonstrukce vodovodu, odstranění výustí UL 95, Povrly, 
Roztoky, UL 023 022, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  



 61 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
91. 
Usnesení č. 104/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/6012/2015/UL) k pozemku p.č. 67/1, 133 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Malečov, k.ú. Němčí u Malečova, 
zapsané na LV č. 145 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 

Labem a komunikace III/25846 a dále 

k pozemku p.č. 238  druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, obec Malečov, k.ú. Pohoří u Malečova, zapsanému na LV č. 148 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/25846 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Vodafone 
Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2808/2, Praha, PSČ 155 00, IČ 25788001. 

Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav přípojka NN k nové stanici ULKUK-Vodafone Czech Republic a.s., 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
92. 
Usnesení č. 105/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4011/2015/LN) k pozemku 

p.č. 1085/19 (PK 1085/1) druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Hříškov, k.ú. Hříškov, zapsanému na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikace III/23739 na tomto pozemku 

umístěnému ve prospěch oprávněného: Obec Hříškov, Hříškov 50, Hříškov, PSČ 439 04, IČ 

00556301. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav zázemí fotbalového hřiště TJ Hříškov na p.p.č. 1265/1, 
1265/2, k.ú. Hříškov-vodovodní přípojka, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 409-92/2014 ze dne 16.10.2014. Služebnost je zřízena za 



 62 

jednorázovou úhradu v částce 2 904,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 

6.3.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
93. 
Usnesení č. 106/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2014/2015/CV) k pozemku 

p.č. 1589/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 

Údlice, k.ú. Údlice, zapsanému na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace III/00728 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch oprávněného:  
. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav vodovodní a kanalizační přípojky, jakož i vstup 

a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 

zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 967-082/2014 ze dne 3.2.2015. Služebnost 

je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 3 630,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 1.10.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 

 
94. 
Usnesení č. 107/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2013/2015/CV) k pozemku 

p.č. 615/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: ochranné 

pásmo vodního zdroje, obec Blatno, k.ú. Květnov u Chomutova, zapsanému na LV č. 560 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace 

III/25212 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav vodovodní přípojka, jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 112-4204/2015 ze dne 17.2.2015. Služebnost je 

zřízena za jednorázovou úhradu v částce 121,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 2.7.2013.  



 63 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
95. 
Usnesení č. 108/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2012/2015/CV) k pozemku 

p.č. 686/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 

Chomutov, k.ú. Chomutov I., zapsanému na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace III/00732 na tomto pozemku 

umístěnému ve prospěch oprávněného: ACTHERM, spol. s r.o., Tovární 5533, Chomutov, 
PSČ 430 01, IČ 48024091. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav horkovodní přípojky, jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5789-4193/2015 ze dne 2.2.2015. Služebnost je 

zřízena za jednorázovou úhradu v částce 4 537,50 Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 1.10.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
96. 
Usnesení č. 109/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2010/2015/CV) k pozemku 

p.č. 445/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 

Polerady, k.ú. Polerady, zapsanému na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most a komunikace II/255 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 

50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav rekonstrukce přívodního a rozvodného řadu, MO 031 003 
Polerady, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. P326, L444-

362/2014 ze dne 14.1.2015. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 68 607,- 

Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 22.10.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  



 64 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
97. 
Usnesení č. 110/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6023/2015/UL) k pozemku 

p.č. 4318/27 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 

Teplice, k.ú. Teplice, zapsanému na LV č. 9216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice a komunikace II/254 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch oprávněného: Statutární město Teplice, Náměstí Svobody 2/2, Teplice, PSČ 415 

01, IČ 00266621. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav obnova stávajícího a vybudování nového veřejného osvětlení, 
ul. Křižíkova, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4995-905/2015 

ze dne 23.2.2015. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 6 050,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 13.1.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
98. 
Usnesení č. 111/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6018/2015/UL) k pozemku 

p.č. 420, 421, 437/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Lahošť, k.ú. Lahošť, zapsané na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice a komunikace III/25330, III/25342 a II/254 na těchto 

pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost 

vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce zásobního a 
přiváděcího řadu, Lahošť, Švermova, TP 018 006, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 360-020/2014 ze dne 30.10.2014. Služebnost je zřízena za 

jednorázovou úhradu v částce 147 015,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 

dne 13.10.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  



 65 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
99. 
Usnesení č. 112/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/2010/2015/CV) k pozemku p.č. 744/45 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: chráněná značka geodetického bodu, obec Mariánské Radčice, k.ú. 
Mariánské Radčice, zapsanému na LV č. 70 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most a komunikace II/256 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

budoucího oprávněného: Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, Chlumec, 
PSČ 403 39, IČ 00007536. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav biotechnologického systému ČDV z MR1, 
Kohinoor-Mariánské Radčice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 
100. 
Usnesení č. 113/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3021/2015/LT) 

k pozemku p.č. 777, 790/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Chodovlice, k.ú. Chodovlice, zapsané na LV č. 303 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/237 a III/23751 a dále 

k pozemku p.č. 1513/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Chodouny, k.ú. Chodouny, zapsanému na LV č. 562 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/240 a dále 

k pozemku p.č. 2415 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Úštěk, k.ú. Habřina u Úštěku, zapsanému na LV č. 1016 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/260 a dále 

k pozemku p.č. 662/3  druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Keblice, k.ú. Keblice, zapsanému na LV č. 566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/2477 a dále 



 66 

k pozemku p.č. 661/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Libotenice, k.ú. Libotenice, zapsanému na LV č. 26 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/24056 a dále 

k pozemku p.č. 379/5, 393/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Chodouny, k.ú. Lounky, zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/24055 a III/24060 a dále 

k pozemku p.č. 1535 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsanému na LV č. 1018 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/24087 a dále 

k pozemku p.č. 608/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Hrobce, k.ú. Rohatce, zapsanému na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/24048 a dále 

k pozemku p.č. 888 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Sedlec, k.ú. Sedlec u Libochovic, zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a dále 

k pozemku p.č. 502/8 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Siřejovice, k.ú. Siřejovice zapsanému na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/247 a dále 

k pozemku p.č. 546, 552 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Úpohlavy, k.ú. Úpohlavy, zapsané na LV č. 584 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/23758 a III/23757 a dále 

k pozemku p.č. 835 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Liběšice, k.ú. Zimoř zapsanému na LV č. 468 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/24070 a dále 

k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Čížkovice, k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/23750 na těchto pozemcích umístěné 

ve prospěch budoucího oprávněného: ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, Praha, PSČ 101 52, 

IČ 25702556. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav vedení 400 kV V450/428, TR Výškov-TR Babylon, jakož i 

vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 

tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
101. 
Usnesení č. 114/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2008/2015/CV) k pozemku p.č. 

2772/1, 2783/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Hora svaté Kateřiny, k.ú. Hora svaté Kateřiny, zapsané na LV č. 189 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikace III/25219, III/25220 a dále 



 67 

k pozemku p.č. 746 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Brandov, k.ú. Brandov, zapsanému na LV č. 168 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikace III/25220 na těchto pozemcích umístěné ve 

prospěch oprávněného: BRAWA a.s., Na Hřebenech II 1718/8, Praha, PSČ 140 21, IČ 

24757926. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav VTL plynovod DN 1400 HPS Brandov - Rozvadov, jakož i 

vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 

tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 519-567/2013 ze dne 13.2.2014, 

518-567/2013 ze dne 13.2.2014 a 491-567/2013 ze dne 14.2.2014. Věcné břemeno je zřízeno 

za jednorázovou úhradu v částce 6 092,35 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 

dne 22.10.2013.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
102. 
Usnesení č. 115/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4009/2015/LN) k pozemku p.č. 

2406/14, 2432/8, 2433 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Lubenec, k.ú. Lubenec, zapsané na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace II/226 na těchto pozemcích umístěné ve 

prospěch oprávněného: Obec Lubenec, Podbořanská 51, Lubenec, PSČ 439 83, IČ 

00265217. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav Lubenec-kanalizace III. a IV. etapa (LN 039 010), jakož i 

vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 

tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 593-59/2014 ze dne 21.10.2014. 

Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 151 400,- Kč včetně DPH na 

základě výpočtu v protokolu ze dne 15.7.2004.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
103. 
Nakládání s majetkem 

Usnesení č. 116/82R/2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4008/2015/LN) k pozemku p.č. 

5511/1, 5523/1, 5524/1, 5599/2, 421, 437/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Vroutek, k.ú. Vroutek, zapsané na LV č. 240 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace II/226 na 



 68 

těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce sítě NN, ul. Podbořanská, 
LN-Vroutek (IE-12-4002104), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 

807-76/2014 ze dne 26.1.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 8 

047,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 25.6.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
104. 
Usnesení č. 117/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4010/2015/LN) k pozemku p.č. 

1085/19 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 

Hříškov, k.ú. Hříškov, zapsanému na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny a komunikace III/23739 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 

24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav rekonstrukce části sítě NN, Hříškov (IE-12-4002855), jakož i 

vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 

tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 397-70/2014 ze dne 26.1.2015. 

Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 24 200,- Kč včetně DPH na 

základě výpočtu v protokolu ze dne 12.5.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
105. 
Usnesení č. 118/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2009/2015/CV) k pozemku p.č. 998/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lužice, k.ú. 
Lužice u Mostu, zapsanému na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Most a komunikace III/2574 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav pokládka sítě NN,  RD, Lužice, p.p.č. 576/2, jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 



 69 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 588-48/2014 ze dne 28.1.2015. Věcné břemeno je 

zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 363,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 12.11.2013.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
106. 
Usnesení č. 119/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3017/2015/LT) k pozemku p.č. 1521 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Štětí, k.ú. 
Chcebuz, zapsanému na LV č. 347 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice a komunikace III/26118 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav pokládka sítě NN pro nové OM,  Chcebuz, p.p.č. 157/1, (IP-12-4003817) 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 245-7/2014 ze dne 

28.11.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 662,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 25.9.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
107. 
Usnesení č. 120/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6021/2015/UL) k pozemku p.č. 581/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Modlany, k.ú. 
Kvítkov u Modlan, zapsanému na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice a komunikace III/25343 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 

24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav pokládka sítě NN pro nové OM,  Modlany, p.p.č. 576/33, (IV-
12-4012709) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 497-164/2014 ze 

dne 9.12.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 904,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 5.11.2014.  

 



 70 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 
108. 
Usnesení č. 121/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6022/2015/UL) k pozemku p.č. 

1429/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: památkové 

chráněné území, obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsanému na LV č. 278 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace III/25814 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 

874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 

vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav pokládka sítě NN pro 
napojení p.p.č. 234/1, k.ú. Řehlovice (IP-12-4002594) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 648-227/2014 ze dne 15.9.2014. Věcné břemeno je zřízeno za 

jednorázovou úhradu v částce 1 694,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 

27.2.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
109. 
Usnesení č. 122/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6024/2015/UL) k pozemku p.č. 378/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Košťany, k.ú. 
Střelná zapsanému na LV č. 943 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Teplice a komunikace III/25340 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav pokládka sítě NN pro napojení p.p.č. 252/5, Stará Střelná, (IV-12-
4011876) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 491-27/2014 ze 

dne 22.5.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 904,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 13.3.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  



 71 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
110. 
Usnesení č. 123/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6014/2015/UL) k pozemku p.č. 287/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Zabrušany, 

k.ú. Zabrušany zapsanému na LV č. 491 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Teplice a komunikace III/25323 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav pokládka sítě NN pro napojení p.p.č. 86/2, Zabrušany, (IP-12-4003912) 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 272-138/2014 ze dne 

15.12.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 6 050,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 4.12.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
111. 
Usnesení č. 124/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6015/2015/UL) k pozemku p.č. 1259 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná 

oblast II.-IV. zóna, obec Žim, k.ú. Žim zapsanému na LV č. 219 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikace III/25829 na tomto pozemku 

umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 

405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav pokládka sítě NN pro napojení RD, Žim, (IV-
12-4012125) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 332-7/2015 ze 

dne 19.1.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 6 050,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 28.5.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 



 72 

 
112. 
Usnesení č. 125/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6016/2015/UL) k pozemku p.č. 285/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

území, ochranné pásno vodního zdroje 2. stupně, obec Tašov, k.ú. Tašov zapsanému na LV č. 

217 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 

komunikace III/25841 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 

břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

úprava vedení NN pro napojení RD, Tašov 41, (IV-12-4011427) jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 212-290/2014 ze dne 8.1.2015. Věcné břemeno je 

zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 4 840,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 2.10.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
113. 
Usnesení č. 126/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6017/2015/UL) k pozemku p.č. 491/3 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

území, památkově chráněné území, obec Ryjice, k.ú. Ryjice zapsanému na LV č. 125 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/25374 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vedení NN pro 
novou TS, Ryjice, (IE-12-4001373/14) e003 jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 275-26/2011 ze dne 30.6.2011 a 273-26/2011 ze dne 13.5.2011. 

Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 9 639,- Kč včetně DPH na 

základě výpočtu v protokolu ze dne 23.7.2009.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 



 73 

114. 
Usnesení č. 127/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6019/2015/UL) k pozemku p.č. 291 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

území, obec Malé Březno, k.ú. Leština u Malého Března zapsanému na LV č. 186 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

II/260 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vedení NN pro 
přípojku do 50 m, Leština 8/2, (IP-12-4003886) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 202-104/2013 ze dne 4.11.2014. Věcné břemeno je zřízeno za 

jednorázovou úhradu v částce 1 997,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 

27.2.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
115. 
Usnesení č. 128/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6020/2015/UL) k pozemku p.č. 

170/14 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Srbice, 

k.ú. Srbice zapsanému na LV č. 170 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Teplice a komunikace III/25350 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav vedení NN pro p.p.č. 241/16, Srbice, (IP-12-4004688) jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 712-159/2014 ze dne 18.12.2014. Věcné břemeno je 

zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 8 228,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 12.11.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
116. 
Usnesení č. 129/82R/2015 
Nakládání s majetkem 



 74 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3014/2015/LT) k pozemku p.č. 600 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Budyně nad 

Ohří, k.ú. Roudníček zapsanému na LV č. 368 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/118 a dále 

k pozemku p.č. 1358/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Mšené-lázně, k.ú. Mšené-lázně zapsanému na LV č. 285 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/118 na těchto 

pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, 
PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vedení NN, VN, TS, Zahajský mlýn (IV-
12-4010960) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 85-86/2014 ze 

dne 11.11.2014 a 399-85/2014 ze dne 13.11.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou 

úhradu v částce 15 427,50 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 17.4.2013.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
117. 
Usnesení č. 130/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3015/2015/LT) k pozemku p.č. 753/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Chotěšov, k.ú. 
Chotěšov u Vrbičan zapsanému na LV č. 640 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/247 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 

24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav vedení NN pro nové OM, připojení p.p.č. 576/22, Chotěšov 
(IP-12-4004770-LT) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 

358/150/2014 ze dne 22.1.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 

10 587,50 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 9.10.2014.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
 
 
 



 75 

118. 
Usnesení č. 131/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3016/2015/LT) k pozemku p.č. 532 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Úpohlavy, 

k.ú. Úpohlavy zapsanému na LV č. 584 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice a komunikace III/23757 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav vedení NN pro nové OM, připojení p.p.č. 442/1, Úpohlavy (IV-12-
4012794) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 233-154/2014 ze 

dne 2.2.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 605,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 18.2.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
119. 
Usnesení č. 132/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6015/2015/UL) 

k pozemku p.č. 1161/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsanému na LV č. 278 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace II/258 na tomto 

pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 

874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 

vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zřízení přípojky NN do 
50 m, připojení p.p.č. 1119/12, Řehlovice (IP-12-4005482), jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 

Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 

připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
 
 



 76 

120. 
Usnesení č. 133/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/2009/2015/CV) 

k pozemku p.č. 615/1, 615/2, 615/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: 0, obec Blatno, k.ú. Květnov u Chomutova, zapsané na LV č. 560 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace 

III/25212 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 

břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

rekonstrukce vNN, kNN, VO a MR, Květnov, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno 

bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
121. 
Usnesení č. 134/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3016/2015/LT) 

k pozemku p.č. 877 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Úštěk, k.ú. Kalovice, zapsanému na LV č. 245 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/2604 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 

02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce NN, Kalovice (IE-12-4003935), 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle 

ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 

22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
 
 



 77 

122. 
Usnesení č. 135/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3017/2015/LT) 

k pozemku p.č. 456 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, obec Třebušín, k.ú. Kotelice, zapsanému na LV č. 506 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 

III/26111 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 

břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

nové OM na st.p.č. 92, Soběnice-Nová Vesnička, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno 

bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
123. 
Usnesení č. 136/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3018/2015/LT) 

k pozemku p.č. 550 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, obec Třebušín, k.ú. Horní Týnec, zapsanému na LV č. 511 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 

III/26010 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 

břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

rekonstrukce vrchního vedení, Horní Týnec (IE-12-4003771), jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 

Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 

připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
 



 78 

124. 
Usnesení č. 137/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3020/2015/LT) 

k pozemku p.č. 386/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Terezín, k.ú. Terezín, zapsanému na LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/608 a dále 

k pozemku p.č. 386/2, 360/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: památková rezervace, budova, pozemek v památkové rezervaci, ochranné pásmo 

kulturní památky, obec Terezín, k.ú. Terezín, zapsané na LV č. 247 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace II/608 a dále 

k pozemku p.č. 661 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 

obec Travčice, k.ú. Travčice, zapsanému na LV č. 243 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/00813 na těchto pozemcích umístěné 

ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 

02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav pokládka vedení VN, NN, DTS, p.p.č. 375, nové 
OM (IV-12-4013132), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 
 
125. 
Usnesení č. 138/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2014/2015/CV) dle přílohy č. 23 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace a  pro 

stavbou dotčené nemovitosti, a to: 

- pozemek p.č. 325/1, k.ú. Úhošťany, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Kadaň, k.ú. Úhošťany, zapsanému na LV 193 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov, 

 

pro účely realizace stavby Úhošťany - předzahrada. Stavbou bude dotčena silnice III/1989. 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2015 



 79 

 
 
126. 
Usnesení č. 139/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2010/2015/CV) dle přílohy č. 24 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace a obec Volevčice, Volevčice 22, Most, PSČ: 434 01, IČ: 00266175 

pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 

- pozemek p.č. 269/1, 270/1, k.ú. Volevčice, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Volevčice, k.ú. Volevčice, zapsané na LV 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most, 

 

pro účely realizace stavby Chodník Volevčice. Stavbou bude dotčena silnice II/255. 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2015 
 
 
127. 
Usnesení č. 140/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2011/2015/CV) dle přílohy č. 25 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace a společností Svářecí technika – OSVA, spol. s r.o., Dukelská 1296, 

Chomutov, PSČ: 430 01, IČ: 25438999 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 

- pozemek p.č. 4476/1, k.ú. Chomutov I, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsanému na LV 12916 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, 

 

pro účely realizace stavby Chomutov, ul. Dukelská – parkovací plochy. Stavbou bude 

dotčena silnice III/00728. 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2015 
 
 
 



 80 

128. 
Usnesení č. 141/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2012/2015/CV) dle přílohy č. 26 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace a Jan Tanajewski, Výsluní 142, Výsluní, PSČ: 431 83 pro stavbou 

dotčené nemovitosti, a to: 

- pozemek p.č. 852/3, k.ú. Výsluní, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Výsluní, k.ú. Výsluní, zapsanému na LV 307 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov; 

- pozemek p.č. 238/2, k.ú. Úbočí u Výsluní, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Výsluní, k.ú. Úbočí u Výsluní, zapsanému na LV 119 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

pro účely realizace stavby Výsluní - pastviny. Stavbou bude dotčena silnice II/223. 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2015 
 
 
129. 
Usnesení č. 142/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/111/R/2012 ze dne 22. 8. 2012. 

 
 
130. 
Usnesení č. 143/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 61/12Z/2010 ze dne 17. 2. 2010. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 6. 2015 

 
 
 
 
 



 81 

131. 
Usnesení č. 144/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o Statku Jezerka, Kadaň, střediska příspěvkové organizace Krajská 

majetková, příspěvková organizace dle přílohy č. 21 předloženého materiálu. 

 
 
132. 
Usnesení č. 145/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu k vzniku přeplatku nájemného ve výši 1.140,82Kč (přeplatek z nájemní 

smlouvy č. 11/SML0028 ze dne 26. 1. 2011, za rok 2014, nájemné uhrazeno dne 17. 2. 2014 

předem v plné výši, v souladu s čl. III nájemní smlouvy) a návrh na neuplatnění jeho 

vymáhání. 

B )  r o z h o d u j e  
o neuplatnění vymáhání přeplatku nájemného ve výši 1.140,82Kč (přeplatek z nájemní 

smlouvy č. 11/SML0028 za rok 2014, nájemné uhrazeno dne 17. 2. 2014 předem v plné výši 

v souladu s čl. III nájemní smlouvy). 
 
 
133. 
Usnesení č. 146/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 21. 4. 2015 dle přílohy č. 22 

předloženého materiálu. 

 
 
134. 
Usnesení č. 147/82R/2015 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 

zemědělských strojů“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona 

Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizací, Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem 400 

01, IČO 00829048. 

2. s rozdělením veřejné zakázky podle § 98 zákona na 5 částí: 

1. část Kolový traktor a čelní nakladač 

2. část Přepravník balíků 

3. část Rozmetadlo chlévské mrvy + vana s jednostranným sklápěním 

4. část Žací trojkombinace 

5. část Dvourotorový středový shrnovač, 



 82 

přičemž každý uchazeč může podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části zakázky 

a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně 

3. se způsobem hodnocení nabídek na plnění každé části této veřejné zakázky podle 

základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 

váhami:  

- Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 85 % 

- Termín dodání od uzavření kupní smlouvy v týdnech – váha 10 % 

- Délka záruční doby v měsících, nejméně však 24 měsíců ode dne předání předmětu 

dodávky a nejvíce 60 měsíců ode dne předání předmětu dodávky – váha 5%  

4. s předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky; 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek obdobného charakteru, jako je předmět příslušné části 

zakázky, například kolové traktory a čelní nakladače, přepravníky balíků, rozmetadla 

chlévské mrvy, žací trojkombinace či dvourotorové středové shrnovače a jiné 

zemědělské stroje, poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby plnění, a to pro jednotlivé části zakázky takto: 

Část Název části 
Minimální hodnota každé 

dodávky 

1. část Kolový traktor a čelní nakladač   1 600 000 Kč bez DPH 

2. část Přepravník balíků      160 000 Kč bez DPH 

3. část Rozmetadlo chlévské mrvy + vana 

s jednostranným sklápěním 

     600 000 Kč bez DPH 

4. část Žací trojkombinace      300 000 Kč bez DPH 

5. část Dvourotorový středový shrnovač      180 000 Kč bez DPH 

Přílohou tohoto seznamu musí být ke každé realizované dodávce: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

5. s tím, že zadavatel nebude požadovat složení jistoty dle § 67 zákona 

6. se jmenováním členů komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členů zvláštní 

komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členů hodnotící 

komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

7. s pověřením Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, podle § 151 zákona 

zastupováním zadavatele v zadávacím řízení. 



 83 

8. s určením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátorů 

této veřejné zakázky jako osob, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 

podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky 

při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele 

oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 

dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 

veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek 

  

 
Usnesení č. 148/82R/2015 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění 

změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 

sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 40001, Ústí nad Labem 

IČ: 00829048 

dodatkem č. 61 ke zřizovací listině dle přílohy č. 27 tohoto usnesení  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení. 

         Termín: 29. 6. 2015 
 

  
Usnesení č. 149/82R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy na stavební práce 

s názvem „SPZ Triangle – rámcová smlouva na podzemní objekty“ formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na uzavření rámcové 

smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – rámcová smlouva na podzemní 

objekty“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy 

na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – rámcová smlouva na podzemní objekty“ dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na uzavření rámcové 

smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – rámcová smlouva na podzemní 

objekty“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

4. Protokol o posouzení kvalifikace č. 3 na plnění veřejné zakázky na uzavření rámcové 

smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – rámcová smlouva na podzemní 

objekty“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na uzavření rámcové 

smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – rámcová smlouva na podzemní 

objekty“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož 

nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, a uzavření smlouvy na plnění této 



 84 

veřejné zakázky s uchazečem ZEMPRA DC s.r.o., Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 

1, IČO:25480065, Doruč. adresa: ZEMPRA DC s.r.o. Divize Děčín, Vítězství 374, 407 11 

Děčín 31-Boletice, IČO:25480065 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 

 

Sleva z  jednotkových cen platného ceníku URS pro 

příslušné období v procentech: 
65,00 % 

Délka poskytované záruky v měsících, minimálně 24, 

nejvýše však 60 měsíců: 
60 měsíců 

C )  u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 

     Termín: 15. 7. 2015 
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zajistit splnění všech dalších 

úkonů této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 

s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

      Termín: 15. 6. 2015  
 
  
Usnesení č. 150/82R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Termocitlivý papír 

zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů v integrovaném dopravním 

systému Doprava Ústeckého kraje“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem   

„Termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů v 

integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje“. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů v 

integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje“. 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů v 

integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje“. 

B )  r o z h o d u j e  

1. podle ustanovení § 71 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění (dále jen „zákon“) o vyloučení uchazeče STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní 

podnik, Praha 1, Růžová 6 , čp. 943, PSČ 110 00, IČ 00001279, jehož nabídka nesplnila 

požadavky dle § 71 odst. 7 a byla komisí vyřazena. 

2. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 

jehož nabídka byla podle základního hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou a o přidělení této zakázky uchazeči EPOS spol. s r.o., 

Želechovice nad Dřevnicí, Paseky 292, PSČ 763 11, IČ 40942031 za podmínek uvedených 

v nabídce: 

- celková nabídková cena bez DPH:                                             3.427.600,00 Kč  

- celková nabídková cena včetně DPH:                                        4.147.396,00 Kč. 

C) u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu       

s vybraným uchazečem. 

     Termín: 30. 6. 2015 



 85 

2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření 

smlouvu s vybraným uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

              Termín: 30. 6. 2015 
 
  
Usnesení č. 151/82R/2015 
Plná moc pro společnost Weil, Gotshal & Manges s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o skutečnosti, že ministr vnitra zamítl rozklad Ústeckého kraje proti 

předcházejícímu usnesení Ministerstva vnitra ze dne 29. 10. 2014, č.j. MV-1271-34/ODK-

2012, jímž Ministerstvo vnitra pověřilo Krajský úřad Středočeského kraje projednáním a 

rozhodnutím věci v řízení o žádosti společnosti DPÚK a.s. o vyrovnání prokazatelné ztráty za 

léta 2008 až 2010 ve výši 426.585.923 Kč, v souvislosti se zajišťováním základní dopravní 

obslužnosti území Ústeckého kraje (řízení doposud vedené Krajským úřadem Ústeckého kraje 

pod sp.zn. č.j.: 3985/DS/2012); 

B )  z m o c ň u j e  

JUDr. Karla Muzikáře, LL.M. (C.J.), advokáta, zapsaného v seznamu advokátů vedeném 

Českou advokátní komorou pod registračním číslem 8185, k zastupování Ústeckého kraje 

v rámci řízení dle bodu A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

C )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní 

kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu B) tohoto usnesení. 

         Termín: ihned 
 
  
Usnesení č. 152/82R/2015 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
s o u h l a s í  

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 

organizace, formou finančního daru na zajištění slavnosti Mezibořské slunce 

a volnočasové aktivity uživatelů od: 

- ArjoHuntleigh s. r.o., Hlinky 505/118, 603 00 Brno, IČ: 46962549 ve výši 2 500,- Kč 

- ,  ve výši 3 000,- Kč 

- DOTERM SERVIS s.r.o. – právní nástupce, Javorová 110, 435 13 Meziboří , IČ: 61325929 

ve výši 10 000,- Kč 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace, formou finančního daru k zabezpečení sportovních, kulturních a společenských 

akcí uživatelů od: 

  



 86 

- Gerhard Horejsek a spol. , s.r.o., Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, IČ: 00526282 

ve výši 10 000,- Kč 

- NCI.CZ ENGINEERING s.r.o., Gorkého 1613, 436 01 Litvínov, IČ: 28683218 ve výši 

2 100,- Kč 

- RST VÝTAHY v.o.s., Masarykova 74/325, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 62245317 

ve výši 4 900,- Kč 

- TK obchodní a stavební s.r.o., Tržní 421, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČ: 01928465 

ve výši 15 000,- Kč 

- HERSTAV, spol. s r.o., Michelská 60, 141 00 Praha 4 – Michle, IČ: 49905775 ve výši 

20 000,- Kč 

- MEGAWATT s.r.o., Mírová 131/15, 417 03 Dubí, IČ: 28714113 ve výši 10 000,- Kč 

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace,  

formou finančního daru od: 

- Lékárna v Jiříkově, s.r.o., Svobodova 1015/18, 407 53 Jiříkov, IČ: 28671384 ve výši 

20 000,- Kč k zabezpečení výchovných, společenských a sportovních akcí uživatelů služeb 

a pro zlepšení jejich podmínek života 

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace,  

jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele, a to od: 

 

 

- křeslo, pořizovací cena 2 200,- Kč (pořízeno v roce 2000) 

- vysílačky MR 200, pořizovací cena 999,- Kč (pořízeny v roce 2005) 

- mobilní telefon Sony Ericsson Jl20i Night Black, pořizovací cena 1 381,- Kč 

(pořízeno v roce 2007) 

- potah na matraci, pořizovací cena 1 138,50 Kč (pořízen v roce 2007) 

- strojek holící Braun 1-130, pořizovací cena 899,- Kč (pořízen v roce 2010) 

- matrace antidekubitní, pořizovací cena 2 590,- Kč (pořízena v roce 2013) 

- housenka polohovací, pořizovací cena 1 655,- Kč (pořízena v roce 2013) 

Hmotný majetek bude zařazen do majetku zařízení a bude využíván pro potřeby uživatelů 

domova. 

  
 
Usnesení č. 153/82R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti ke shrnutí změn projektu „R7 MÚK Vysočany – MÚK 

Droužkovice – MÚK Nové Spořice“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
s e  v y j a d ř u j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, ke shrnutí změn projektu „R7 MÚK Vysočany – MÚK Droužkovice – 

MÚK Nové Spořice“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR., takto:  



 87 

Neshledáváme, že by změny projektu (tj. změny mezi záměrem, který byl podroben procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví dle zákona a projektem, který byl 

zrealizován) mohly mít, nebo měly významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 
  

 
Usnesení č. 154/82R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhům plánů péče o národní přírodní památku 

Vrkoč na období 2016 – 2026 a národní přírodní památku Borečský vrch na období 2016 - 2025. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
b e r e  n a  v ě d o m í  

A )  předložený návrh plánu péče o národní přírodní památku Vrkoč na období 2016 – 2026 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu bez připomínek;  

B )  předložený návrh plánů péče o národní přírodní památku Borečský vrch na období 2016 

– 2025 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu bez připomínek; 

C )  skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze 

upravují postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných 

území. 

   
 
Usnesení č. 155/82R/2015 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  r o z h o d u j e   

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

1.     o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši navržené výběrovou komisí žadatelům 

uvedeným v příloze č. 28 tohoto usnesení; 

B )  s o u h l a s í  

1.     s předloženými nákladovými rozpočty všech podpořených projektů dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2. v závislosti na výši přidělené dotace s případnou úpravou předložených rozpočtů za 

předpokladu dodržení procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 

nákladů (maximálně 80%) a druhového členění nákladů. 

C )   u k l á d á  

1.     Ing. Monice Zeman, MBA v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci 

smluv o poskytnutí účelové dotace v kompetenci Rady Ústeckého kraje, s žadateli dle 

přílohy č. 28 tohoto usnesení. 

               Termín: 15. 6. 2015 
 
  
Usnesení č. 156/82R/2015 
Schválení účasti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje na EXPO 2015 v Miláně 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



 88 

účast Jana Szántó, člena Rady Ústeckého kraje, na regionálním dnu Karlovarského kraje 

v rámci Světové výstavy EXPO 2015 v Milánu ve dnech 5. – 8. 6. 2015 

 
  
 Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 11/82R/2015 –  Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím 

finančního daru a s nabytím majetku formou 
daru do vlastnictví příspěvkových organizací 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 13/82R/2015 –  Metodika předkládání finančních podkladů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 13/82R/2015 –  Přílohy pro rok 2015/2016 – Komentář  
     
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/82R/2015 –  Směrnice pro použití peněžních fondů 

příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem   

 
Příloha č. 5 k usnesení č. 13/82R/2015 –  Plán tvorby a čerpání rezervního fondu v roce 

….. 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 13/82R/2015 –  Plán tvorby a čerpání fondu investic v roce …..  
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 24/82R/2015 –  Dodatek č. 29 ke zřizovací listině (SOS a SOU 

Roudnice n. L.)   
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 24/82R/2015 –  Darovací smlouva, obchvat Roudnice (město 

Roudnice n. L.) 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 24/82R/2015 –  Darovací smlouva, obchvat Roudnice (město 

Roudnice n. L.)   
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 28/82R/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci  
č. 13/15/4120 (ÚZSVM)   

 
Příloha č. 11 k usnesení č. 29/82R/2015 –  Darovací smlouva, k.ú. Hřensko (ŘSD)   
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 36/82R/2015 –  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 11/SML0154 

(SŽDC)  
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 37/82R/2015 –  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 11/SML0155 

(SŽDC)  
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 38/82R/2015 –  Smlouva o výpůjčce, obchvat Roudnice (město 

Roudnice n. L.)  
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 39/82R/2015 –  Smlouva o výpůjčce, Labská stezka 2e (obec 

Křešice)  
 



 89 

Příloha č. 16 k usnesení č. 40/82R/2015 –  Smlouva o výpůjčce, Labská stezka 2, etapa (obec 
Křešice)  

 
Příloha č. 17 k usnesení č. 41/82R/2015 –  Smlouva o výpůjčce, Labská stezka (obec Polepy)  
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 42/82R/2015 –  Smlouva o výpůjčce (město Kadaň)  
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 75/82R/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 

(SPŠ Resslova)  
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 76/82R/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 

(Oblastní muzeum Chomutov) 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 77/82R/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 

(Oblastní muzeum Most)  
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 80/82R/2015 –  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene (RWE GasNet) 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 138/82R/2015 –  Smlouva o provedení stavby na pozemku č. 

VIII/2014/2015/CV ( )  
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 139/82R/2015 –  Smlouva o provedení stavby na pozemku č. 

VIII/2010/2015/CV (obec Volevčice) 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 140/82R/2015 –  Smlouva o provedení stavby na pozemku č. 

VIII/2011/2015/CV (OSVA)  
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 141/82R/2015 –  Smlouva o provedení stavby na pozemku č. 

VIII/2012/2015/CV ( i) 
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 148/82R/2015 –  Dodatek č. 61 ke zřizovací listině č. j. 213/2002 

příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace  

 
Příloha č. 28 k usnesení č. 155/82R/2015 –  Podpora včelařů na území Ústeckého kraje v roce 

2015 – soupis žadatelů ponechaných v pořadníku 
rozhodnutím Rady Ústeckého kraje č. 
61/78R/2015 

 
 
 
  



č.ř. název organizace dárce účel přijetí daru ve výši

1. Logopedická základní škola, Měcholupy 
1, příspěvková organizace, IČO: 
61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 
31

 
 

na úhradu obědů 6 dětí 4 248,00

2.  Dětský domov "Země dětí" a Školní 
jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace, IČO: 
00412058, sídlo: Česká Kamenice, 
Komenského 491, PSČ: 407 21

 
 

na dopravu dětí 3 577,00

3. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná 
Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace, IČO: 00412066, sídlo: 
Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 
46

 na oblečení pro děti 3 731,00

4. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 
47, příspěvková organizace, IČO: 
61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 
65 Ohníč

 
 

na truhlářské pomůcky pro 4 999,00

fyzická osoba:  učitelský stůl 7 000,00

 
telefonní přístroj se záznamníkem DECT 
Panasonic KX-TG8061FXB

1 407,00

posilovací stroj velký 3 200,00

rotoped 2 800,00

posilovací stroj malý 1 200,00

nabytí majetku formou daru

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do 
vlastnictví příspěvkových organizací

finanční dar

 Dětský domov "Země dětí" a Školní 
jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace, IČO: 
00412058, sídlo: Česká Kamenice, 
Komenského 491  PSČ: 407 21

2.  
 

Speciální základní škola a Speciální 
mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace, IČO: 
70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 
1331, PSČ: 415 02

1.

bod 8.4  příloha 1

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 11/82R/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



posilovací stroj malý 900,00

3. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 
47, příspěvková organizace, IČO: 
61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 
65 Ohníč

 
 

2 ks LCD monitorů DELL 4 000,00

       
    

    
    

Komenského 491, PSČ: 407 21

     
     

    
bod 8.4  příloha 1



  

 1 

Metodika předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
1.1 Tato metodika upravuje tvorbu a úpravy finančních a odpisových plánů, závazných 

ukazatelů, zpracování podkladů k vyhodnocení finančního hospodaření a předkládání 
účetních závěrek příspěvkových organizací Ústeckého (dále jen příspěvkové 
organizace) podléhajících schvalovacímu procesu. Tuto povinnost nemají 
příspěvkové organizace, které nemají v průběhu běžného roku žádné účetní případy. 
 

1.2 Je zpracována v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména: 
 zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 
 zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 
 zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1.3 Pokud nebude uvedeno jinak, budou podklady pořizovány v rámci informačního 

systému Controlling. 

 
A. Finanční plány příspěvkových organizací  
 

Čl. 2 
Zásady sestavení a úpravy finančních plánů příspěvkových organizací 

 
2.1 Na základě zřizovací listiny, čl. XIII - Hospodaření organizace, mají příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje povinnost sestavit finanční plán na příslušné rozpočtové 
období. 

 
2.2 Finanční plán každé příspěvkové organizace bude zpracován s ohledem na zásady 

efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. Bude předložen jako vyrovnaná bilance 
předpokládaných nákladů a výnosů (zahrnující hlavní i doplňkovou činnost), 
s předpokládaným příspěvkem zřizovatele, včetně případného zahrnutí použití 
peněžních fondů (rezervního, investic, odměn atd.).  

 
2.3 Finanční plán bude sestaven na základě: 

 skutečných nákladů a výnosů k 30. 6. běžného roku, 
 předpokládané skutečnosti k 31. 12. běžného roku (náklady, výnosy) – budou 

odečteny jednorázové náklady a výnosy běžného roku (např. projekty, velké 
opravy), 

 uzavřených smluv, 
 informací o cenách v následujícím roce, 
 prognózy České národní banky o vývoji inflace. 

 
2.4 Součástí finančního plánu bude komentář, který bude u každého nákladového a 

výnosového účtu obsahovat věcnou náplň (konkrétní rozpis). V případě provozování 
doplňkové činnosti budou okomentovány obě činnosti zvlášť.  
 

2.5 Dále bude zdůvodněno zejména navýšení nákladových účtů o více než 10% nebo      
o více než 1 mil. Kč (v případě, že zvýšení nedosáhne 10%) a u výnosových účtů 
každé snížení oproti předpokládané skutečnosti k 31. 12. běžného roku. Zřizovatel si 
může v odůvodněných případech (výrazné rozdíly) vyžádat od příspěvkových 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 13/82R/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



  Příloha č. 1 

 2 

organizací komentář k rozdílům mezi schváleným plánem běžného roku a 
navrhovaným finančním plánem na následující rok. 

 
2.6 Svodné odbory mohou přidat další účty (příp. sloupec) a rozčlenit je nad rámec 

uvedeného finančního plánu podle vlastního uvážení tak, aby byly uvedeny všechny 
náklady a výnosy. Součet všech použitých nákladových účtů bude zobrazen v řádku 
NÁKLADY CELKEM. Totožné zobrazení bude i u výnosových účtů. 

 
2.7 Formulář tabulka - Finanční plán bude obsahovat: 

 skutečnost za poslední 2 ukončené roky, 
 schválený finanční plán běžného roku, 
 upravený finanční plán běžného roku s rozdělením na hlavní a doplňkovou 

činnost, 
 skutečnost k 30. 6. běžného roku za hlavní a doplňkovou činnost, 
 předpokládanou skutečnost k 31. 12. běžného roku za hlavní a doplňkovou 

činnost, 
 finanční plán na následující rok s rozdělením na hlavní a doplňkovou činnost. 

 
2.8 Dále bude vyplněna tabulka Doplňkové údaje z důvodu sledování vývoje a posouzení 

nároků příspěvkové organizace:  
 poslední dva ukončené roky - skutečnost,  
 běžný rok - předpokládaná skutečnost,  
 následující rok- plán. 

 
2.9 V případě, že má příspěvková organizace povolenou doplňkovou činnost: 

 bude vypsána dle zřizovací listiny,  
 v případě nezahrnutí do plánu bude okomentováno. 

 
Pokud doplňkovou činnost příspěvková organizace nemá uvedenou ve zřizovací 
listině, bude tato skutečnost v komentáři zmíněna. 

 
2.10 Do nákladových účtů se promítnou předpokládané ceny dodávek, služeb nebo 

stavebních prací viz S-03/2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi. 

 
2.11 Použití fondů bude realizováno podle Směrnice S-04/2006 pro použití peněžních  

fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem. Příspěvková 
organizace uvede předpokládané použití peněžních fondů a další důležité informace. 

 
2.12 Finanční plány projedná svodný odbor se zástupci příspěvkových organizací.   
 
2.13 Termín předání finančních plánů na svodný odbor je srpen běžného roku - konkrétně 

bude určeno svodným odborem. Termín předání podkladů s vyjádřením svodného 
odboru na ekonomický odbor je dán harmonogramem. 

 
2.14 Finanční plány příspěvkových organizací na následující rok předané svodným 

odborem předkládá do Rady Ústeckého kraje (dále také Rady) ekonomický odbor po 
projednání ve Finanční a investiční komisi Rady. 

 
2.15 Během roku mohou příspěvkové organizace upravovat finanční plány na základě: 

a) přesunu prostředků, při němž se jednotlivé náklady nebo výnosy navzájem 
ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem, 

b) použití nových, nepředvídaných výnosů k úhradě nových, nezajištěných 
nákladů, čímž se zvýší celkový objem finančního plánu, 



  Příloha č. 1 

 3 

c) vázání nákladů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním výnosů; tímto 
opatřením se objem finančního plánu snižuje. 
 

Úpravy finančního plánu během roku úzce souvisí s dodržováním zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Systém změn finančního plánu 
během roku je, vyjma závazných ukazatelů a odpisových plánů, v kompetenci 
svodného odboru. V případě změny závazných ukazatelů a výše odpisů (schvaluje 
Rada), je úprava finančního plánu povinná. 
 

2.16 Použití peněžních fondů během roku: 
Pokud převod z rezervního do fondu investic ovlivní provozní náklady (současné i 
budoucí) příspěvkové organizace, bude tato skutečnost vyčíslena v důvodové zprávě 
materiálu pro orgány kraje. V případě zvýšení provozních nákladů bude uveden i 
zdroj jejich krytí. 

 
Čl. 3 

Odpisový plán 
 
3.1 Povinnost sestavovat odpisový plán vyplývá z ustanovení § 28 odst. 6 zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 31 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3.2 Příspěvková organizace zpracuje Přehled odpisů podle odpisového plánu, v souhrnu  

podle odpisových skupin v souladu s Českým účetním standardem č. 708 – 
Odpisování dlouhodobého majetku. Na vyžádání je třeba odpisový plán doložit 
soupisem odpisů jednotlivého majetku. 

 
3.3 Přehled odpisů podle odpisového plánu bude předložen Radě ke schválení současně 

s finančním plánem. K projednání do Rady jej předkládá ekonomický odbor v souladu 
s harmonogramem.  

 
3.4 Během roku bude případná změna přehledu odpisů podle odpisového plánu 

souhrnně předložena Radě ke schválení podle potřeby, nejpozději do jejího 
posledního jednání v kalendářním roce. Změnu předkládá do Rady svodný odbor. 
Případné zvýšení odpisů z movitého majetku během roku nebude kryto příspěvkem 
zřizovatele na provoz. 
 

Čl. 4 
Stanovení příspěvku zřizovatele 

4.1 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy zpracuje vždy na následující rok jako podklad 
pro normativní stanovení příspěvku zřizovatele „Metodiku rozpisu financování 
příspěvků na provozní výdaje škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým 
krajem“. 

Normativy provozních výdajů z rozpočtu Ústeckého kraje na činnost škol a školských 
zařízení budou stanoveny jako roční objem provozních výdajů připadajících na 
jednotku výkonu tj. dítě, žáka nebo studenta v určitém oboru vzdělání a formě 
vzdělávání ve škole nebo určité školské službě ve školském zařízení. 

 
Každá jednotka výkonu bude ohodnocena bodovou sazbou. Při jejím stanovení bude 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy vycházet zejména z: 
 



  Příloha č. 1 

 4 

 dlouhodobých celorepublikových průměrů nákladovosti srovnatelných oborů 
vzdělání a forem vzdělávání ve školách nebo srovnatelných školských služeb 
ve školských zařízeních všech veřejných zřizovatelů, 

 postupu na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných Ústeckým krajem a 
normativního financování jejich provozních nákladů schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

 dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém 
kraji na dané období. 

 
Skutečné hodnoty normativů vyjádřeny v Kč na daný rok budou určeny následovně: 
 
1) Celkový objem finančních prostředků určených na provozní výdaje škol a 

školských zařízení, který bude odpovídat částce uvedené v aktuálně schváleném 
rozpočtovém výhledu Ústeckého kraje na následující rok, bude po odečtení 
částky na odpisy nemovitého majetku a na mimo normativní příspěvky vydělen 
celkovým počtem bodů sečtených za všechny školy a školská zařízení podle 
počtu a struktury jednotek výkonů, čímž bude určena hodnota bodu v Kč na 
následující rok. 

2) Zpětně pak bude hodnota normativu v Kč pro každou jednotku výkonu získána 
vynásobením počtu bodů bodovou sazbou, jíž byla ohodnocena příslušná 
jednotka výkonu. 

 
Počet a struktura jednotek výkonů dle jednotlivých škol a školských zařízení bude 
vycházet ze statistických zahajovacích výkonových výkazů k 30. 9. resp. 31. 10. 
předešlého roku (podle povahy činnosti školy či školského zařízení), které jsou 
příspěvkové organizace povinny na základě § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, předávat krajskému úřadu. 

 
4.2 Ostatním příspěvkovým organizacím bude příspěvek stanoven individuálně. 

 
4.3 Celkový roční objem příspěvků zřizovatele za oblast bude odpovídat částce uvedené 

v aktuálně schváleném rozpočtovém výhledu Ústeckého kraje.   
 

4.4 Svodné odbory si mohou podle potřeby samy stanovit další sledované ukazatele pro 
spravované příspěvkové organizace. 
 

Čl. 5 
Závazné ukazatele příspěvkových organizací 

 
5.1 Závaznými ukazateli jsou: 

 
1) Příspěvek zřizovatele: 

 Je součástí rozpočtu svodného odboru. 
a) příspěvek na provoz: 

- jedná se o provozní náklady.  
Pozn.: u příspěvkových organizací v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy 
se jedná o tzv. nepřímé náklady, hrazené z vlastních prostředků kraje 
 

b) příspěvek na velkou údržbu: 
- jedná se o akce velké údržby, které si zajišťuje příspěvková organizace 

sama. 
- Součástí stanovení závazného ukazatele je termín vyúčtování.  



  Příloha č. 1 

 5 

- Pokud stanovení příspěvku na velkou údržbu ovlivní provozní náklady 
příspěvkové organizace, bude tato skutečnost uvedena a konkrétně 
vyčíslena včetně zdroje jejich krytí. 

- V případě, že dokončení realizace akce v rámci příspěvku na velkou údržbu 
se nepředpokládá v běžném roce, schválí Rada celkový finanční podíl 
rozpočtu Ústeckého kraje na financování akce s předpokládaným čerpáním 
v jednotlivých letech.  Závazný ukazatel pak bude schvalován jen do výše 
odpovídající běžnému roku s termínem vypořádání do jednoho měsíce ode 
dne předpokládaného ukončení celé akce. Závazné ukazatele na jednotlivé 
roky budou schvalovány průběžně dle upřesnění podmínek akce (poměrná 
část celkové hodnoty akce), finanční prostředky budou zasílány podle 
finančního toku. Rozhodnutí o celkovém finančním podílu rozpočtu 
Ústeckého kraje na financování akce se posléze promítne do rozpočtového 
výhledu (obligatorní výdaje) a do návrhu rozpočtu jednotlivých let. U 
stavebních akcí nad 4 000 tis. Kč budou finanční prostředky ve výši 50% 
ročního závazného ukazatele zaslány organizaci měsíc po zahájení 
stavebních prací, další prostředky pak budou poskytnuty po doložení 
vyčerpání této roční zálohy, nejpozději však v prosinci běžného roku. 
Obdobně v dalších letech realizace akce budou prostředky zasílány až po 
doložení vyčerpání dříve poskytnutých prostředků.   

 
c) účelový investiční příspěvek:   

- jedná se o investiční akce, které si zajišťuje příspěvková organizace sama. 
- Součástí stanovení závazného ukazatele je termín vyúčtování.  
- Pokud stanovení účelového investičního příspěvku ovlivní provozní náklady 

nebo další investiční výdaje příspěvkové organizace, bude tato skutečnost 
uvedena a konkrétně vyčíslena. V případě jejich zvýšení bude uveden zdroj 
jejich krytí. 

- V případě, že dokončení realizace akce v rámci účelového investičního 
příspěvku se nepředpokládá v běžném roce, schválí Rada celkový finanční 
podíl rozpočtu Ústeckého kraje na financování akce s předpokládaným 
čerpáním v jednotlivých letech.  Závazný ukazatel pak bude schvalován jen 
do výše odpovídající běžnému roku s termínem vypořádání do jednoho 
měsíce ode dne předpokládaného ukončení celé investiční akce. Závazné 
ukazatele na jednotlivé roky budou schvalovány průběžně dle upřesnění 
podmínek akce (poměrná část celkové hodnoty akce), finanční prostředky 
budou zasílány podle finančního toku. Rozhodnutí o celkovém finančním 
podílu rozpočtu Ústeckého kraje na financování akce se posléze promítne 
do rozpočtového výhledu (obligatorní výdaje) a do návrhu rozpočtu 
jednotlivých let. U stavebních akcí nad 4 000 tis. Kč budou finanční 
prostředky ve výši 50% ročního závazného ukazatele zaslány organizaci 
měsíc po zahájení stavebních prací, další prostředky pak budou poskytnuty 
po doložení vyčerpání této roční zálohy, nejpozději však v prosinci běžného 
roku. Obdobně v dalších letech realizace akce budou prostředky zasílány až 
po doložení vyčerpání dříve poskytnutých prostředků.   
 

2) Objem prostředků na platy v absolutní výši 
Rada stanoví objem prostředků na platy v absolutní výši. V tomto závazném 
ukazateli nejsou zahrnuty náhrady za pracovní neschopnost a ostatní osobní 
náklady. 
Poznámka:  
Závazný ukazatel „objem prostředků na platy v absolutní výši“ se netýká 
příspěvkových organizací v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, neboť 
finanční prostředky na přímé náklady jsou poskytovány MŠMT a mají vlastní 
metodiku usměrňování. 



  Příloha č. 1 

 6 

 
3) Výše povinného odvodu z odpisů majetku dle ust. § 28 odst. 6b) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
Rada stanoví případný objem odvodu z odpisů z nemovitého majetku. 

 
5.2 Závazné ukazatele příspěvkových organizací na následující rok předkládá do Rady 

ke schválení, po projednání ve Finanční a investiční komisi Rady, ekonomický odbor. 
 
5.3 Navýšení příspěvku během roku: 

V návrhu usnesení na zvýšení závazných ukazatelů podle čl. 5.1 bodu 1) bude 
uvedena účelovost příspěvku a termín vyúčtování.  
Pokud je navrhováno zvýšení u příspěvkových organizací, u nichž se předpokládá 
sloučení s jinou příspěvkovou organizací, přechod pod jiného zřizovatele nebo zánik, 
bude tato skutečnost uvedena ve vyjádření svodného odboru. U odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy bude uvedeno, zda se jedná o páteřní školu. V případě, že 
plánované zvýšení závazného ukazatele ovlivní provozní náklady příspěvkové 
organizace, bude tato skutečnost uvedena a konkrétně vyčíslena v důvodové zprávě 
včetně zdroje jejich krytí. 

 
5.4 Během roku předkládá změny závazných ukazatelů do Rady svodný odbor po 

předchozím projednání ve Finanční a investiční komisi Rady.  
 

B. Zhodnocení finančního hospodaření příspěvkových organizací 

Je zpracováno v souladu s § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a čl. XIII zřizovací listiny 
příspěvkové organizace. 
Příspěvkové organizace zpracují podklady k vyhodnocení jejich finančního hospodaření 
k 30. 6., 30. 9. a 31. 12. běžného roku. 

 
Čl. 6 

Obecný návod 

Podle návodu budou vyplněny údaje v předkládaných tabulkách za dané období. 
 

6.1. Podklady mají dvě části: 

1. Tabulka 
Budou uvedeny vybrané položky z výkazu zisku a ztráty (výsledovky) a z rozvahy. 
Nad rámec uvedených povinných účtů lze doplnit sledování účtů doporučených 
svodným odborem. Číselné hodnoty budou uvedeny v tis. Kč na celá čísla. 
Náklady celkem a výnosy celkem budou opsány z výkazu zisku a ztráty. 

 
2. Komentář příspěvkové organizace 

Rozdíly budou okomentovány slovem. Zdůvodnění bude věcné, konkrétní, nejlépe 
ve strukturované podobě – u čísla účtu (výkaz zisku a ztráty) a položky (rozvaha) 
bude uveden text.  

 
6.2. Výkaz zisku a ztráty 

Vždy budou komentovány následující účty: 

Účty 501 – spotřeba materiálu, 518 – služby, 558 – náklady z drobného 
dlouhodobého majetku, 601-604 – tržby celkem, 649 – ostatní jiné výnosy:  

 budou rozepsány náklady/výnosy s největším objemem vynaložených 
finančních prostředků - cca 3-5 druhů včetně částek 



  Příloha č. 1 

 7 

 
Účet 511 – opravy a udržování - bude uvedeno: 

 rozpis čerpání: budou vypsány jednotlivé druhy prací s příslušným finančním 
objemem, č.p. a místo provedení. Drobné práce opakujícího se charakteru 
mohou být vyjmenovány a oceněny souhrnně. Čerpání fondu investic na 
opravy bude popsáno v komentáři. 

    
 
Účet 521 – mzdové náklady:     

 v případě úpravy závazného ukazatele – objem prostředků na platy bude 
uvedeno č. usnesení Rady o schválení této změny (netýká se oblasti školství, 
mládeže a tělovýchovy), bude uvedeno, jaká částka byla vyplacena 
v ostatních osobních nákladech a na náhradách mzdy za dočasnou pracovní 
neschopnost. 

 
Účet 551 – odpisy:   

 v případě úpravy odpisového plánu bude uvedeno č. usnesení Rady o 
schválení této změny            

 
Účet 648 – čerpání fondů – bude uvedeno:  

 rozpis čerpání podle jednotlivých fondů 
 
Účet 672 – výnosy územních rozpočtů z transferů celkem:   
Výnosy územních rozpočtů celkem: uveden bude součet všech výnosů  A+B+C+D 

 A – výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje celkem, z toho: 
- závazný ukazatel příspěvek na provoz 
- závazný ukazatel příspěvek na velkou údržbu  
- ostatní účelové příspěvky z rozpočtu Ústeckého kraje 

 B - výnosy z transferů ze státního rozpočtu 

 C – ostatní výnosy mimo rozpočet Ústeckého kraje a mimo státní rozpočet 

 D -  bude uvedena výše časového rozlišení přijatého investičního transferu 
v běžném období (účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku) 

 
V případě úpravy závazného ukazatele – příspěvek na provoz a příspěvek na velkou 
údržbu – bude uvedeno č. usnesení Rady o schválení této změny. 

 
6.3. Příspěvkové organizace oblasti sociálních věcí uvedou v textu komentáře 

procentuelní zastoupení v celkových výnosech u těchto zdrojů: 

- příspěvek zřizovatele na činnost, 
- příspěvek na sociální služby pro příslušný rok krytá ze státního rozpočtu MPSV 

jejímž poskytovatelem je Ústecký kraj, 
- výnosy od klientů, 
- výnosy ze zdravotního pojištění, 
- ostatní. 

Případně může zajistit svodný odbor. 
 
6.4. Rozdíly mezi upraveným finančním plánem a skutečností ve Výkazu zisku a ztráty 

budou zdůvodněny pouze v případě, že 

 rozdíly v čerpání jednotlivých položek nákladů a výnosů budou činit více než ± 
10% 

a zároveň  



  Příloha č. 1 

 8 

 u příspěvkových organizací s objemem nákladů do 50 000 tis. Kč budou 
rozdíly v čerpání jednotlivých položek nákladů nad 50 tis. Kč 

 u příspěvkových organizací s objemem nákladů nad 50 000 tis. Kč budou 
rozdíly v čerpání jednotlivých položek nákladů nad 100 tis. Kč 
 

Porovnání upraveného finančního plánu oproti schválenému finančnímu plánu 
nebude běžně komentováno, avšak zřizovatel si může v odůvodněných případech 
(výrazné rozdíly mezi schváleným a upraveným finančním plánem) vyžádat od 
příspěvkových organizací komentáře k rozdílům. 

 
6.5. Rozvaha 

Komentář bude obsahovat: 
Položka A.I + A.II  – Dlouhodobý nehmotný majetek, Dlouhodobý hmotný majetek:  
bude rozepsán  přírůstek nebo vyřazení majetku: 

- nad 40 tis. Kč (DHM) nad 60 tis. Kč (DNM) -  názvy budou uvedeny jmenovitě 
- ostatní přírůstky a vyřazení mohou být označeny a vyčísleny souhrnně    
- u Správy a údržby silnic, p.o., případně dalších velkých příspěvkových 

organizací určí svodný odbor  vlastní členění rozpisu   
Položka B.I – Zásoby – bude uveden rozhodující druh materiálu 
Položka C.III 3 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období - bude 
uveden důvod vykazování nerozděleného zisku, případně neuhrazené ztráty včetně 
období, kdy vznikly a případné meziroční změny včetně zdůvodnění 
 

6.6. Doplňková činnost 

 bude vypsána podle zřizovací listiny, příp. bude uvedeno, že není 
zřizovatelem povolena, 

 bude okomentováno nulové plnění (pokud je doplňková činnost schválená ve 
zřizovací listině a neprovozuje se), 

 v případě záporného výsledku hospodaření doplňkové činnosti (i v případě, že 
celková doplňková činnost má kladný výsledek hospodaření a některá 
z činností má záporný) bude zdůvodněno a navrženo opatření k odstranění 
tohoto stavu. 

 
6.7. Výsledek hospodaření 

Příspěvková organizace zdůvodní, jak vznikl zisk, případně ztráta v hlavní i doplňkové 
činnosti. V případě záporného hospodaření v průběhu běžného roku uvede opatření 
k vyrovnání ztráty včetně očekávaného stavu k 31. 12. běžného roku. K 30. 6. 
běžného roku okomentuje odchylky v plnění upraveného finančního plánu, a to: 

 u nákladů vyšší než 50 %  
 u výnosů nižší než 50 %  

V případě vykázání ztráty k 31. 12. běžného roku bude okomentována každá 
odchylka od upraveného finančního plánu a rozdíly mezi schváleným a upraveným 
finančním plánem nad 10%. Současně příspěvková organizace navrhne způsob krytí 
ztráty. V případě dosažení kladného výsledku hospodaření, příspěvková organizace 
navrhne rozdělení do fondů. Pokud není zisk kryt finančními prostředky, nelze jej do 
fondů přidělit. 

 
6.8. Tvorba a čerpání rezervního fondu a fondu investic bude rozepsáno v předtištěné 

tabulce Tvorba a čerpání fondu. 

6.9. Krytí účtů peněžních fondů je možné pouze finančními prostředky. Případné nekrytí 
fondů bude zdůvodněno a příspěvková organizace navrhne opatření k jeho 
odstranění. Není potřeba komentovat důvod nekrytí fondu investic, pokud je toto 



  Příloha č. 1 

 9 

nekrytí způsobeno časovým rozlišením investičního transferu do výnosů běžného 
roku. 
Doporučený postup krytí fondů: 
1. FI 
2. RF 
3. FO 
 

6.10. V případě nekrytí fondu investic může organizace použít vyhlášku č. 410/2009 Sb. (§ 
66, odst. 8). Podmínkou schválení výsledku hospodaření této organizace je vyplnění 
tabulky Výpočet krytí fondu investic k 31. 12. ukončeného roku, před použitím 
vyhlášky, ve které výsledek tj. výše nekrytí fondu investic vyjde záporný. Tento 
odstavec se neuplatní pro nekrytý fond investic z důvodu časového rozlišení 
investičního transferu do výnosů. 

6.11. Nad rámec dříve uvedeného budou ve Finančním hospodaření příspěvkových 
organizací k 31. 12. běžného roku uvedeny další skutečnosti: 

6.11.1. Doplňkové informace k hospodaření příspěvkových organizací: 

- přepočtený počet pracovníků – bude uveden průměrný přepočtený počet 
pracovníků, 

- průměrný plat, 
- počet žáků, klientů, návštěvníků apod. , 
- pohledávky víc než 1 rok po splatnosti,  
- zadlužení – úvěry, leasing, kontokorent apod.,  
- podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech (v %) – jedná 

se o poměr celkových výnosů na účtech 601 – 604 a celkových nákladů. 
 

6.11.2. V případě odvodu daně budou důsledně vyjmenovány činnosti, které zdanění 
ovlivnily. Odvod daně věcně souvisí s ukončeným obdobím, za které se předkládá 
finanční hospodaření. Pokud bude vykazován odvod daně za předcházející 
ukončené období, bude uveden důvod. 

6.11.3. V případě, že organizace použila k odstranění nekrytí fondu investic vyhlášku 
410/2009 Sb., § 66, odst. 8, vyplní tabulku a uvede tuto skutečnost v komentáři 
včetně zdůvodnění. 

6.12. Vyhláška č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek ukládá povinnost provést schvalovací 
proces účetních závěrek příspěvkových organizací. Na základě směrnice č. 
2014_S_02 Pravidla schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje zmocnila Rada svodný odbor k jednotlivým úkonům v procesu 
schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací. Schvalovacímu procesu 
podléhá účetní závěrka sestavená za ukončené účetní období a mimořádná účetní 
závěrka sestavená např. ke dni ukončení činnosti příspěvkové organizace. 
Výstupem schvalovacího procesu je zpracování protokolu o schválení/neschválení 
účetní závěrky příspěvkové organizace za dané období, který se předává do 
Centrálního systému účetních informací státu. 

 
Čl. 7 

Činnost svodných odborů 
 

7.1 Finanční plány příspěvkových organizací  
 

7.1.1. Při kontrole finančních plánů se svodný odbor zaměří na: 
 hospodárnost, efektivnost a účelnost navrhovaných nákladů, 



  Příloha č. 1 

 10 

 posouzení souladu navrhovaných výnosů se skutečným vývojem výnosů 
v běžném roce včetně zohlednění při stanovení příspěvku zřizovatele,  

 možné zapojení peněžních fondů. 
 

7.1.2. V komentáři svodný odbor u každé příspěvkové organizace uvede: 
1) Stanovisko k předloženému finančnímu plánu. 
2) Informaci o případném předpokladu zániku, sloučení nebo přechodu 

příspěvkové organizace pod jiného zřizovatele. 
 

7.1.3. V případě, že některá příspěvková organizace předloží finanční plán se záporným 
výsledkem hospodaření přes požadavek stanovený v čl. 2 odst. 2.2, svodný odbor 
přiloží své stanovisko k jeho vyrovnání a zajistí předložení vyrovnaného finančního 
plánu Radě do 31. 8. roku, pro který je finanční plán sestaven. 

 
7.1.4. Svodný odbor zpracuje za oblast: 

a) souhrnný komentář, který bude obsahovat zásady stanovení příspěvku 
zejména  zdůvodnění změn proti předchozímu období, 

b) přehled závazných ukazatelů, 
c) přehledy vývoje závazných ukazatelů, 
d) přehled odvodů z odpisů z nemovitého majetku příspěvkových organizací 

včetně zdůvodnění případného snížení odvodu. 
 

7.2 Finanční hospodaření příspěvkových organizací  

Činnost svodného odboru se týká údajů v  tabulkách předkládaných za dané období.  
 

7.2.1. Svodný odbor zkontroluje: 
1. předložené údaje s účetními výkazy, 
2. závazné ukazatele dle čl. 5 Metodiky předkládání finančních podkladů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje včetně usnesení Rady, 
3. soulad výše odpisů se schváleným odpisovým plánem včetně usnesení 

Rady, 
4. převod z rezervního do fondu investic včetně usnesení Rady, 
5. čerpání peněžních fondů v souladu se Směrnicí pro použití peněžních 

fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem (při 
případném pochybení bude toto okomentováno včetně uvedení opatření 
přijatých příspěvkovou organizací i svodným odborem), 

6. správnost příloh zpracovaných příspěvkovými organizacemi, 
7. upravené finanční plány. 

 
7.2.2. Svodný odbor zpracuje stručný komentář za hospodaření své oblasti. Dále doplní 

vyjádření odboru u každé příspěvkové organizace.  
 

7.2.3. V případě záporného hospodaření příspěvkové organizace se svodný odbor 
vyjádří k jeho vzniku a opatřením k jeho vyrovnání. Vyplní souhrnnou tabulku 
záporných výsledků hospodaření a návrh jejich krytí. U kumulované ztráty bude 
uveden její vznik včetně částky a důvodu. 
 

7.2.4. Svodný odbor vyplní souhrnnou tabulku s návrhem na příděl do fondů. Přednostně 
bude kryta ztráta z minulých let. Případný rozdíl mezi návrhem příspěvkové 
organizace a svodného odboru bude zdůvodněn.  

 
7.2.5. Po schvalovacím procesu účetních závěrek příspěvkových organizací svodný 

odbor vypracuje za každou příspěvkovou organizaci protokol o   



  Příloha č. 1 

 11 

schválení/neschválení účetní závěrky příspěvkové organizace k rozvahovému dni, 
ke kterému byla sestavena a předá jej příspěvkové organizaci. 

 
Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Konkrétní způsob předložení údajů příspěvkových organizací, včetně projednání 
v orgánech Ústeckého kraje, bude stanoven formou příloh pro aktuální rok. 

 
8.2. Příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem a odbory krajského úřadu jsou 

povinny se touto metodikou řídit. 
 

8.3. Výjimku z této metodiky schvaluje Rada. 
 

8.4. Tato metodika byla schválena Radou usnesením ………. ze dne ………. a nahrazuje 
metodiku schválenou Radou usnesením 39/48R/2014 ze dne 7. 5. 2014.  
                 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

1 

 

Přílohy pro rok 2015/2016 - Komentář 
 

1) Přehled příloh 
Příloha A Finanční plán na rok 2016 
Příloha B Přehled odpisů podle odpisového plánu na rok 2016 – souhrn podle 

odpisových skupin 
Příloha C Přehled závazných ukazatelů na rok 2016 
Příloha D Přehled odvodů z odpisů příspěvkových organizací na rok 2016 
Příloha E Přehled vývoje závazných ukazatelů a platů za roky 2013 – 2016 
Příloha F Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 6. 

2015 
Příloha G Vybrané položky z výkazů k 30. 9. 2015 
Příloha H Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací k 30. 9. 2015 
Příloha I Tvorba a čerpání rezervního fondu 
Příloha J Tvorba a čerpání fondu investic 
Příloha K Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 

2015 
Příloha L Krytí účtů příspěvkových organizací k 31. 12. 2015 
Příloha M Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje za rok 2015 a návrh přídělu do peněžních fondů 
Příloha N 
 
Příloha O 

Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje za rok 2015 a návrh na jejich krytí + Kumulovaná ztráta 
Protokol o schválení/neschválení účetní závěrky příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2015 

Příloha P Harmonogram projednání zpracování finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje na období 2015/2016 

 
2) Předkládání příloh 

Finanční hospodaření k 30. 6. 2015 - Příloha F 
Finanční hospodaření k 30. 9. 2015 - Příloha G, H, I, J 
Finanční hospodaření k 31. 12. 2015 - Příloha I, J, K, L, M, N, O  
Finanční plány na rok 2016 - Příloha A, B, C, D, E 

 
3) Zpracování souhrnných tabulek  

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy uspořádá tabulky příspěvkových organizací do 
souborů podle paragrafů. Na jednotlivých listech na liště budou uvedeny názvy škol za 
sebou podle čísla organizací. Po případných změnách údajů v tabulkách odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy pošle na ekonomický odbor znovu tabulku celého paragrafu dané 
příspěvkové organizace. 
Ostatní odbory uspořádají každou přílohu do jednoho souboru. Na jednotlivých listech na 
liště budou uvedeny názvy příspěvkových organizací (zkratkami) za sebou podle 
paragrafů a v rámci jednoho paragrafu podle čísla organizace vzestupně. 

 
4) Veškeré údaje, pokud není uvedeno jinak, jsou uváděny v celých tis. Kč. Při 

zaokrouhlování se postupuje od celkových konečných součtů k mezisoučtům a 
jednotlivým položkám. 
 

5) Při finančním hospodaření k 31. 12. 2015 svodný odbor uloží dle harmonogramu 
jednotlivé účetní závěrky za příspěvkové organizace ve své působnosti do jednotlivých 
složek oblastí na „L“ disk - L:\Odbory\EK\Výkazy POUK\2015\12-2015\oblast. Každý tento 
pdf. soubor bude obsahovat v tomto pořadí: 

 závěr provedeného hodnocení předložených podkladů svodným odborem 
s doporučením, zda účetní závěrka má či nemá být schválena se stručným 
přehledem na základě jakých podkladů závěr doporučuje. Pokud byly zjištěny 
nesprávnosti v účetní závěrce za rok 2015, která je předkládána ke schválení, 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 13/82R/2015



  Příloha č. 2 

2 

 

svodný odbor v tomto závěru uvede, jakým způsobem byly nesprávnosti 
napraveny v mezitímní účetní závěrce k 31. 3. 2016 příp. bude uvedeno 
stanovisko auditora k provedení nápravy, 

 zpráva auditora – externí nebo interní (pokud byla účetní závěrka tímto 
způsobem ověřena), 

 rozvaha, 
 výkaz zisku a ztráty, 
 příloha, 
 přehled o peněžních tocích (pokud ho dle platné právní úpravy sestavuje), 
 přehled o změnách vlastního kapitálu (pokud ho dle platné právní úpravy 

sestavuje), 
 inventarizační zpráva. 

 
6) Doplňující informace k jednotlivým přílohám 

Příloha A:  
Bude zpracována v souladu s čl. 2 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje.  
Účet 511 – opravy a udržování – budou vypsány názvy předpokládaných stavebních prací a 
názvy opravovaných zařízení. Provedení drobných prací na jednom č. p., nebo drobných 
oprav strojů a zařízení, případně souborů zařízení u SÚS ÚK a dalších velkých organizací, 
bude vyjmenováno heslovitě po oblastech a vyčísleno jednou částkou.  
Rozpis účtů bude zpracován obdobně jako u příloh F,G,K. 
Ve sloupci Předpokládaná skutečnost k 31. 12. 2015 za HČ a DČ nebudou odečteny 
jednorázové náklady a výnosy běžného roku, ty budou uvedeny v komentáři. 
 
Příspěvkové organizace uvedou předpokládanou výši rezervního fondu a fondu investic k   
31. 12. 2015 a zároveň vyplní jejich předpokládanou tvorbu a čerpání v roce 2016. 
 
Čl. 2 bod 2.16: Převodem z rezervního fondu do fondu investic, který ovlivní provozní 
náklady či další investiční výdaje příspěvkové organizace je např. převod prostředků na 
rekonstrukci kotelny. Svodný odbor v důvodové zprávě uvede vyčíslení úspory provozních 
nákladů zrekonstruované kotelny. Vyčíslení úspory provozních nákladů uvede příspěvková 
organizace v žádosti o převod prostředků a bude provedeno na základě odborného 
stanoviska: 

 na základě energetického auditu, pokud je zpracován,  
 odborného stanoviska dodavatele prací. 

Bude doplněno stanoviskem příspěvkové organizace. V případě zvýšení 
provozních nákladů či investičních výdajů uvede příspěvková organizace i zdroj 
jejich krytí. 
 

Čl. 5 bod 5.1 odst. 1) písm. b), c) a bod 5.3: Důvodová zpráva materiálu na stanovení příp. 
změnu příspěvku bude obsahovat: 

 popis a důvod potřeby realizace akce, 
 předpokládaný harmonogram prováděných prací či nákup majetku, 
 aktuální rozpis rezervního fondu a fondu investic, 
 předložení cenových nabídek u dodávek a služeb nebo investičního záměru u 

stavebních akcí, 
 případný vliv na provozní náklady organizace včetně odborného stanoviska a 

v případě zvýšení zdroj jejich krytí, 
 termín předpokládaného čerpání finančních prostředků, 
 položka, ze které bude akce financována (buď v rámci procesu schvalování rozpočtu 

ÚK na další rok, nebo z konkrétní položky), 
 předpokládaný termín vyúčtování. 

 



  Příloha č. 2 

3 

 

Důvodová zpráva materiálu na schválení závazného ukazatele – velká údržba, účelový 
investiční příspěvek v případě předchozí rezervace finančních prostředků bude obsahovat: 

 uvedení usnesení Rady Ústeckého kraje na schválení rezervace finančních 
prostředků, 

 stručná informace o prováděné akci, 
 aktuální stav rezervního fondu a fondu investic, 
 případně změny oproti materiálu na rezervaci finančních prostředků, 
 termín vyúčtování. 

 
V případě nedočerpání do 5 000 Kč zůstávají nepoužité finanční prostředky příspěvkové 
organizaci. V případě nedočerpání nad 5 000 Kč příspěvková organizace nepoužité 
prostředky vrátí nebo předloží návrh na čerpání na jinou akci. O změně účelu případné 
vratky rozhoduje Rada Ústeckého kraje. Pokud organizace vrátí nedočerpaný příspěvek nad 
5 000 Kč zřizovateli a během roku již nedojde k jiné úpravě závazného ukazatele, bude 
okomentován rozdíl mezi skutečností a upraveným finančním plánem v rámci finančního 
hospodaření za běžný rok.  

Příloha B:  
Bude zpracována v souladu s čl. 3 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje. Ve sloupci „Celková výše oprávek z účtu 403 k 31. 12. 2015“ 
bude uvedena částka za celou dobu odepisování majetku pořízeného z investičního 
transferu. 

Příloha C:  
Bude zpracována v souladu s čl. 4 a čl. 5 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje.  
 

1) Závazný ukazatel Výše povinného odvodu z odpisů bude tvořen z odpisů nemovitého 
majetku. 
Odvody se vždy zaokrouhlí na celé tis. Kč.   
Do závazného ukazatele se nezapočítávají finanční prostředky vzniklé z odpisů 
majetku pořízeného z investičního transferu, dále který byl vytvořen v rámci realizace 
projektů a v doplňkové činnosti. 

 
2) Navýšení příspěvku během roku, který ovlivní provozní náklady příspěvkové 

organizace je např. poskytnutý příspěvek na velkou údržbu na výměnu oken na 
budově školy. Svodný odbor v důvodové zprávě uvede vyčíslení úspory nákladů na 
energie po výměně oken. Vyčíslení úspory provozních nákladů uvede příspěvková 
organizace v žádosti o příspěvek a bude provedeno na základě odborného 
stanoviska: 

 na základě energetického auditu, pokud je zpracován,  
 odborného stanoviska dodavatele prací. 

Bude doplněno stanoviskem příspěvkové organizace. 

Příloha D:  
Bude zpracována v souladu s čl. 5 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje. 

Příloha E:  
Bude zpracována v souladu s čl. 4 a čl. 5 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 

Příloha F, G, K: 
Bude zpracována v souladu s čl. 6 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje. 
V komentáři u jednotlivých účtů bude věcné a stručné zdůvodnění. Nebude např. uvedeno – 
vyšší spotřeba materiálu, než se předpokládalo, ale bude uvedeno, proč došlo k vyšší 



  Příloha č. 2 

4 

 

spotřebě materiálu, než se předpokládalo – např. „nárůst spotřeby potravin následkem 
zvýšeného odběru obědů v rámci doplňkové činnosti organizace, tzn. i nárůst ostatního 
materiálu použitého při doplňkové činnosti – spotřeba úklidových a pracích prostředků, 
pracovních pomůcek“). 
 
Účet 511: 

1. Z názvu akce musí být zřejmé, že se jedná o opravu (nikoliv technické zhodnocení), 
proto bude např. u výměny materiálu v názvu uveden materiál původní a materiál 
nový. Např. „výměna eternitové střešní krytiny za Bonské šindele“ a nikoliv pouze 
„oprava střechy“, „výměna stávající podlahové krytiny z PVC za novou krytinu z PVC“ 
a nikoliv pouze „oprava podlahy“. Tento popis se týká i drobných oprav např. na 
střeše, podlaze, při výměně stavebních otvorů… 

2. Názvy akcí, hrazených z fondu investic, se v komentáři k tomuto účtu musí shodovat 
s názvy akcí z rozpisu v tabulce Tvorba a čerpání fondu investic! 

3. V případě provedení oprav cizího majetku bude uvedeno datum uzavření smlouvy 
(případně dodatku) a popis smluvního zajištění oprav. 
 

Z důvodu jednotného vykazování jsou mzdové náklady v těchto přílohách rozděleny 
následujícím způsobem (není závazné pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy z důvodu, 
že příspěvkovým organizacím není stanoven závazný ukazatel objem prostředků na platy 
v absolutní výši): 

Účet 521 – mzdové náklady, z toho: 
 Objem prostředků na platy v absolutní výši (závazný ukazatel), 
 Ostatní osobní náklady, 
 Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost. 

 
Účet 672: bod A  - příspěvek zřizovatele na provoz a velkou údržbu (nepatří sem transfery s 

pětimístným státním UZ např. UZ 98335, UZ 33353) 
 - ostatní výnosy z rozpočtu Ústeckého kraje (účelové příspěvky, UZ ve 

tvaru 000 . .  – např. příspěvek na dojíždění, pojistné obdržené od 
zřizovatele) 

bod B - obsahuje i transfery ze státních fondů; bude obsahovat souhrn všech 
přijatých transferů. Svodný odbor určí, pokud chce některé druhy 
transferů (podle účelových znaků) vyčlenit, pak vloží řádky – např. odbor 
sociálních věcí – transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí. Při 
realizaci projektů financovaných ze státního rozpočtu a EU se finanční 
prostředky zaúčtují do výnosů až při jejich obdržení na bankovní účet 
organizace. 

bod C - ostatní výnosy mimo rozpočet Ústeckého kraje a státní rozpočet – jedná 
se např. o příspěvky od obcí na kulturní akci, dotace od ÚP 

bod D -  bude uvedena výše časového rozlišení přijatého investičního transferu 
(účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku). Ve stejné výši 
bude tvořen fond investic, který bude nekrytý finančními prostředky. 

Příloha H, L: 
Bude zpracována v souladu s odst. 6.9 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. Bude rozlišena tvorba fondu investic z odpisů 
tvořených z účtu 401 – Jmění účetní jednotky a 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku. Fond investic bude nekrytý minimálně ve výši účtu 403, pokud organizace časově 
rozlišuje investiční transfer. Pokud fond investic bude nekrytý pouze z tohoto důvodu, není 
třeba komentovat důvod jeho nekrytí. 

Příloha I, J: 
Bude zpracována v souladu s odst. 6.8 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 2 

5 

 

Neinvestiční čerpání bude uvedeno současně v komentáři v rozpisu u účtu 648 – zúčtování 
fondů. Z názvu akce musí být zřejmé, že se jedná buď o opravu (bude uveden druh 
materiálu podobně jako u účtu 511) nebo o technické zhodnocení (tj. o rekonstrukci a 
modernizaci nad 40 tis. Kč/rok na jednom č. p.). V případě technického zhodnocení budou 
v názvu uvedeny jako „nové“ takové práce, při kterých dochází k novým zásahům do majetku 
a tyto práce předtím provedeny nebyly. Nejedná se tedy o výměnu nebo opravu. Např. 
„vybudování nových rozvodů vodoinstalace do tříd“, „vybudování nových dělících příček 
v suterénu“, „položení nové zámkové dlažby“, „osazení nových termoventilů“.  

Příloha M, N: 
Bude zpracována v souladu s odst. 7.2.3 a 7.2.4 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 

Příloha O: 
Bude zpracována v souladu s odst. 6.12 a 7.2.5 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 
Po schválení či neschválení účetních závěrek příspěvkových organizací svodný odbor 
vypracuje za každou příspěvkovou organizaci ve své působnosti protokol a zašle jej dané 
příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace jej předloží elektronicky na e-mailové 
adresy jednotlivých svodných odborů formou souborů ve tvaru přenosových vět ve formátu 
XML stanoveném vyhláškou č. 383/2009 Sb., technická vyhláška o účetních záznamech, 
v platném znění, v nešifrované podobě, bez elektronického podpisu. Následně je svodný 
odbor zašle na ekonomický odbor dle harmonogramu z důvodu vložení do Centrálního 
systému účetních informací státu. V případě schvalování mimořádné účetní závěrky např. 
ke dni ukončení činnosti k 31. 8. běžného roku, svodný odbor předá na ekonomický odbor 
současně s účetními výkazy ostatních příspěvkových organizací sestavenými k 30. 9. 
běžného roku i protokol o schválení/neschválení účetní závěrky k 31. 8. běžného roku. Při 
schvalování mimořádné účetní závěrky k 31. 8. není třeba mít k dispozici výkazy odesílané 
do Centrálního systému účetních informací státu s datem k 30. 9. Organizace by měla mít 
do měsíce po ukončení činnosti k dispozici veškeré podklady, které jsou požadovány při 
procesu schvalování účetní závěrky – výkazy, inventarizační zpráva, vyjádření svodného 
odboru k účetní závěrce atd.  
 
 
 
Datum: 24. 4. 2015 
Zpracoval: ekonomický odbor  
 



  Příloha č. 3 

1 
 

Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem  

 
 

      Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Ústecký kraj vydává na základě ustanovení § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), tuto Směrnici pro použití 
peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem (dále jen 
Směrnice). 

 
2. Směrnice upravuje použití rezervního fondu, fondu investic, fondu odměn a fondu 

kulturních a sociálních potřeb příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem. Směrnice se nevztahuje na příspěvkové organizace, které nemají v průběhu 
běžného roku žádné účetní případy. 
 
 

Čl. 2 
Rezervní fond 

 
1. Příspěvkové organizace předloží k projednání a potvrzení na předtištěném formuláři 

(viz příloha č. 4) svému svodnému odboru plán předpokládané tvorby a čerpání 
rezervního fondu na příslušný kalendářní rok, a to do 28. 2. běžného roku. 
Organizace může doplněný plán předložit i během roku např. po schválení rozdělení 
výsledku hospodaření zřizovatelem do fondu.  

 
2. Plán bude obsahovat zejména aktuální stav rezervního fondu, jmenovitý účel použití, 

u každé položky předpokládaný finanční objem, bude uvedeno zdůvodnění. Při 
zapojení darů bude uvedeno jméno dárce, částka, účel použití a datum poskytnutí. 
Návrh na použití rezervního fondu lze předložit pouze do výše celkových 
disponibilních prostředků. 

 
3. Svodný odbor prověří, zda je navrhované použití rezervního fondu v souladu 

s ustanovením § 30 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
s principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

 
4. V případě, že použití rezervního fondu bude v souladu s uvedenými ustanoveními, 

potvrdí svodný odbor předložený formulář. 
 
5. Při změně účelu použití rezervního fondu předloží příspěvková organizace 

k potvrzení svodnému odboru aktualizovaný plán (formulář) s podrobným 
zdůvodněním.  
 

6. V případě použití části rezervního fondu k posílení fondu investic podle ustanovení § 
30 odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předloží příspěvková 
organizace prostřednictvím svého svodného odboru zřizovateli ke schválení žádost o 
převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic. Pokud převod 
ovlivní provozní náklady (současné i budoucí) příspěvkové organizace, bude tato 
skutečnost vyčíslena ve zdůvodnění uvedeného pod formulářem a v případě zvýšení 
bude uveden i zdroj jejich krytí. Svodný odbor předkládá žádosti příspěvkových 
organizací Radě Ústeckého kraje následovně: 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/82R/2015



  Příloha č. 3 

2 
 

 žádosti o převody do výše 50 tis. Kč a u Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace do výše 200 tis. Kč – bez projednání ve 
finanční a investiční komisi, s vyjádřením ekonomického odboru, 

 žádosti o převody nad výše uvedené limity – po projednání ve finanční a 
investiční komisi. 

 

Čl. 3 
Fond investic 

 
1. Příspěvkové organizace předloží k projednání a potvrzení na předtištěném formuláři 

(viz příloha č. 5) svému svodnému odboru plán předpokládané tvorby a čerpání fondu 
investic na příslušný kalendářní rok, a to do 28. 2. běžného roku. Organizace může 
doplněný plán předložit i během roku.  
 

2. Plán bude obsahovat zejména aktuální stav fondu investic, jmenovitý přehled akcí a 
nákupů a u každé položky předpokládaný finanční objem. Bude uvedeno zdůvodnění. 
V případě zapojení sponzorských darů bude uvedeno jméno dárce, částka, účel 
použití a datum poskytnutí.  
Příspěvkové organizace jsou povinny řídit se Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi. 

 
3. Svodný odbor prověří, zda je navrhované použití fondu investic v souladu 

s ustanovením § 31 odst. 2 a 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a s principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 
Pokud použití fondu investic ovlivní provozní náklady nebo další investiční výdaje 
(současné i budoucí) příspěvkové organizace, bude tato skutečnost vyčíslena ve 
zdůvodnění uvedeného pod formulářem a v případě zvýšení bude uveden i zdroj 
jejich krytí. 
 

4. V případě, že použití fondu investic bude v souladu s uvedenými ustanoveními, 
potvrdí svodný odbor předložený formulář. 

 
5. Při změně účelu použití fondu investic předloží příspěvková organizace k potvrzení 

svodnému odboru aktualizovaný plán (formulář) s podrobným zdůvodněním.  
 

6. Zdrojem fondu investic jsou peněžní prostředky sloužící k financování investičních 
potřeb dle § 31 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Hlavním zdrojem jsou peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného 
dlouhodobého majetku, a to včetně odpisů vytvořených z majetku pořízeného 
z investičního transferu. Fond investic je nekrytý peněžními prostředky ve výši 
časového rozlišení investičního transferu do výnosů. Za investiční transfer se 
nepovažuje příspěvek zřizovatele - účelový investiční příspěvek. Dalším zdrojem 
fondu investic je převod finančních prostředků z rezervního fondu na účel schválený 
Radou Ústeckého kraje. Případnou změnu účelu je třeba nechat schválit v Radě 
Ústeckého kraje. 

Čl. 4 
Fond odměn 

        
1.  Fond odměn bude v souladu s ustanovením § 32 odst. 1 a 2 zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkové organizace. Jeho použití je plně v kompetenci ředitele příspěvkové 
organizace za podmínky dodržení platných právních předpisů, zejména ustanovení § 
32 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 



  Příloha č. 3 

3 
 

 
2. Příděl do fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření se stanovuje max. do 

výše jeho 50%. Výši přídělu navrhuje příspěvková organizace a schvaluje zřizovatel 
na základě posouzení celoročního hospodaření příspěvkové organizace.  

 
3. Řediteli příspěvkové organizace může být poskytnuta odměna za celoroční výsledek 

hospodaření jím řízené příspěvkové organizace až do výše 30% celoročního přídělu 
do fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření. Odměnu navrhuje svodný 
odbor na základě detailního rozboru vzniku zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkové organizace a je schvalována Radou Ústeckého kraje.  

 

Čl. 5 
Fond kulturních a sociálních potřeb 

 
1. Fond kulturních a sociálních potřeb příspěvkových organizací bude tvořen a používán 

v souladu s ustanovením § 33 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
vyhláškou Ministerstva financí č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních 
potřeb, ve znění pozdějších předpisů, a s uzavřenou kolektivní smlouvou.  

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem a odbory krajského úřadu jsou 

povinny se touto Směrnicí řídit.  
 

2. Při zjištění porušení Směrnice svodný odbor písemně vyrozumí příspěvkovou      
organizaci o jejím pochybení a přijme opatření k nápravě a zamezení dalších 
pochybení. 

 
3. Příspěvková organizace předloží svému svodnému odboru k 30. 9. a 31. 12. běžného 

roku přehled o výši skutečného čerpání rezervního fondu, fondu investic, fondu 
odměn a fondu kulturních a sociálních potřeb včetně jejich krytí v rámci podkladů pro 
finanční hospodaření příspěvkových organizace Ústeckého kraje. Při předkládání 
finančních plánů na následující rok organizace předloží předpokládané čerpání 
rezervního fondu a fondu investic. 

 
4. Svodné odbory podají v rámci rozborů hospodaření a závěrečného účtu zprávu Radě 

Ústeckého kraje včetně uvedení případného porušení Směrnice. Při porušení 
Směrnice bude zpráva obsahovat název příspěvkové organizace, zjištěné porušení a 
opatření přijaté svodným odborem. 

 
5. Svodné odbory mohou, na základě specifických znalostí a zkušeností, stanovit 

příspěvkovým organizacím podrobnější postupy nakládání s peněžními fondy a 
příspěvkové organizace jsou povinny se jimi řídit.  

 
6. Žádosti o čerpání fondů (příloha č. 4 a 5) včetně změn během roku lze předkládat a 

potvrzovat i elektronicky v souladu s evidencí dokumentů podle Spisového řádu 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
7. Čerpat (včetně potvrzení čerpání) lze pouze finančně kryté peněžní fondy. 

 
8. Všechny účetní případy vztahující se k peněžním fondům je třeba vést formou 

oddělené účetní evidence na základě závazné jednotné účetní osnovy schválené 



  Příloha č. 3 

4 
 

Radou Ústeckého kraje usnesením č. 13/67R/2014 ze dne 12. 11. 2014 dle poslední 
její aktualizace.  

9. V případě sloučení příspěvkové organizace s Krajskou majetkovou, příspěvkovou 
organizací, přechází finanční prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb a fondu 
odměn (vyjma finančních prostředků týkajících se převáděných zaměstnanců) této 
příspěvkové organizace ke dni jejího sloučení s Krajskou majetkovou, příspěvkovou 
organizací, na zřizovatele v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 
10. Tato Směrnice obsahuje 3 přílohy dle textu, které jsou její nedílnou součástí. 
 
11. Tato Směrnice byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č. 40/32R/2006 ze 

dne 8. 3. 2006, uvedeným v příloze č. 3. 
 

12. Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem schválení Radou Ústeckého kraje. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……….. 

 
 
                                                                                        Ing. Milan Zemaník 
                ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 



Příloha č. 4

Plán tvorby a čerpání rezervního fondu v roce …..
Název příspěvkové organizace:    

Číslo organizace:

Č.ř. Tvorba: tis. Kč

1 0

2

3

4 0

5

6

7 0

8

9

10

11

12

13 0

14

15

16

17

18

19 Tvorba (zdroje) celkem: 0

20 tis. Kč

21

22 0

23

24

25

26

27 0

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37 0

38 Převod do fondu investic: tis. Kč

39

40

41

42 Převod do fondu investic celkem: 0

43 Čerpání RF vč. převodu celkem (ř.37+ř.42): 0

44 0

Bude vyplněno pokud se odlišuje od krytého zůstatku. 

Datum zpracování: Datum potvrzení odborem:

Zpracovatel/kontakt, podpis: Potvrdil, podpis:

Za PO schválil,podpis:

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za předcházející rok:

(Název akce+č. usnesení RÚK):

Krytý zůstatek rezervního fondu celkem (ř.19-ř.43):

z toho: účet 413: 

Dary (název akce+dárce+datum poskytnutí+usn. RÚK):

Účel (název akce, zdroj, financování u darů, nebo dotací+datum potvrzení odborem):

A) čerpání - účet 413 celkem

B) čerpání - účet 414 celkem

Krytý zůstatek k 1.1. běžného roku:

z toho: dary z minulých let (účet 414)

           projekty (účet 414)

           celkem účet 414

           zlepšené výsledky hospodaření z minulých let (účet 413)

Čerpání - dle 250/2000 Sb. § 30, odst. 2:

Dotace (název programu +název akce):

Zdůvodnění:

Účetní zůstatek k 1. 1. běžného roku celkem:

Pozn: Svodné odbory si mohou dle potřeby samy stanovit další sledované ukazatele pro spravované příspěvkové organizace a formulář upravit.

Čerpání celkem:

 účet 414:

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 13/82R/2015



Příloha č. 5

Plán tvorby a čerpání fondu investic v roce …..
Název příspěvkové organizace:

Číslo organizace:

Č.ř. Tvorba - z účtu 401: tis. Kč

1 0

2

3

4 0

5

6

7

8

9 0

10

11 0

12

13 0

14

15

16 Tvorba (zdroje) celkem: 0

17 tis. Kč

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28 0

29 tis. Kč

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40 Čerpání IV celkem: 0

41

42 Čerpání celkem (ř.28+ř.40+ř.41): 0

43 0

Datum zpracování: Datum potvrzení odborem:

Zpracovatel/kontakt, podpis: Potvrdil, podpis:

Za PO schválil,podpis:

           odpisy z dlouhodobého hmot.a nehmotného majetku  - movitý majetek

Krytý zůstatek k 1.1.běžného roku:

z toho: dary z minulých let

           projekty, dotace, příspěvky zřizovatele

z toho: odpisy z dlouhodobého hmot.majetku  - nemovitý majetek

Odpisy celkem

Výnosy z prodeje DNM a DHM (název majetku):

Převod z rezervního fondu (název akce):

Investiční účelový příspěvek (název akce+č.p. a místo):

Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu (název programu+název akce):

Dary (název akce+dárce+datum poskytnutí+usn. RÚK):

(Název akce+č.p. a místo+zdroj financování u darů, nebo dotací+datum potvrzení odborem):

Čerpání - neinvestiční  (NIV) - dle zák. 250/2000 Sb., § 31, odst.2, písm.d):

(Název akce+č.p. a místo+zdroj financování u darů, nebo dotací+datum potvrzení odborem):

Čerpání - investiční  (IV) 

Čerpání NIV celkem:

Zdůvodnění:

Pozn.: Svodné odbory si mohou dle potřeby samy stanovit další sledované ukazatele pro spravované příspěvkové organizace a formulář upravit.

Bude vyplněno pokud se odlišuje od krytého zůstatku. účetní zůstatek k 1. 1. běžného roku účtu 416:

Odvod zřizovateli (dle zák. 250/2000 Sb., § 31,odst.2 písm c):

Krytý zůstatek fondu investic celkem (ř.16-ř.42):

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 13/82R/2015



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.29 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 180/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem,  

Neklanova 1806, příspěvková organizace 
se sídlem v Roudnici nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26, IČO: 69411263 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 62/13R/2005 ze dne 15.6.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/22R/2005 ze dne 23.11.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
úplné znění ze dne 5.1.2007,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 13), 

úplné znění ze dne 7.1.2008,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

úplné znění ze dne 21.1.2010,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 

úplné znění ze dne 11.1.2012,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 22), 

úplné znění ze dne 4.1.2013, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 

úplné znění ze dne 7.1.2014, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 28), 

úplné znění ze dne 21.4.2015 

 

 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 11

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 24/82R/2015



 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2015 ze dne 29. června 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
„Katastrální území:   Roudnice nad Labem 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku   způsob využití 
2783 103   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště  
  
 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
„Katastrální území:   Roudnice nad Labem 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku   způsob využití 
2003/13 91   zastavěná plocha a nádvoří    
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, prům. objekt (LV 3036) 
 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření darovací smlouvy. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. června 2015. 
 
 
 

Jana Vaňhová 
na základě pověření Oldřicha Bubeníčka, 

hejtmana Ústeckého kraje 



 

 strana 1 / 3 

Krajský úřad 

                               
Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800        
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz/475 657 407 

 
(dále jen „dárce“)  
 

a 

Obdarovaný:  
město Roudnice nad Labem  
Sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupené: Vladimírem Urbanem, starostou města 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon: 

00264334 
CZ00264334 
 
 

 
(dále jen „obdarovaný“)  
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 11

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 24/82R/2015



 

 strana 2 / 3 

I. 
Předmět daru 

1. Dárce je na základě Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů (zák. č. 
157/2000 Sb.) Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. -24 312/2001 14 ze dne 
25.9.20101, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-
tastrální pracoviště Litoměřice, č. j. Z-5433/2001-506  vlastníkem této nemovitosti: 

- pozemku p. č. 2783, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob vyu-
žití: zbořeniště,  

v katastrálním území Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 3036 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice 

Nemovitost je předána k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organiza-
ce, IČ: 69411263; 

a na základě Kupní smlouvy ze dne 26. 1. 2012, vklad práva povolen rozhodnutím Kata-
strálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, č. j. V-1150/2012-506 
a Kupní smlouvy ze dne 21. 8. 2012, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, č. j. V-5463/2012-506 spolu-
vlastníkem podílu ¾ těchto nemovitostí: 

- pozemku p. č. 3532/3, druh pozemku: orná půda,  
- pozemku p. č. 3532/4, druh pozemku: orná půda,  
- pozemku p. č. 3572/2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemku p. č. 3572/3, druh pozemku: orná půda,  

v katastrálním území Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, zapsaných 
na listu vlastnictví č. 8160 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice 

(dále jako „předmět daru“). 

 

2. Předmět daru má tuto účetní hodnotu: 

p. č. 2783  9.859,00 Kč 
p. č. 3532/3            686.658,00 Kč   
p. č. 3532/4                                     150.153,00 Kč 
p. č. 3572/2        448.568,00 Kč 
p. č. 3572/3                                     121.598,00 Kč 

 
 

II. 
Projevy vůle 

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním 
i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží a obdarovaný předmět daru 
se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží přijímá od dárce 
do svého výlučného vlastnictví. 

 
III. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem převáděných nemovitostí včetně 
jejich příslušenství a součástí, a že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dlu-



 

 strana 3 / 3 

hy, věcná břemena, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je 
oprávněn nakládat s nemovitostmi, jež jsou předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem.  

 
IV. 

Nabytí vlastnictví 

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu daru zápisem do veřejného seznamu, 
a to vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice. 

2. Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu za-
platí obdarovaný. Současně dárce podá, ve vztahu k majetku, který je předmětem daru 
dle této smlouvy, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměři-
ce žádost o zápis zániku práva hospodaření se svěřeným majetkem Střední odborné 
školy a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková or-
ganizace, IČ 69411263. K zániku předmětného práva hospodaření se svěřeným majet-
kem dojde ke dni  uzavření této smlouvy.  

3. Na základě této darovací smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice změnu vlastnického práva k předmětu daru podle této smlouvy. 

V. 
Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly na tom, že obdarovaný má ode dne podpisu této darovací smlou-
vy právo vstupu a užívání předmětu daru. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje darovat předmět daru byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 15. 7. 2014 
po dobu 30 dnů před projednáním v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce 
krajského úřadu; 

b) o poskytnutí daru a zároveň o převodu nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. …………………………. ze dne ………………………. 

2. Obdarovaný tímto potvrzuje, že o přijetí daru nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva města Roudnice nad Labem č. ............. ze dne ………………………………… 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

5. Tato smlouva je provedena ve třech paré s platností originálu, přičemž každá ze smluv-
ních stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního 
úřadu. 

 
  



 

 strana 4 / 3 

VII. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehko-
myslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V Roudnici nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 
město Roudnice nad Labem 
Vladimír Urban, starosta, města 

 



 

 

 

 

 

 

 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Helena Vondráčková 
referent odboru 

MAJ 
 

Vedoucí odboru  Mgr. Ing. Jindřich Šimák 
vedoucí odboru 

MAJ 
 

Právně posouzeno     

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení č.: ……………………… ze dne …………………. 



 

Krajský úřad 

        Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon: 

00264334 
CZ00264334 
 
 

 

a 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

Dárce:  
město Roudnice nad Labem  
Sídlo:  
Zastoupené: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
 Vladimírem Urbanem, starostou města 

 
(dále jen „dárce“)  

Obdarovaný:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz/475 657 407 

 
(dále jen „obdarovaný“)  

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 11

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 24/82R/2015



 

I. 
Předmět daru 

1. Dárce je na základě Vzniku práva ze zákona č. 172/1991 žádost o zápis do katastru ne-
movitostí dle zákona ČNR č. 172/91 Sb., § 1 ze dne 19.4.1994 vlastníkem těchto nemovi-
tostí: 

- pozemku p.č. 896/3 označeném jako orná půda, 
- pozemku p.č. 896/4 označeném jako orná půda, 
- pozemku p.č. 2003/13 označeném jako zastavěná plocha a nádvoří, na po-

zemku stojí stavba: bez čp/če, prům. obj., LV 3036, 

v katastrálním území Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, zapsaných na 
listu vlastnictví č. 1 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální praco-
viště Litoměřice (dále jako „předmět daru“). 

 
Předmět daru pozemek p.č. 2003/13 bude předán k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace, se sídlem: Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem, 
IČ: 69411263; 

(dále jako „předmět daru“). 

 

2. Předmět daru má tuto účetní hodnotu:  

p.č. 896/3      Kč 
p.č. 896/4      Kč 
p.č. 2003/13     Kč 

 
 

II. 
Projevy vůle 

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním 
i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží a obdarovaný předmět daru 
se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží přijímá od dárce 
do svého výlučného vlastnictví. 

 
III. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem převáděných nemovitostí včetně 
jejích příslušenství a součástí, a že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dlu-
hy, zástavní práva, ani jiné právní vady, krom tohoto věcného řemene:  

- Věcné břemeno (podle Listiny) RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše 40001 Ústí 
nad Labem, IČ: 27295567. Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná ze dne 
6.4.2009, Právní účinky vkladu práva ke dni 9.4.2009, č.j. V-2075/2009-506. Povin-
nost k parcele č. 896/3, p.č. 896/4. 

 

2. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nemovitostí, jež je předmětem daru. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem. 

 
  



 

IV. 
Nabytí vlastnictví 

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu daru zápisem do veřejného seznamu, 
a to vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice. 

2. Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu za-
platí obdarovaný. 

3. Na základě této darovací smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice změnu vlastnického práva k předmětu daru podle této smlouvy. 

 
V. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly na tom, že obdarovaný má ode dne podpisu této darovací smlou-
vy právo vstupu a užívání předmětu daru. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že:  

a) záměr obce darovat předmět daru byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne ………….. po 
dobu 15 dnů před projednáním v Zastupitelstvu města Roudnice nad Labem 
na úřední desce; 

b) o darování nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva města Roudnice 
nad Labem č. …………………………. ze dne…………... 

2. Obdarovaný tímto potvrzuje, že o přijetí daru nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. …………………… ze dne ………………… 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

5. Tato smlouva je provedena ve 3 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 

 
VII. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehko-
myslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Roudnici nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 



 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
město Roudnice nad Labem 
Vladimír Urban, starosta města 

Obdarovaný 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 15

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 28/82R/2015







  

Stránka 1 z 4 

 

  

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

zastoupena: JUDr. Pavlem Šolcem, pověřeným řízením právního odboru 

se sídlem: Kochova 3975, Chomutov 430 01   

IČ: 65993390          DIČ: CZ 65993390 

jako „dárce“ na straně jedné 

 

a 

 
Ústecký kraj   
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupena: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156      DIČ: CZ70892156 

zástupce pro věcná jednání: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového, Krajského úřadu Ústeckého kraje 

telefon: 475 657 407,e-mail:  simak.j@kr-ustecky.cz  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 882733379/0800 

jako „obdarovaný“ na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR v platném znění, zák. 

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, tuto 

 

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U  č. 6/2015/Ro-35000  
 

I. 
 

1.1 Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě 

jiných, hospodařit s pozemkovými parcelami č. 350/85 o výměře 18 m
2
, č. 350/86 o výměře 

30 m
2
, č. 350/87 o výměře 3 m

2
, č. 350/88 o výměře 30 m

2
 zapsaných v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín na LV č. 64 pro obec 

Hřensko a  k.ú. Hřensko, dále jen „předmět smlouvy“. 

 

1.2 Dárce prohlašuje, že stavba silnice č.  III/25861 umístěná na pozemcích uvedených 

v odst. 1.1 není součástí převodu těchto pozemků.  

 

1.3 Uvedené skutečnosti vyplývají a jsou doloženy  zápisem o předání majetku státu (§19 

odst.1 zák.č. 219/2000 Sb. dle Rozhodnutí ministra dopravy a spojů ČR čj.- 2752/2001-KM 

ze dne 1.7. 2001. 

  

II. 
 
2.1    Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v článku 1.1 této smlouvy, a to 

pozemek – p. č. 350/85 o výměře 18 m
2
, p.č. 350/86 o výměře 30 m

2
, p.č. 350/87 o výměře 3 

m
2
, p.č. 350/88 o výměře 30 m

2
 v k.ú. Hřensko se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a 

povinnostmi obdarovanému, který jej bezvýhradně do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 16

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 29/82R/2015



  

Stránka 2 z 4 

 

 

2.2    Výše uvedené pozemky jsou situovány pod stavbou silnice č. III/25861, která je ve 

vlastnictví Ústeckého kraje. K hospodaření se silnicemi ve vlastnictví Ústeckého kraje je 

příslušná Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 

260/13, 417 03 Dubí – Pozorka, IČ 00080837. Této organizaci bude rovněž předán 

k hospodaření předmět daru dle této smlouvy.  

III. 
 
3.1 Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích, schválilo 

bezúplatné nabytí předmětu smlouvy uvedeného v odst. 2.1 této smlouvy a znění této smlouvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. ………. ze dne ………. . 

 

3.2 Toto prohlášení se činí dle § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích a považuje se za doložku 

potvrzující splnění podmínek zákona. 

 

IV. 
 

4.1 Účetní hodnota předmětu smlouvy dle účetní evidence dárce činí celkem 1.985,-Kč (slovy 

jedentisícdevětsetosmdesátpět korun českých).  

 

V. 
 
5.1  Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy ani břemena a že neví o 

žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn.  

 

5.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním  

přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na 

sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu. 

 

5.3 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. 

přebírá nebezpečí změny okolností.  

 

5.4. Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 

dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, 

stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh. 

 

VI. 
 

6.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zák. č. 

256/2013 Sb. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

zajistí obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.  

 

6.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu 

neprovede zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné 

úkony k odstranění překážek pro zápis práva. 

 



  

Stránka 3 z 4 

 

      VII. 
  

7.1 Obdarovaný dále prohlašuje, že předmět smlouvy potřebuje k plnění svých úkolů ve 

smyslu ust.  zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a že jej bude využívat výlučně ve 

veřejném zájmu, konkrétně se jedná o pozemky situované pod tělesem silnice III/25861  a 

zavazuje se, že předmět smlouvy nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným 

účelům on sám, ani jej nebude k takovým účelům pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 

25 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak 

nezcizí po dobu deseti let a nezatíží během této doby zřízením zástavního práva. 

 

7.2 V souvislosti s výše uvedeným ujednáním má dárce právo provádět kontrolu, kdykoliv 

v průběhu deseti let ode dne zapsání vkladu této smlouvy do katastru nemovitostí, zda nedošlo 

k porušení tohoto ujednání a obdarovaný je povinen tuto kontrolu strpět. 

 

7.3 Pro případ, že by obdarovaný něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, tedy předmět 

této smlouvy převedl na jinou osobu nebo jej zatížil zástavním právem, dohodly se smluvní 

strany na tom, že obdarovaný převede na účet dárce částku ve výši 100% ceny obvyklé 

předmětu smlouvy v době porušení závazku, stanovené znaleckým posudkem, nejméně však 

částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke dni jeho převodu na 

povinného ze závazku, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném 

porušení shora uvedeného závazku. 

 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že by obdarovaný předmět této smlouvy 

pronajal, převede na účet dárce v plné výši sjednané nájemné tak, jak bylo stanoveno platným 

smluvním vztahem, nejméně však ve výši obvyklého nájemného zjištěného znaleckým 

posudkem, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném porušení 

shora uvedeného závazku.  

 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že ujednáním úhrady dle čl. 7.3 a 7.4 není dotčeno právo na 

náhradu škody, kterou lze požadovat v plné výši. 

 

7.6 Obdarovaný prohlašuje, že sjednané výše úhrad dle odst. 7.3 a 7.4 považuje za přiměřené 

a tímto se vzdává práva domáhat se jejich snížení u soudu. 

 

VIII. 
 

8.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. č. 

219/2000 Sb., rozhodnuto dárcem dne ………… 

 

8.2 Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, jakož i zápisem vkladu do katastru 

nemovitostí, hradí obdarovaný.  

 

8.3 Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44 odst. 4 zák. č. 219/2000 Sb. v platném 

znění na schválení příslušným ministerstvem v souladu s ust. § 22, odst.3) cit. zákona. 

 

IX. 
 

9.1 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho 1x pro katastrální úřad, po dvou 

pro každou smluvní stranu,   

 



  

Stránka 4 z 4 

 

9.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 

bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 

shody předpokladem pro uzavření této smlouvy. 

 

 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 

smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy. 

 

 

 

 

              dárce obdarovaný 
 

V Praze, dne …………….                    V Ústí nad Labem, dne ……………. 

 

 

 

………………………………..                                      ………………………… 

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                          Ústecký kraj  
JUDr. Pavel Šolc                                                                Oldřich Bubeníček 
pověřen řízením právního odboru         hejtman Ústeckého kraje  

 
 

                  
  

  
 



1/9 

 

 

11/SML0154/02 

č.j.. S 49370/2013-O31 
 
 

 
D O D A T E K č. 2 

 k nájemní smlouvě č. 13/10 
VS 8011001310 

Úplné znění smlouvy 
 
 

Pronajímatel: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234          DIČ: CZ70994234 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl A, vložka 48384  
zastoupena: Ing. Pavel Surý, generální ředitel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-7706040217/0100  
variabilní symbol:8011001310  
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Nájemce. 
Ústecký kraj 
zastoupen: Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 708 92156          DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „nájemce“) 

      (pronajímatel a nájemce společně též jen jako „smluvní strany“) 
 
       

 

1. Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravách výše uvedené nájemní smlouvy 
uzavřené dne 21.2.2011 v souvislosti s digitalizací katastrálních území dotčených 
připravovanou stavbou: Labská stezka č. 2 – etapa 2e a v souvislosti s posunutím termínu 
realizace stavby. 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 2201 a násl. a § 3074 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) na tomto úplném znění 
Smlouvy o nájmu pozemků (dále též „Smlouva) takto: 

 
---------------------------------------- nové úplné znění Smlouvy --------------------------------------- 
  

I. Předmět nájmu 
 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 23

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 36/82R/2015



2/9 

 

1. Předmětem nájmu jsou části pozemků zapsané na LV č. 235 pro k.ú. Velké Žernoseky, na 
LV č. 81 pro k.ú. Žalhostice a na LV č. 7566 pro k.ú. Litoměřice, na LV č. 40 pro k.ú. 
Třeboutice, vše na katastrálním úřadě pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Litoměřice. 

 
 
2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává k dočasnému užívání následující nemovitosti: 
 
v k.ú. Velké Žernoseky č. ČSÚ 779458  
díl pozemku p.č. 1316/1    o výměře     29 m2      IC 5000090371 
díl pozemku p.č. 1316/35                    658 m2        IC 6000379328 

celkem pronajato:                                687 m2                                        
 
v k.ú. Žalhostice č. ČSÚ 794341 
díl pozemku p.č.  1380/13 o výměře   640 m2      IC 5000090389 
díl pozemku p.č.  1419      o výměře   352 m2      IC 5000090406 
díl pozemku p.č.  1420/7   o výměře       9 m2      IC 6000310695 
díl pozemku p.č.  1421      o výměře   281 m        IC 5000090407  
díl pozemku p.č.  1422      o výměře     72 m2      IC 5000090408 
díl pozemku p.č.  1424/1   o výměře     55 m2      IC 5000090409 
díl pozemku p.č.  1424/3   o výměře     81 m2      IC 6000333471 
celkem pronajato:                              1490 m2              
 
v k.ú. Litoměřice č. ČSÚ 685429 
díl pozemku p.č.  2645/3  o výměře     10 m2      IC 6000313701 
díl pozemku p.č.  2645/5  o výměře     10 m2      IC 6000313700 
díl pozemku p.č.  2645/7  o výměře     10 m2      IC 6000313691 
díl pozemku p.č.  2649/1  o výměře     10 m2      IC 6000313699 
díl pozemku p.č.  2649/8  o výměře     10 m2      IC 6000333129 
díl pozemku p.č.  2650/5  o výměře     10 m2        IC 6000313846 
celkem pronajato:                                 60 m2        
 
v k.ú. Třeboutice č. ČSÚ 770442 
díl pozemku p.č.    17/3  o výměře    108 m2       IC 6000338120 
celkem pronajato:                              108 m2       
   
Celková výměra pronájmu činí:   2345 m2 
(dále jen „předmět nájmu“) 
 
Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní 
strany jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu 
a jsou si vědomy omezení z toho vyplývajících. 

 
2. Předmět nájmu je vyznačen v situačních plánech stavby, které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy, jako příloha č.2. 
                                    
3. Předání předmětu nájmu proběhne po dohodě smluvních stran, nejpozději však do 
12.6.2015. Stav předmětu nájmu bude popsán v předávacím protokolu, který bude sepsán 
mezi nájemcem a pronajímatelem. Protokol bude pořízen ve třech vyhotoveních, včetně 
fotodokumentace a obdrží jej nájemce, správce majetku a pronajímatel. 
 
4. Správu majetku, který je předmětem nájmu, vykonává a předávací protokol vyhotoví 
organizační jednotka pronajímatele Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 31, 
400 03 Ústí nad Labem (dále jen „správce majetku“). 

 
 



3/9 

 

 
 
 
 
  

II. Účel nájmu 
 
1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu -   
vybudování, provozování a udržování veřejně prospěšné stavby:  
 

„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ 
 (dále jen „stavba“ nebo „stezka“) 

 
a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. 
Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí 
nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě. V případě, že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě, může to být považováno za hrubé porušení nájemcových povinností a pronajímatel 
může vypovědět smlouvu bez výpovědní doby. 
 
2. Tato stezka bude samostatnou stavbou, samostatnou věcí a nebude tak součástí 
pozemku, který je předmětem nájmu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že stezka nebude 
součástí předmětu nájmu a nebude tak náležet do práva hospodaření pronajímatele. 
Výhradním vlastníkem stezky a všech jejich součástí bude nájemce. Nájemce se zavazuje 
nezcizit po dobu nájmu stavbu uvedenou v odst. č.1 tohoto článku, a to ani její část. 
 
3. Vybudovaná stavba nebude nájemci sloužit k podnikatelským účelům. 
 

III. Nájemné 
 

1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena 
v souladu s Výměrem MF č. 01/2015 ze dne 26.11.2014 účinným od 1.1.2015 ve výši: 

 

 v k.ú. Velké Žernoseky: 20,- Kč/m2/rok, tj. za   687 m2      13.740,- Kč/rok 
 

 v k.ú. Žalhostice:            20,- Kč/m2/rok, tj. za 1490 m2      29.800,- Kč/rok 
 
v  k.ú. Litoměřice:            30,- Kč/m2/rok,  tj. za   60 m2           1.800,- Kč/rok 
 
v  k.ú. Třeboutice:            20,- Kč/m2rok,  tj. za  108 m2         2.160,-  Kč/rok 
 
                                                za 2 345 m2 celkem:           47.500,- Kč/rok                                                                 

                                             (slovy: čtyřicetsedmtisícpětsetkorunčeských) 

 
2. Celkové roční nájemné ve výši 47.500,- Kč bez DPH je splatné v pravidelných čtvrtletních 
splátkách, a to vždy 15. dne prvního měsíce daného čtvrtletí na účet pronajímatele vedený u 
Komerční banky, a.s., číslo účtu 27-7706040217/0100 pod variabilním symbolem 
8011001310 na základě zaslaného splátkového kalendáře. 
 
První (neperiodická) splátka nájemného za období od 1.6.2015 do 30.6.2015 ve výši 
3.958,33 je splatná dne 15.6.2015 na základě splátkového kalendáře na rok 2015 – č.1, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je zároveň nedílnou součástí této nájemní smlouvy. 
 



4/9 

 

3. Předmět nájmu je dle § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, osvobozen od daně. 
 
4. Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip, tj., že splátka je 
splněna připsáním placené částky na účet pronajímatele u jeho banky.  
 
5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit 
pronajímateli úroky z prodlení určené obecně závaznými právními předpisy.  
 
6. Nájemcem vynaložené náklady na předmět nájmu jsou nákladem stavby uvedené v čl. II 
odst. 1. 
 
7. V případě, že dojde k ukončení nájemního vztahu upraveného touto smlouvou, zavazuje 
se nájemce právně zrušit a zamezit provozování stezky, a to na vlastní náklady, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Za účelem zrušení, zamezení provozování 
stezky se nájemce zavazuje, mimo jiné, též obstarat nezbytná povolení, rozhodnutí a 
vyjádření všech dotčených správních úřadů v souladu s platnými právními předpisy.  
 
8. Dojde-li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým 
se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, má pronajímatel právo upravit sjednanou 
maximální výši ročního nájemného v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho 
účinnosti. Tuto změnu promítne pronajímatel do splátkového kalendáře, který zašle nájemci. 
Nájemce se zavazuje takto upravenou výši nájemného hradit.  
 
9. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice, 
s kterýmžto omezením svého užívacího práva je nájemce plně srozuměn. 
 
10. Úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním pozemků není součástí nájemného. 
Pronajímatel neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a spotřeby spojené 
s užíváním předmětu nájmu. 
 
11. Nájemce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu 
nákladů spojených se stavbou.  
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu.  
 
2. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyplývající z této smlouvy ve výši a 
způsobem stanoveným v čl. III. této smlouvy.  
 
3. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu 
zaměstnancům správce majetku, zaměstnancům pronajímatele nebo dodavatelům prací, 
služeb a zboží, provádějícím úkony z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení 
a vedení, a dále za účelem provádění kontrol revizních zpráv a kontroly stavu předmětu 
nájmu včetně zařízení, které jsou součástí předmětu nájmu, a dbát jejich pokynů.  
 
Nájemce je dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo 
omezení nájemních práv. V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užívání 
předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podmínkách užívání předmětu nájmu do 
jednoho měsíce ode dne, kdy nájemce byl vyzván pronajímatelem k uzavření dohody a hrozí 
nebezpečí prodlení s provedením prací, může pronajímatel smlouvu vypovědět ve výpovědní 
době jednoho měsíce. Pro běh výpovědní doby platí v takovém případě čl. VI. odst. 4 
smlouvy.  



5/9 

 

Vznikne-li nájemci z důvodů uvedených v tomto odstavci majetková újma, strany se dohodly 
na její úhradě, která je omezena jedním násobkem měsíčního nájemného. 
 
4. Nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou 
uživatelskou údržbu na předmětu nájmu: 

 sekání trávy a její likvidace, odstraňování náletových křovin a stromů a jejich likvidace 
za podmínek stanovených v odstavci 16 tohoto článku, 

 zajišťování sjízdnosti a schůdnosti ve všech ročních obdobích obvyklým způsobem,  

 udržování průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních staveb 

 zajištění pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí a jeho 
udržování v takovém stavu, aby nájemce nezadával příčinu k zakládání 
nepovolených skládek 

V případě pochybností o tom, že náklady na uživatelskou údržbu předmětu nájmu jsou 
pouze k tíži nájemce, sjednávají smluvní strany, že tyto náklady nájemce (včetně DPH v 
zákonem stanovené výši) jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního 
nájemného ve smyslu následujícího odstavce 10 tohoto článku.  
Nájemce je povinen zajišťovat uživatelskou údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně 
způsobilými a oprávněnými osobami. 
 
5. Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho 
činnosti a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pokud se s pronajímatelem 
nebo správcem majetku písemně nedohodne jinak. 
 
6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na vlastní náklady zajišťovat a 
plnit úkoly požární ochrany v souladu s platnými předpisy o požární ochraně.  
 
7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu přebírá na předmětu nájmu 
odpovědnost za porušení obecně platných právních předpisů, např. předpisů o ekologii, 
odpadech, předpisů hygienických, atd. 
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a 
odpovídá  v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je dále 
povinen v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce 
udělené formou rozhodnutí orgánů státní správy. 
 
8. Veškeré opravy, stavební úpravy a údržba (mimo činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku 
a mimo opravy při havarijních stavech vyžadujících neodkladné řešení) prováděné 
nájemcem v předmětu nájmu dle této smlouvy vyžadují výslovného předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele formou dodatku k této smlouvě, kde bude především uvedeno, jak se 
náklady na stavební opravy, stavební úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. Součástí 
souhlasu je i výslovná specifikace těchto činností, a to dle jejich popisu a seznamu tak, jak je 
předložen v žádosti nájemce.  
 
Nájemce může provádět jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
9. Tato smlouva nenahrazuje souhlas účastníka řízení v rámci stavebního řízení pro 
uvedenou stavbu. Nájemce se zavazuje dodržet podmínky stanovené v souhrnném 
stanovisku ke stavebnímu řízení, které bude vydáno správcem majetku – Oblastním 
ředitelstvím Ústí n. Labem na základě předložené projektové dokumentace a které bude 
zapracováno ve stavebním povolení.  
 



6/9 

 

10. Nájemcem vynaložené náklady na pronajímatelem písemně povolené opravy nebo 
údržbu nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených ve čl. IV. odst. 4 této smlouvy při 
zohlednění podmínek dle čl. IV. odst. 8 smlouvy - jsou věcným plněním nájemného vedle 
sjednaného finančního nájemného. Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtování je povinen 
nájemce před realizací písemně projednat s pronajímatelem. Nedal-li pronajímatel nájemci 
souhlas s provedením oprav a údržby nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených ve 
čl. IV. odst. 4 ve smyslu shora uvedeném, je nájemce povinen uvést předmět nájmu do 
původního stavu, jakmile jej o to pronajímatel požádá. Neuvede-li nájemce na žádost 
pronajímatele předmět nájmu do původního stavu, je pronajímatel oprávněn nájem 
vypovědět bez výpovědní doby. 
 
11. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem a v 
rozsahu nenarušujícím provozní a obchodní činnost pronajímatele. 
 
12. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, které mu způsobí. Za tímto účelem je 
nájemce povinen mít uzavřenou náležitou pojistnou smlouvu.   
 
13. Pronajímatel neodpovídá za stav stavby stezky a za její provozování, neodpovídá ani za 
udržování sjízdnosti a schůdnosti stezky. Odpovědnost za škody na zdraví nebo na majetku 
vzniklé při výstavbě, provozováním a užíváním stezky, jakož i odpovědnost dle první věty 
tohoto odstavce, nese výhradně a výlučně nájemce. 
 
15. V případě nedokončení výstavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ dle podmínek 
stavebního povolení z důvodů ležících na straně nájemce se nájemce zavazuje uvést 
předmět nájmu do původního stavu, nedohodnou-li se strany písemně jinak.  
 
16. Případné zásahy do zeleně na pronajatém pozemku, může nájemce provádět výhradně 
po předchozím projednání se správcem majetku. V případě naplnění zákonných znaků je 
nutno splnit oznamovací povinnost vůči státní správě /místně příslušnému obecnímu úřadu/, 
a to nejméně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny). Pokud se úřad během 15 dnů nevyjádří, je možné přistoupit k zásahu. Kácení 
vzrostlých stromů a zásahy do zeleně v chráněných územích je nutno řešit se státní správou 
formou správního řízení (rozhodnutí). 

 
17. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam 
nejen z  hlediska trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a 
povinností z této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně oznámit takovouto 
změnu druhé smluvní straně, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu. Za 
takovouto změnu se považuje např. změna obchodního jména, sídla či změna adresy pro 
doručování písemností, změna bankovního spojení. 

 
18. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli den zahájení stavby stezky a den kolaudace 
stavby stezky. Tyto dny se nájemce zavazuje písemně oznámit pronajímateli nejméně jeden 
kalendářní týden předem na adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Odbor majetkový, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 a správci majetku na 
adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ústí nad 
Labem, Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem. 
 
19. Nájemce je povinen zaslat pronajímateli nejpozději do dvou kalendářních týdnů po jeho 
vydání kopii kolaudačního souhlasu a geometrický plán skutečného provedení stavby. 
 
20. V souladu s čl. VI., odst. 1 nájemce neprodleně písemně oznámí pronajímateli den 
finančního ukončení projektu. 
 

V. Smluvní pokuta 



7/9 

 

 
1. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku níže vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé porušení povinností, 
pokud po předchozím písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v termínu, 
který určil pronajímatel s přihlédnutím k obvyklé době potřebné ke zjednání nápravy. 
Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném 
upozornění neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel. 
 
Smluvní pokutu je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci v těchto případech: 

 nájemce užívá předmět nájmu bez protokolárního předání předmětu nájmu; 

 nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný 
stav na předmětu nájmu, který vznikl neplněním povinnosti nájemce vyplývající z této 
smlouvy (závadný stav bude vždy konkrétně pronajímatelem specifikován); 

 nájemce dal bez souhlasu pronajímatele předmět nájmu do podnájmu;  

 nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání; 

 nájemce neprovedl úhradu nájemného,  

 nájemce užívá více pozemků, než činí předmět nájmu popsaný v čl. I, odst. 2, 
případně užívá větší rozsah pozemků, než bylo smlouvou dohodnuto; 

 nájemce nesplnil povinnosti uvedené v čl. III. odst. 7, v čl. IV. odst. 18, 19, 20. 
 
2. Smluvní pokuta v souvislosti s vyklizením předmětu nájmu je sjednaná v čl. VI. odst. 6 
smlouvy. 
  
3. Pronajímatel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výší smluvní 
pokutu. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, jejíž porušení je smluvní 
pokutou sankcionováno. 

 
VI. Doba nájmu, ukončení nájmu 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu  u r č i t o u  s účinností od 1.6.2015 a doba trvání nájmu 
končí uplynutím pěti let od finančního ukončení projektu, nejpozději však dnem 31.12.2024. 
 
Uzavření nájemní smlouvy bylo projednáno a schváleno Správní radou pronajímatele. 
 
2. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu způsobem a z důvodů 
stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. 
 
3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v případě, že 
nájemce porušil závažným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
Za porušení smluvní povinnosti nájemce závažným způsobem se zejména považuje:  

 nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho části o více jak jeden měsíc a   
nájemce neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne kdy mu byla ze strany 
pronajímatele doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu; 

 nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav, 
který vznikl neplněním povinnosti nájemce. 
 
4. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, 
co byla výpověď doručena druhé straně a končí posledním dnem daného kalendářního 
měsíce. 
 
5. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od nájemní smlouvy z důvodů stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem. Pronajímatel může odstoupit od této smlouvy po 
písemné výzvě k nápravě, jestliže nájemce užívá předmět nájmu způsobem, že pronajímateli 
vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnutí 



8/9 

 

příslušného orgánu je třeba předmět nájmu vyklidit. Výzva k nápravě není třeba, hrozí-li 
naléhavě vážné nebezpečí z prodlení. Dalším možným důvodem odstoupení je užívání 
předmětu nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání. Smluvní strany se dohodly, že 
odstoupením skončí nájem dnem doručení písemného odstoupení nájemci. 
 
6. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý 
předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení 
nápravných opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.  
V souladu s čl. III. odst. 7 této smlouvy se nájemce zavazuje zajistit a podniknout na vlastní 
náklady všechny nezbytné právní a faktické kroky vedoucí k zamezení dalšího provozování 
stezky a jeho právnímu zrušení po ukončení doby nájmu. Vyklizený předmět nájmu musí 
nájemce předat pronajímateli nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu, pokud se 
s pronajímatelem nedohodne jinak. Předání předmětu nájmu zpět pronajímateli bude 
provedeno písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, k čemuž se 
pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.  
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a řádným 
předáním předmětu nájmu. Její výše je stanovena částkou dvojnásobku denní sazby ze 
sjednaného ročního nájemného v den uplatnění smluvní pokuty. 
Zaplacením výše uvedené smluvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré 
škody, které přesahuje svojí výší smluvní pokutu a které vznikly pronajímateli v souvislosti 
s pozdním vyklizením a předáním předmětu nájmu.  
 
7. Smluvní strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal 
pronajímatel nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 8 smlouvy, jsou ze strany pronajímatele 
akceptovány i pro účely ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově 
původního stavu předmětu nájmu povinen. 
 
8. Platnost smlouvy je omezena dle příslušných ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů. 
 
9. Smluvní strany se dohodly, že na nájem založený touto smlouvou se nepoužije ustanovení 
§ 2230 občanského zákoníku o obnovení nájmu. 
 

VII. Ostatní ustanovení 
 
1. Smluvní strany, vědomy si zájmu nájemce odkoupit předmět nájmu do svého vlastnictví a 
rovněž zájmu pronajímatele předmět nájmu nájemci odprodat, se zavazují vést do doby 
ukončení nájemní smlouvy příslušná jednání vedoucí k prodeji předmětu nájmu nájemci za 
cenu ve výši stanovené aktuálním znaleckým posudkem s připočtením souvisejících nákladů 
s prodejem a DPH v zákonné výši. Smluvní strany berou na vědomí, že prodej předmětu 
nájmu, jakož i jeho náležitosti, je podmíněn, v souladu s ustanovením § 20 odst. 4 zákona č. 
77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční 
dopravní cesty a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, vydáním 
souhlasu Vlády České republiky. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i 
pronajímatele vyplývajících z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku 
a předpisů jej provádějících a doplňujících.  
 



9/9 

 

2. Pro případ skončení nájemní smlouvy smluvní strany prohlašují, že veškeré zhodnocení 
předmětu nájmu je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.  
 
4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících 
ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 
výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 
 
5. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjma úpravy 
ceny nájemného na základě změny cenového předpisu a s tím související úpravou 
splátkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně pronajímatelem a kterou oznámí 
pronajímatel nájemci doporučeným dopisem. Oboustranně podepsané dodatky, vzestupně 
číslované, se dnem jejich uzavření, případně jiným dnem v těchto označených, stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
6. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. 
splátkový kalendář, výpověď, apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně 
doporučeným dopisem s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy na straně nájemce nebo na písemně a prokazatelně oznámenou změnu adresy. 
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem 
smluvní strany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne jejího 
uložení bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se 
všemi právními následky.  

 

--------------------------------------- nové úplné znění Smlouvy --------------------------------------- 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. O uzavření Dodatku na straně nájemce rozhodla Rada Ústeckého kraje podle ust. § 59 
odst.1 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Doklad o rozhodnutí je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.3. 

 
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž pronajímatel i nájemce obdrží dva 
výtisky.  
 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. 
 

Přílohy: č.1 - Splátkový kalendář na rok 2015 – č.1 

             č.2 - situační zákresy stavby  

             č.3 - doklad o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o uzavření Dodatku 

 
 
 
V ........................ dne ……...........   V ..................... dne..................  
 
Pronajímatel:      Nájemce: 
Správa železniční dopravní cesty,   Ústecký kraj  



10/9 

 

státní organizace 
 
 
 
....................................................   ………………………………… 
Ing. Pavel Surý     Oldřich Bubeníček 
generální ředitel     hejtman kraje 



1/9 

 

 

11/SML0155/02 

č.j.. S 49371/2013-O31 
 

 
D O D A T E K č. 2 

 k nájemní smlouvě č. 14/10 
VS 8011001410 

Úplné znění smlouvy 
 
 

Pronajímatel: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234          DIČ: CZ70994234 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl A, vložka 48384  
zastoupena: Ing. Pavel Surý, generální ředitel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-7706040217/0100  
variabilní symbol:8011001410  
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Nájemce. 
Ústecký kraj 
zastoupen: Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 708 92156          DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „nájemce“) 

      (pronajímatel a nájemce společně též jen jako „smluvní strany“) 
 

       

1. Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravách výše uvedené nájemní smlouvy 
uzavřené dne 21.2.2011 v souvislosti s posunutím termínu realizace připravované stavby: 
Labská stezka č. 2 – 3. etapa. 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na tomto 
úplném znění Smlouvy o nájmu pozemků (dále též „Smlouva“) takto: 
 
---------------------------------------- nové úplné znění Smlouvy --------------------------------------- 
  

I. Předmět nájmu 
 

1. Předmětem nájmu je část pozemku v obci a k.ú. Záluží u Roudnice nad Labem, č. ČSÚ 
627909, zapsaný na LV č. 185 pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Litoměřice. 
 
Pronajímatel touto smlouvou přenechává k dočasnému užívání následující nemovitost: 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 24

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 37/82R/2015



2/9 

 

díl pozemku p.č. 700/1    o výměře     38 m2      IC 5000126147 

(dále jen „předmět nájmu“) 
 
Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní 
strany jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu 
a jsou si vědomy omezení z toho vyplývajících. 

 
2. Předmět nájmu je vyznačen v situačním plánu stavby, které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy, jako příloha č.2. 
                                    
3. Předání předmětu nájmu proběhne po dohodě smluvních stran, nejpozději však do 
12.6.2015. Stav předmětu nájmu bude popsán v předávacím protokolu, který bude sepsán 
mezi nájemcem a pronajímatelem. Protokol bude pořízen ve třech vyhotoveních, včetně 
fotodokumentce a obdrží jej nájemce, správce majetku a pronajímatel. 
 
4. Správu majetku, který je předmětem nájmu, vykonává a předávací protokol vyhotoví 
organizační jednotka pronajímatele Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 31, 
400 03 Ústí nad Labem (dále jen „správce majetku“). 

  
II. Účel nájmu 

 
1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu -   
vybudování, provozování a udržování veřejně prospěšné stavby:  
 

„Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ 
 (dále jen „stavba“ nebo „stezka“) 

 
a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. 
Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí 
nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě. V případě, že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě, může to být považováno za hrubé porušení nájemcových povinností a pronajímatel 
může vypovědět smlouvu bez výpovědní doby. 
 
2. Tato stezka bude samostatnou stavbou, samostatnou věcí a nebude tak součástí 
pozemku, který je předmětem nájmu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že stezka nebude 
součástí předmětu nájmu a nebude tak náležet do práva hospodaření pronajímatele. 
Výhradním vlastníkem stezky a všech jejich součástí bude nájemce. Nájemce se zavazuje 
nezcizit po dobu nájmu stavbu uvedenou v odst. č.1 tohoto článku, a to ani její část. 
 
3. Vybudovaná stavba nebude nájemci sloužit k podnikatelským účelům. 
 

III. Nájemné    
        

1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena 

v souladu s Výměrem MF č. 01/2015 ze dne 26.11.2014 účinným od 1.1.2015 ve výši 20,00 

Kč/m2/rok, za 38 m2 celkem: 760,00 Kč/rok (slovy: sedmsetšedesátkorunčeských).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                     

2. Celkové roční nájemné ve výši 760,00 Kč bez DPH je splatné v pravidelných ročních 
splátkách, a to vždy 15. dne prvního měsíce daného roku na účet pronajímatele vedený u 
Komerční banky, a.s., číslo účtu 27-7706040217/0100 pod variabilním symbolem 
8011001410 na základě zaslaného splátkového kalendáře. 
 



3/9 

 

První (neperiodická) splátka nájemného za období od 1.6.2015 do 31.12.2015 ve výši 433,33 
Kč  je splatná dne 15.6.2015 na základě splátkového kalendáře na rok 2015 – č.1, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a je zároveň nedílnou součástí této nájemní smlouvy. 
 
3. Předmět nájmu je dle § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, osvobozen od daně. 
 
4. Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip, tj., že splátka je 
splněna připsáním placené částky na účet pronajímatele u jeho banky.  
 
5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit 
pronajímateli úroky z prodlení určené obecně závaznými právními předpisy.  
 
6. Nájemcem vynaložené náklady na předmětu nájmu jsou nákladem stavby uvedené v čl. II 
odst. 1. 
 
7. V případě, že dojde k ukončení nájemního vztahu upraveného touto smlouvou, zavazuje 
se nájemce právně zrušit a zamezit provozování stezky, a to na vlastní náklady, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Za účelem zrušení, zamezení provozování 
stezky se nájemce zavazuje, mimo jiné, též obstarat nezbytná povolení, rozhodnutí a 
vyjádření všech dotčených správních úřadů v souladu s platnými právními předpisy.  
 
8. Dojde-li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým 
se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, má pronajímatel právo upravit sjednanou 
maximální výši ročního nájemného v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho 
účinnosti. Tuto změnu promítne pronajímatel do splátkového kalendáře, který zašle nájemci. 
Nájemce se zavazuje takto upravenou výši nájemného hradit.  
 
9. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice, 
s kterýmžto omezením svého užívacího práva je nájemce plně srozuměn. 
 

10. Úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním pozemků není součástí nájemného. 

Pronajímatel neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a spotřeby spojené 
s užíváním předmětu nájmu. 
 
11. Nájemce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu 
nákladů spojených se stavbou.  
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu.  
 
2. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyplývající z této smlouvy ve výši a 
způsobem stanoveným v čl. III. této smlouvy.  
 
3. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu 
zaměstnancům správce majetku, zaměstnancům pronajímatele nebo dodavatelům prací, 
služeb a zboží, provádějícím úkony z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení 
a vedení, a dále za účelem provádění kontrol revizních zpráv a kontroly stavu předmětu 
nájmu včetně zařízení, které jsou součástí předmětu nájmu, a dbát jejich pokynů.  
 
Nájemce je dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo 
omezení nájemních práv. V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užívání 
předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podmínkách užívání předmětu nájmu do 
jednoho měsíce ode dne, kdy nájemce byl vyzván pronajímatelem k uzavření dohody a hrozí 



4/9 

 

nebezpečí prodlení s provedením prací, může pronajímatel smlouvu vypovědět ve výpovědní 
době jednoho měsíce. Pro běh výpovědní doby platí v takovém případě čl. VI. odst. 4 
smlouvy.  
Vznikne-li nájemci z důvodů uvedených v tomto odstavci majetková újma, strany se dohodly 
na její úhradě. 
 
4. Nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou 
uživatelskou údržbu na předmětu nájmu: 

 sekání trávy a její likvidace, odstraňování náletových křovin a stromů a jejich likvidace 
za podmínek stanovených v odstavci 16 tohoto článku, 

 zajišťování sjízdnosti a schůdnosti ve všech ročních obdobích obvyklým způsobem,  

 udržování průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních staveb 

 zajištění pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí a jeho 
udržování v takovém stavu, aby nájemce nezadával příčinu k zakládání 
nepovolených skládek 

V případě pochybností o tom, že náklady na uživatelskou údržbu předmětu nájmu jsou 
pouze k tíži nájemce, sjednávají smluvní strany, že tyto náklady nájemce (včetně DPH v 
zákonem stanovené výši) jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního 
nájemného ve smyslu následujícího odstavce 10 tohoto článku.  
Nájemce je povinen zajišťovat uživatelskou údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně 
způsobilými a oprávněnými osobami. 
 
5. Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho 
činnosti a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona. č. 185/2001 Sb., o odpadech, a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pokud se s pronajímatelem 
nebo správcem majetku písemně nedohodne jinak. 
 
6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na vlastní náklady zajišťovat a 
plnit úkoly požární ochrany v souladu s platnými předpisy o požární ochraně.  
 
7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu přebírá na předmětu nájmu 
odpovědnost za porušení obecně platných právních předpisů, např. předpisů o ekologii, 
odpadech, předpisů hygienických, atd. 
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a 
odpovídá  v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je dále 
povinen v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce 
udělené formou rozhodnutí orgánů státní správy. 
 
8. Veškeré opravy, stavební úpravy a údržba (mimo činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku 
a mimo opravy při havarijních stavech vyžadujících neodkladné řešení) prováděné 
nájemcem v předmětu nájmu dle této smlouvy vyžadují výslovného předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele formou dodatku k této smlouvě, kde bude především uvedeno, jak se 
náklady na stavební opravy, stavební úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. Součástí 
souhlasu je i výslovná specifikace těchto činností, a to dle jejich popisu a seznamu tak, jak je 
předložen v žádosti nájemce.  
 
Nájemce může provádět jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
9. Tato smlouva nenahrazuje souhlas účastníka řízení v rámci stavebního řízení pro 
uvedenou stavbu. Nájemce se zavazuje dodržet podmínky stanovené v souhrnném 
stanovisku ke stavebnímu řízení, které bude vydáno správcem majetku – Oblastním 



5/9 

 

ředitelstvím Ústí n. Labem na základě předložené projektové dokumentace a které budou 
zapracovány ve stavebním povolení.  
 
 
10. Nájemcem vynaložené náklady na pronajímatelem písemně povolené opravy nebo 
údržbu nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených ve čl. IV. odst. 4 této smlouvy při 
zohlednění podmínek dle čl. IV. odst. 8 smlouvy - jsou věcným plněním nájemného vedle 
sjednaného finančního nájemného. Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtování je povinen 
nájemce před realizací písemně projednat s pronajímatelem. Nedal-li pronajímatel nájemci 
souhlas s provedením oprav a údržby nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených ve 
čl. IV. odst. 4 ve smyslu shora uvedeném, je nájemce povinen uvést předmět nájmu do 
původního stavu, jakmile jej o to pronajímatel požádá. Neuvede-li nájemce na žádost 
pronajímatele předmět nájmu do původního stavu, je pronajímatel oprávněn nájem 
vypovědět bez výpovědní doby. 
 
11. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem a v 
rozsahu nenarušujícím provozní a obchodní činnost pronajímatele. 
 
12. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, které mu způsobí. Za tímto účelem je 
nájemce povinen mít uzavřenou náležitou pojistnou smlouvu.   
 
13. Pronajímatel neodpovídá za stav stavby stezky a za její provozování, neodpovídá ani za 
udržování sjízdnosti a schůdnosti stezky. Odpovědnost za škody na zdraví nebo na majetku 
vzniklé při výstavbě, provozováním a užíváním stezky, jakož i odpovědnost dle první věty 
tohoto odstavce, nese výhradně a výlučně nájemce. 
 
15. V případě nedokončení výstavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ dle podmínek 
stavebního povolení z důvodů ležících na straně nájemce se nájemce zavazuje uvést 
předmět nájmu do původního stavu, nedohodnou-li se strany písemně jinak.  
 
16. Případné zásahy do zeleně na pronajatém pozemku, může nájemce provádět výhradně 
po předchozím projednání se správcem majetku. V případě naplnění zákonných znaků je 
nutno splnit oznamovací povinnost vůči státní správě/místně příslušnému obecnímu úřadu/ a 
to nejméně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny). Pokud se úřad během 15 dnů nevyjádří, je možné přistoupit k zásahu. Kácení 
vzrostlých stromů a zásahy do zeleně v chráněných územích je nutno řešit se státní správou 
formou správního řízení (rozhodnutí). 

 
17. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam 
nejen z  hlediska trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a 
povinností z této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně oznámit takovouto 
změnu druhé smluvní straně, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu. Za 
takovouto změnu se považuje např. změna obchodního jména, sídla či změna adresy pro 
doručování písemností, změna bankovního spojení. 

  
18. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli den zahájení stavby stezky a den kolaudace 
stavby stezky. Tyto dny se nájemce zavazuje písemně oznámit pronajímateli nejméně jeden 
kalendářní týden předem na adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Odbor majetkový, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 a správci majetku na 
adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ústí nad 
Labem, Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem. 
 
19. Nájemce je povinen zaslat pronajímateli nejpozději do dvou kalendářních týdnů po jeho 
vydání kopii kolaudačního souhlasu a geometrický plán skutečného provedení stavby. 
 



6/9 

 

 
 
 
20. V souladu s čl. VI., odst. 1 nájemce neprodleně písemně oznámí pronajímateli den 
finančního ukončení projektu. 
 

V. Smluvní pokuta 
 

1. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku níže vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé porušení povinností, 
pokud po předchozím písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v termínu, 
který určil pronajímatel s přihlédnutím k obvyklé době potřebné ke zjednání nápravy. 
Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném 
upozornění neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel. 
 
Smluvní pokutu je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci v těchto případech: 

 nájemce užívá předmět nájmu bez protokolárního předání předmětu nájmu; 

 nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný 
stav na předmětu nájmu, který vznikl neplněním povinnosti nájemce vyplývající z této 
smlouvy (závadný stav bude vždy konkrétně pronajímatelem specifikován); 

 nájemce dal bez souhlasu pronajímatele předmět nájmu do podnájmu;  

 nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání; 

 nájemce neprovedl úhradu nájemného,  

 nájemce užívá více pozemků, než činí předmět nájmu popsaný v čl. I, odst. 2, 
případně užívá větší rozsah pozemků, než bylo smlouvou dohodnuto; 

 nájemce nesplnil povinnosti uvedené v čl. III. odst. 7, v čl. IV. odst. 18, 19, 20. 
 
2. Smluvní pokuta v souvislosti s vyklizením předmětu nájmu je  sjednaná v čl. VI. odst.6 
smlouvy. 
  
3. Pronajímatel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výší smluvní 
pokutu. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, jejíž porušení je smluvní 
pokutou sankcionováno. 

 
VI. Doba nájmu, ukončení nájmu 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu  u r č i t o u  s účinností od 1.6.2015 a doba trvání nájmu 
končí uplynutím pěti let od finančního ukončení projektu, nejpozději však dnem 31.12.2024. 
 
Uzavření nájemní smlouvy bylo projednáno a schváleno Správní radou pronajímatele. 
 
2. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu způsobem a z důvodů 
stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. 
 
3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v případě, že 
nájemce porušil závažným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
Za porušení smluvní povinnosti nájemce závažným způsobem se zejména považuje:  

 nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho části o více jak jeden měsíc a   
nájemce neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne kdy mu byla ze strany 
pronajímatele doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu; 

 nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav, 
který vznikl neplněním povinnosti nájemce. 
 



7/9 

 

4. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, 
co byla výpověď doručena druhé straně a končí posledním dnem daného kalendářního 
měsíce. 
 
5. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od nájemní smlouvy z důvodů stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem. Pronajímatel může odstoupit od této smlouvy po 
písemné výzvě k nápravě, jestliže nájemce užívá předmět nájmu způsobem, že pronajímateli 
vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnutí 
příslušného orgánu je třeba předmět nájmu vyklidit. Výzva k nápravě není třeba, hrozí-li 
naléhavě vážné nebezpečí z prodlení. Dalším možným důvodem odstoupení je užívání 
předmětu nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání. Smluvní strany se dohodly, že 
odstoupením skončí nájem dnem doručení písemného odstoupení nájemci. 
 
6. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý 
předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení 
nápravných opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.  
V souladu s čl. III. odst. 7 této smlouvy se nájemce zavazuje zajistit a podniknout na vlastní 
náklady všechny nezbytné právní a faktické kroky vedoucí k zamezení dalšího provozování 
stezky a jeho právnímu zrušení po ukončení doby nájmu. Vyklizený předmět nájmu musí 
nájemce předat pronajímateli nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu, pokud se 
s pronajímatelem nedohodne jinak. Předání předmětu nájmu zpět pronajímateli bude 
provedeno písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, k čemuž se 
pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.  
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a řádným 
předáním předmětu nájmu. Její výše je stanovena částkou dvojnásobku denní sazby ze 
sjednaného ročního nájemného v den uplatnění smluvní pokuty. 
Zaplacením výše uvedené smluvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré 
škody, které přesahuje svojí výší smluvní pokutu a které vznikly pronajímateli v souvislosti 
s pozdním vyklizením a předáním předmětu nájmu.  
 
7. Smluvní strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal 
pronajímatel nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 8 smlouvy, jsou ze strany pronajímatele 
akceptovány i pro účely ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově 
původního stavu předmětu nájmu povinen. 
 
8. Platnost smlouvy je omezena dle příslušných ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů. 
 
9. Smluvní strany se dohodly, že na nájem založený touto smlouvou se nepoužije ustanovení 
§ 2230 občanského zákoníku o obnovení nájmu. 
 

VII. Ostatní ustanovení 
 
1. Smluvní strany, vědomy si zájmu nájemce odkoupit předmět nájmu do svého vlastnictví a 
rovněž zájmu pronajímatele předmět nájmu nájemci odprodat, se zavazují vést do doby 
ukončení nájemní smlouvy příslušná jednání vedoucí k prodeji předmětu nájmu nájemci za 
cenu ve výši stanovené aktuálním znaleckým posudkem s připočtením souvisejících nákladů 
s prodejem a DPH v zákonné výši. Smluvní strany berou na vědomí, že prodej předmětu 
nájmu, jakož i jeho náležitosti, je podmíněn, v souladu s ustanovením § 20 odst. 4 zákona č. 
77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční 
dopravní cesty a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, vydáním 
souhlasu Vlády České republiky. 
 



8/9 

 

 
 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i 
pronajímatele vyplývajících z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku 
a předpisů jej provádějících a doplňujících.  
 
2. Pro případ skončení nájemní smlouvy smluvní strany prohlašují, že veškeré zhodnocení 
předmětu nájmu je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.  
 
4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících 
ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 
výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 
 
5. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjma úpravy 
ceny nájemného na základě změny cenového předpisu a s tím související úpravou 
splátkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně pronajímatelem a kterou oznámí 
pronajímatel nájemci doporučeným dopisem. Oboustranně podepsané dodatky, vzestupně 
číslované, se dnem jejich uzavření, případně jiným dnem v těchto označených, stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
6. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. 
splátkový kalendář, výpověď, apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně 
doporučeným dopisem s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy na straně nájemce nebo na písemně a prokazatelně oznámenou změnu adresy. 
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem 
smluvní strany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne jejího 
uložení bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se 
všemi právními následky.  

 

--------------------------------------- nové úplné znění Smlouvy --------------------------------------- 
 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. O uzavření Dodatku na straně nájemce rozhodla Rada Ústeckého kraje podle ust. § 59 
odst.1 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Doklad o rozhodnutí je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.3. 

 
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž pronajímatel i nájemce obdrží dva 
výtisky.  
 
 



9/9 

 

 
 
 
 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. 
 

 

 

Přílohy: č.1 - Splátkový kalendář na rok 2015 – č.1 

             č.2 - situační zákres stavby  

             č.3 - doklad o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o uzavření Dodatku 

 
 
 
 
V ........................ dne ……...........   V ..................... dne..................  
 
 
Pronajímatel:      Nájemce: 
Správa železniční dopravní cesty,   Ústecký kraj  
státní organizace 
 
 
 
....................................................   ………………………………… 
Ing. Pavel Surý     Oldřich Bubeníček 
generální ředitel     hejtman kraje 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

        
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:    
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Město Roudnice nad Labem 

se sídlem   :  Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
zastoupené              :  Vladimírem  Urbanem, starostou  

    
IČ   :  00264334 
Bankovní spojení  :  Komerční banka, a.s., pobočka Roudnice nad Labem      
       č. účtu: 943484550247/0100 

(dále jen „Půjčitel“) 
   

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

(dále jen „Smlouva“): 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 25

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 38/82R/2015



 

strana 2 / 4 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem níže uvedených nemovitostí, přičemž předmětem výpůjčky podle 
této Smlouvy jsou části nemovitostí a to v následujícím     rozsahu: 

- pozemek: část p.č. 3905/2 o výměře 337 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: část p.č. 3905/4 o výměře 46 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: část p.č. 3904/1 o výměře 157 m2, druh pozemku: zahrada 
- pozemek: část p.č. 3864/1 o výměře 576 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: část p.č. 4218/16 o výměře 213 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
zapsané na LV č. 1 
- pozemek: p.č. 3338/96 (podíl 35/36) o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda 
zapsaný na LV č. 4887 
- pozemek: p.č. 3568/1 (podíl 68/144) o výměře 131 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 3568/2 (podíl 68/144) o výměře 1 m2, druh pozemku: orná půda 
zapsané na LV č. 7938 
- pozemek: p.č. 3780/56 (podíl 206/240) o výměře 260 m2, druh pozemku: orná půda 
zapsaný na LV č. 8111 

 
vše nacházející se v k.ú. Roudnice nad Labem (dále jen „předmět výpůjčky“). Přesné 
vymezení částí pozemků, které jsou předmětem výpůjčky, je znázorněno grafické přílo-
ze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli předmět výpůjčky do užívání. 
  

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ (dále 
jen „Stavba“), jejímž předmětem je připravovaná výstavba obchvatu města Roudnice 
nad Labem. Obchvat vede západně od města, kolem obce Podlusky. Mezí obcí Podlus-
ky a silnicí č. II/240 je již vybudována jihozápadní část ochvatu na silnici č. II/246. Od 
křižovatky silnic č. II/240 a II/246 (u čerpací stanice) je plánováno dokončení obchvatu 
jihovýchodní části.  
Předmět výpůjčky je přenecháván do bezplatného užívání jako dočasný zábor pro čin-
nosti související s realizací Stavby, tj.pozemky, které bezprostředně sousedí se Stav-
bou. Na předmět výpůjčky je Vypůjčitel oprávněn vjíždět motorovými vozidly a stavební 
technikou. Půjčitel touto Smlouvou Vypůjčiteli nijak negarantuje, že předmět výpůjčky je 
způsobilý k tomu, aby na něj vjížděla, na něm stála či byla skladována či zaparkována 
vozidla či stavební či jiná technika a Vypůjčitel je povinen si tyto skutečnosti ověřit sám. 
Půjčitel neodpovídá za jakékoli škody, které Vypůjčiteli a/nebo případným 
(sub)dodavatelům Vypůjčitele či jakýmkoli dalším osobám, kterým Vypůjčitel umožní na 
předmět výpůjčky vstup či vjezd, v důsledku užívání předmětu výpůjčky vzniknou. Vy-
půjčitel není oprávněn na předmětu výpůjčky skladovat jakýkoli toxický odpad či materiál 
či jiné materiály, které by mohly na předmětu výpůjčky způsobit ekologické škody či zá-
těže.  

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

 

1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 



 

strana 3 / 4 

předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Nová komu-
nikace u města Roudnice nad Labem“ nejdéle však do 31. 12. 2023. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. K předání předmětu výpůjčky dojde předávacím protokolem, který bude podepsán obě-
ma smluvními stranami a to v termínu 1 měsíc před zahájením stavebních prací. O 
vrácení předmětu výpůjčky zpět Půjčiteli bude také sepsán předávací protokol. Přílohou 
obou protokolů bude fotodokumentace stavu pozemků. 

4. Půjčitel se zavazuje předat protokolárně předmět výpůjčky a Výpůjčitel je povinen si 
předmět výpůjčky od Půjčitele protokolárně převzít. 

5. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 

6. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 

7. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-
koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

8. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. To nic nemění na skutečnosti, že Půjčitel 
podpisem této smlouvy Vypůjčiteli žádným způsobem nezaručuje, že předmět výpůjčky 
je pro takový účel užití vhodný a že za veškeré škody na předmětu výpůjčky, sousedních 
nemovitostech či stavbách a nákladních vozidlech, stavebních strojích a dalších staveb-
ních mechanizmech odpovídá výlučně Vypůjčitel. 

9. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 

10. Vypůjčitel se zavazuje dbát na to, aby realizovanou stavbou a prováděnými pracemi na 
předmětu výpůjčky nevznikaly škody, kterým by šlo zabránit. Po ukončení fyzické reali-
zace stavby provede Vypůjčitel na své náklady nutné terénní úpravy předmětu výpůjčky 
s cílem uvedení do předchozího stavu, a to v termínu do 3 měsíce po nabytí právní 
moci kolaudace stavby. Dále se Vypůjčitel zavazuje, že odstraní na své náklady případ-
né ekologické zátěže pozemku, které vzniknou při realizaci stavby. 

11.  
III. 

Výpověď Smlouvy 

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

      

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na tom, že budou spolu dále jednat za účelem převodu 
předmětu výpůjčky, za účelem dosažení majetkoprávního vypořádání s cílem, aby se 
Výpůjčitel stal vlastníkem nově vzniklého silničního pozemku.  



 

strana 4 / 4 

2.  Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-
ho kraje usnesením č. ………………………..ze dne ………………... 

3. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
a) záměr Města Roudnice nad Labem poskytnout předmět výpůjčky jako výpůjčku dle 

ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o obcích“),, byl zveřejněn dne ………………………. po dobu 15 dnů před 
rozhodnutím v Radě města Roudnice nad Labem na úřední desce.  

b) o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou města Roudnice nad Labem usne-
sením č. …………………………. ze dne ……………………… a jsou tak splněny pod-
mínky uvedené v § 41 odst. 1 zákona o obcích.  

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

5. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech paré s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákres. 
 

V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.. 

 

V Roudnici nad Labem dne …………...... 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne…………............. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

      Vladimír Urban  

 starosta města Roudnice nad Labem 

Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje 

 

Příloha: 
Zákresy dotčených pozemků 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

        
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Obec Křešice       

se sídlem   :  Nádražní 84, 41148 Křešice  
zastoupená              :  Václavem Kovaříkem, starostou 
IČ   :  00263851 
DIČ   :   
Bankovní spojení :   

   číslo účtu:   
Kontaktní osoba :   
E-mail/telefon  :   

 (dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

(dále jen „Smlouva“): 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k bodu č. 26

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 39/82R/2015



 

strana 2 / 4 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem pozemků: 
p.č. 8/1, druh pozemku: ostatní plocha  
p.č. 9/1, druh pozemku: trvalý travní porost,  
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Třeboutice  
 
p.č. 49/4, druh pozemku: lesní pozemek  
p.č. 85/1 druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 85/2, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 89/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 91/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 101/3, druh pozemku: trvalý travní porost,  
p.č. 707/11, druh pozemku: vodní plocha  
p.č. 1024/2, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 1025/4, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 1025/7, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 49/5, druh pozemku: trvalý travní porost,  
p.č. 49/6, druh pozemku: trvalý travní porost, 
p.č. 986/9, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 1012, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 1014/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 1015/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 1025/4, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 1063, druh pozemku: ostatní plocha,  
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Křešice u Litoměřic  
 
p.č. 35/1, druh pozemku: ostatní plocha  
p.č. 843/4, druh pozemku: ostatní plocha 
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Nučnice 
  

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli do užívání, části pozemků 
k.ú. Třeboutice 
p.č. 8/1, trvalý zábor  429 m2  
p.č. 9/1, trvalý zábor  1204 m2 
 
k.ú. Křešice u Litoměřic 
p.č. 49/4, trvalý zábor  1 m2 + 918 m2 
p.č. 85/1 trvalý zábor  19 m2 
p.č. 85/2, trvalý zábor  330 m2 
p.č. 89/1, trvalý zábor  400 m2 
p.č. 91/1, trvalý zábor  131 m2 
p.č. 101/3, trvalý zábor  92 m2 
p.č. 707/11, trvalý zábor  9 m2 
p.č. 1024/2, trvalý zábor  20 m2 
p.č. 1025/4, trvalý zábor  189 m2 
p.č. 1025/7, trvalý zábor  106 m2 
p.č. 49/5, trvalý zábor  180 m2 
p.č. 49/6, trvalý zábor  62 m2 



 

strana 3 / 4 

p.č. 986/9, trvalý zábor  8 m2 
p.č. 1012, trvalý zábor  103 m2 
p.č. 1014/1, trvalý zábor  84 m2 
p.č. 1015/1, trvalý zábor  152 m2 
p.č. 1025/4, trvalý zábor  23 m2,  
p.č. 1063, trvalý zábor  13 m2 
 
k.ú. Nučnice 
p.č. 35/1, trvalý zábor  117 m2 
p.č. 843/4, trvalý zábor  80 m2 
 
(dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ (dále jen „Stavba“), jejímž 
předmětem je připravovaná výstavba cyklostezky. 

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská 
stezka č.  2  - etapa 2e“, nejdéle však do 31. 12. 2023. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-
koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 

7. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 

 

III. 

Výpověď Smlouvy 

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi.      

 
IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-



 

strana 4 / 4 

ho kraje usnesením č. …………………………………. dne ………………….. 

2. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
 a)  záměr obce poskytnout dotčené pozemky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zákona 

 č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, byl zveřejněn na úřední desce v době 
 od ..............................  do ………………………………….  

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva obce č. ......ze 
dne.......................................... usnesení č……..,  

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve třech paré s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží jed-
no vyhotovení, výpůčitel dvě vyhotovení. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

7.  Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 1834/2010 ze dne 8.11.2010, Smlouvu 
o výpůjčce č. 11/SML2087 ze dne 19.9.2011a Smlouvu o výpůjčce č. 12/SML0740 ze 
dne 21.3.2012 které dnem uzavření této Smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákres. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Křešicích dne ………................… 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne…………................ 

……………………………………………. ……………………………………………… 

 Václav Kovařík, starosta obce  

  

Příloha. Situační zákresy 

Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje 

 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo půjčitele:        
Číslo výpůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Obec Křešice       

se sídlem   :  Nádražní 84, 41148 Křešice  
zastoupená              :  Václavem Kovaříkem, starostou 
IČ   :  00263851 
DIČ   :   
Bankovní spojení :   

   číslo účtu:   
Kontaktní osoba :   
E-mail/telefon  :   

 (dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

(dále jen „Smlouva“): 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k bodu č. 27

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 40/82R/2015



 

strana 2 / 4 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem pozemků: 
p.č. 34/1, druh pozemku: trvalý travní porost,  
p.č. 35/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 35/8, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 35/9, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 266/1, druh pozemku: trvalý travní porost, 
p.č. 813/4, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 813/17, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 843/4, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 844, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 846/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 864, druh pozemku: ostatní plocha,  
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Nučnice.  

 

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli do užívání, části pozemků 
p.č. 34/1, trvalý zábor  6 m2 
p.č. 35/1, trvalý zábor  303 m2 
p.č. 35/8, trvalý zábor  104 m2 
p.č. 35/9, trvalý zábor  6 m2 
p.č. 266/1, trvalý zábor  214 m2 
p.č. 813/4, trvalý zábor  221 m2  - celý 
p.č. 813/17, trvalý zábor  15 m2 
p.č. 843/4, trvalý zábor  171 m2 
p.č. 844, trvalý zábor  271 m2 
p.č. 846/1, trvalý zábor  143 m2 
p.č. 864, trvalý zábor  3343 m2 
 
(dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ (dále jen „Stavba“), jejímž 
předmětem je připravovaná výstavba cyklostezky. 

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská 
stezka č.  2  - 3. etapa“, nejdéle však do 31. 12. 2023. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-



 

strana 3 / 4 

koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 

7. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 

 

III. 

Výpověď Smlouvy 

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi.      

 
IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-
ho kraje usnesením č. …………………………………. dne ………………….. 

2. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
 a)  záměr obce poskytnout dotčené pozemky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zákona 

 č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, byl zveřejněn na úřední desce v době 
 od ..............................  do ………………………………….  

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva obce č. ......ze 
dne.......................................... usnesení č……..,  

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve třech paré s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží jed-
no vyhotovení, výpůčitel dvě vyhotovení. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

7.  Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML1002 ze dne 14.4. 2011, vč. 
Dodatku č. 1 ze dne 21.3.2012 a Smlouvu o výpůjčce č. 14/SML1153 ze dne 20.5.2014, 
které dnem uzavření této Smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákres. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 



 

strana 4 / 4 

V Křešicích dne ………................… 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne…………................ 

……………………………………………. ……………………………………………… 

 Václav Kovařík, starosta obce  

  

Příloha. Situační zákresy 

Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje 

 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

        
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Obec Polepy       

se sídlem   :  Polepy 112 PSČ 411 47 Polepy  
zastoupená              :  Zbyňkem Hodysem, starostou 
IČ   :  00264202 
DIČ   :   
Bankovní spojení :  KB Litoměřice 

   číslo účtu:  3028-471/0100 
Kontaktní osoba :   
E-mail/telefon  :  ou.polepy@seznam.cz , 602 446 841, 416 787 135 

 (dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

(dále jen „Smlouva“): 

mailto:ou.polepy@seznam.cz
mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k bodu č. 28

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 41/82R/2015



 

strana 2 / 3 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem pozemků: 
p.č. 437/51, druh pozemku: trvalý travní porost,  
p.č. 485/4, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 488, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 489, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 847, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 989, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 901, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 906, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 916, druh pozemku: ostatní plocha,  
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Okna u Polep.  

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli do užívání, části pozemků 
p.č. 437/51,       dočasný zábor o výměře 23 m2 
p.č. 485/4,       dočasný zábor o výměře 7 m2 
p.č. 488, trvalý zábor    o výměře 61 m2 
p.č. 489, trvalý zábor    o výměře 8 m2,   dočasný zábor o výměře 64 m2 
p.č. 847, trvalý zábor    o výměře 123 m2,    dočasný zábor o výměře 12 m2 
p.č. 898, trvalý zábor    o výměře 73 m2,    dočasný zábor o výměře 18 m2 
p.č. 901, trvalý zábor    o výměře 6 m2 -  celý 
p.č. 906, trvalý zábor    o výměře 15 m2 -  celý 

 p.č. 916, trvalý zábor    o výměře 48 m2 -  celý 

 (dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ (dále jen „Stavba“), jejímž 
předmětem je připravovaná výstavba cyklostezky. 

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská 
stezka č.  2  - 3. etapa“, nejdéle však do 31. 12. 2023. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-
koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 

7. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 



 

strana 3 / 3 

III. 

Výpověď Smlouvy 

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi.      

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-
ho kraje usnesením č. …………………………………. dne ………………….. 

2. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
 a)  záměr obce poskytnout dotčené pozemky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zákona 

 č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, byl zveřejněn na úřední desce v době 
 od ..............................  do ………………………………….  

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva obce č. ......ze 
dne.......................................... usnesení č……..,  

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve třech paré s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží jed-
no vyhotovení, výpůčitel dvě vyhotovení. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

7.  Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML0021 ze dne 31.3.2011, Smlou-
vu o výpůjčce č. 12/SML1877 ze dne 11.7.2012 a Smlouvu o výpůjčce č. 14/SML1245 
ze dne 29.5.2014, které dnem uzavření této Smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákres. 

V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Polepech dne ………................… 

 

V Ústí nad Labem dne…………................ 

……………………………………………. ……………………………………………… 

     Zbyněk Hodys  

 starosta obce Polepy     

Příloha. Situační zákresy 

Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje 

 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

       
Číslo půjčitele:  

Číslo vypůjčitele:       
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

Smluvní strany 

Půjčitel: 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
Kontaktní osoba:   
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
(dále jako „půjčitel“)  
 
a 
 

Vypůjčitel: 

Město Kadaň 
se sídlem   :  Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 
zastoupená              :  PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou města 
IČ   :  00261912 
DIČ   :  CZ00261912 
Bankovní spojení :  Komerční banka, a.s., číslo účtu: 1725-441/0100 

Zástupce pro věcná jednání : 
 
telefon, fax  :   
e-mail   :   
(dále jako „vypůjčitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k bodu č. 29

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 42/82R/2015



 

strana 2 / 4 

I. 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě  Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů (zák.č. 
157/2000 Sb.) ze dne 10. 9. 2001, právní moc ke dni 1. 10. 2001, zápisem práv do 
katastru nemovitostí pod č.j. Z-499/2002-503 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, vlastníkem této nemovitosti:  

- pozemek p. č. 1046/1 o výměře 17880 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Chomutov. 

2.  Pozemek:  
-  část pozemku p. č. 1046/1 o výměře max. 1900 m2, (dle zákresu, který tvoří přílohu 

č. 1 této Smlouvy)  
v obci Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj, (dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky, tj. pozemek 
specifikovaný v čl. I. odst. 2. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za účelem realizace 
stavby – vybudování chodníku ke stávajícímu areálu loděnice. 

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1.  Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to 
s účinností od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami do 31. 12. 2020.  

2.  Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně. 
Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti nutné k realizaci stavby 
– vybudování chodníku ke stávajícímu areálu loděnice. 

3.  Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací 
stavby, která je uvedena v čl. I. odst. 3 této smlouvy, přičemž tento souhlas je určen i pro 
veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem realizace této stavby.  

 

III. 

Výpověď smlouvy 

1.  Půjčitel může smlouvu vypovědět, jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se 
sjednaným účelem užívání.  

2.  Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na tom, že budou spolu dále jednat za účelem převodu 
předmětu výpůjčky, za účelem dosažení majetkoprávního vypořádání s cílem, aby se 
vypůjčitel stal vlastníkem předmětu výpůjčky. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této 
smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví třetí osoby. 



 

strana 3 / 4 

2. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření smlouvy o výpůjčce předmětné nemovitosti bylo 
rozhodnuto usnesením Rady města Kadaň č. ……………… ze dne …………... 

3. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
a) záměr kraje poskytnout nemovitý majetek jako výpůjčku dle § 18 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byl 
zveřejněn dne 10. 3. 2015 po dobu 30 dnů před projednáním v Radě Ústeckého kraje 
na úřední desce Krajského úřadu. 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
č. ……………….. ze  dne 6. 5. 2015.   

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

 písemných a číslovaných dodatků.  

5.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

V Ústí nad Labem dne..……………… 

 

V Kadani dne ………………..…… 

 

 

............................................... 

Půjčitel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman  
 

 

 

 

.................................................... 

Vypůjčitel 
Město Kadaň 
PaedDr. Jiří Kulhánek, starosta  
 

Příloha: zákres předmětu výpůjčky 



 

strana 4 / 4 

 

 



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 
Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 

uzavřená podle § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

1. 
Převádějící 
Ústecký kraj 
zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČ: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 
2. 
Příjemce 
Střední průmyslová škola, Resslova 5, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
zastoupena:  Mgr. Bc. Jaroslavem Marešem, ředitelem   

sídlo: Resslova 210/5, Ústí nad Labem – Klíše, PSČ 400 01    

IČ:  00082201 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 
 

Čl. 1 
1. Podle ust. § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace bezúplatně nabýt 

do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena.  

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezplatně movitý majetek (dále jen 

„majetek“), a to:   

 
Název Inventární číslo Počet 

ks 

Rok 

pořízení 

PC (Kč) 

Notebook HP Compaq 671b + 010447 010438 1 2008 1,00 

Taška Golla k notebooku + 010438 010447 1 2008 1,00 

Notebook HP Compaq 6710b + 10649 010534 1 2008 1,00 

Taška Golla k not. ODE G299 010539 1 2008 1,00 

Notebook HP Compaq 010631 1 2008 1,00 

Taška Golla k notebooku 010640 1 2008 1,00 

Notebook HP Compaq 6710 b 010645 1 2008 1,00 

Taška Golla k notebooku 010649 1 2008 1,00 

Tiskárna HP LJ 1000W 22/03-000770 1 2003 9 895,00 

Monitor LCD 17 Acer 22/03-001336 1 2006 7 842,10 

Monitor LCD 17 Acer 22/03-001337 1 2006 7 842,10 

Monitor LCD 17 Acer 22/03-001342 1 2006 7 842,10 

Monitor LCD 17 Acer 22/03-001347 1 2006 7 842,10 

Monitor LCD 17 Acer 22/03-001358 1 2006 7 842,10 

Monitor LCD 20 22/03-001367 1 2006 13 459,00 

Monitor LCD 17 Acer AL1716As 22/03-001381 1 2006 8 020,60 

Monitor LCD Acer V193Bbm 22/03-001922 1 2009 3 314,00 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k bodu č. 62

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 75/82R/2015



Monitor LCD Acer V193Bbm 22/03-001923 1 2009 3 314,00 

Monitor LCD Acer V193Bbm 22/03-001925 1 2009 3 314,00 

Notebook nc6120 22/05-001640 1 2005 34 246,00 

HP Docking station 22/05-001829 1 2006 3 548,00 

Notebook HP nx7300 22/05-002504 1 2007 24 649,00 

Notebook HP Compaq 6715s 22/05-002768 1 2007 26 049,10 

Počítač OfficePro 3000 mikro 22/05-003182 1 2008 15 577,00 

Počítač OfficePro 3000 mikro 22/05-003186 1 2008 15 577,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003467 1 2009 15 387,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003468 1 2009 15 387,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003469 1 2009 15 387,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003475 1 2009 15 387,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003484 1 2009 15 387,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003510 1 2009 15 387,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003512 1 2009 15 387,00 

PC OfficePro GOV 5100N + přísl. 22/05-003517 1 2009 15 387,00 

Notebook Fujitsu LBGOV A530DAR 22/05-004460 1 2010 26 748,00 

 

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici.  

 

Čl. 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 

pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková organizace je povinna 

vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Krajem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Kraje k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace 

bezúplatně Kraji. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po 

předchozím písemném souhlasu Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených zřizovatelem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů 

o účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje postupovat podle pravidel stanovených 

Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání tohoto odstavce se týká 

i trvale nepotřebné části majetku. 

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne  …………….. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 3 stranách, ve 3 stejnopisech, z  nichž každý má platnost 

originálu, přičemž předávající obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Každá smluvní strana potvrzuje autentičnost této smlouvy svým 

podpisem. 

 



 

 V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj příspěvková organizace 



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 
Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 

uzavřená podle § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

1. 
Převádějící 
Ústecký kraj 
zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČ: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 
2. 
Příjemce 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 
zastoupena:  Ing. Stanislavem Dědem, ředitelem   

sídlo: Palackého 86, Chomutov, PSČ 430 01       

IČ: 00360571   

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 
 

Čl. 1 
1. Podle ust. § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace bezúplatně nabýt 

do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena.  

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezplatně movitý majetek (dále jen 

„majetek“), a to: 
Číslo DM Název PC (Kč) 

PROG014 Audioprůvodce NJ 13 364,15 

ZPR0063 Schodolez Liftkar PT UNI 160 129 800,00 

DKP2377 Vitrína - černá 14 789,00 

DKP2378 Vitrína - černá 14 789,00 

DKP2379 Vitrína – černá 14 789,00 

DKP2380 Vitrína – černá 14 789,00 

DKP2381 Vitrína – černá 14 789,00 

DKP2382 Vitrína – černá 19 447,00 

DKP2383 Vitrína – černá 19 447,00 

DKP2384 Vitrína – černá 19 447,00 

DKP2385 Vitrína – černá 19 447,00 

DKP2386 Vitrína – černá 19 447,00 

DKP2387 Vitrína – černá 19 447,00 

DKP2388 Vitrína – černá 19 447,00 

DKP2409 Počítačová sestava 18 918,00 

DKP2410 Počítačová sestava 18 918,00 

DKP2411 Monitor plochý LCD 3 702,00 

DKP2412 Monitor plochý LCD 3 702,00 

DKP2413 Monitor plochý LCD 17 070,00 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k bodu č. 63

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 76/82R/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



DKP2414 Monitor plochý LCD 17 070,00 

DKP2436/1 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/2 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/3 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/4 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/5 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/6 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/7 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/8 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/9 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2436/10 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/1 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/2 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/3 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/4 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/5 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/6 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/7 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/8 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/9 Audioprůvodce 7 024,00 

DKP2437/10 Audioprůvodce 7 024,00 

 

 Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici.  

 

Čl. 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 

pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková organizace je povinna 

vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Krajem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Kraje k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace 

bezúplatně Kraji. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po 

předchozím písemném souhlasu Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených zřizovatelem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů 

o účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje postupovat podle pravidel stanovených 

Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání tohoto odstavce se týká 

i trvale nepotřebné části majetku. 

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne  …………….. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 3 stranách, ve 3 stejnopisech, z  nichž každý má platnost 

originálu, přičemž předávající obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 



jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Každá smluvní strana potvrzuje autentičnost této smlouvy svým 

podpisem. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj příspěvková organizace 



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 
Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 

uzavřená podle § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

1. 
Převádějící 
Ústecký kraj 
zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČ: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 
2. 
Příjemce 
Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 
zastoupena:  Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem   

sídlo: Československé armády 1360, Most, PSČ 434 38       

IČ: 00080730 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 
 

Čl. 1 
1. Podle ust. § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace bezúplatně nabýt 

do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena.  

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezplatně movitý majetek (dále jen 

„majetek“), a to:  
Číslo DM Název PC (Kč) 

DM00040 Program File Maker - databáze 8 824,00 

DM0037 Notebook 11 890,00 

 

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici.  

 

Čl. 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 

pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková organizace je povinna 

vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Krajem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Kraje k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace 

bezúplatně Kraji. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po 

předchozím písemném souhlasu Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených zřizovatelem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů 

o účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje postupovat podle pravidel stanovených 

Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání tohoto odstavce se týká 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k bodu č. 64

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 77/82R/2015



i trvale nepotřebné části majetku. 

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne  …………….. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách, ve 3 stejnopisech, z  nichž každý má platnost 

originálu, přičemž předávající obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Každá smluvní strana potvrzuje autentičnost této smlouvy svým 

podpisem. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj příspěvková organizace 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k bodu č. 67

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 80/82R/2015







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k bodu č. 125

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 138/82R/2015















bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k bodu č. 126

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 139/82R/2015









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k bodu č. 127

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 140/82R/2015









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k bodu č. 128

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 141/82R/2015







  Příloha č.1 

   Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 61 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 148/82R/2015



  Příloha č.1 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /  Z2015 ze dne            (dodatek č. 59) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z2015 ze dne            (dodatek č. 60)  

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.../  Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:    Horní Jindřichov 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
1143/15   10766   ostatní plocha jiná plocha 
1143/16  1615   ostatní plocha jiná plocha 
1143/17  11919   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/18  4187   ostatní plocha jiná plocha 
1143/19  12695   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/22  404   ostatní plocha jiná plocha 
1143/25  6870   ostatní plocha jiná plocha 
1143/27  99   ostatní plocha jiná plocha 
1143/28  618   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/34  487   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/35  222   ostatní plocha jiná plocha 
1143/36  2981   ostatní plocha jiná plocha 
1143/37  752   ostatní plocha jiná plocha 
1143/38  380   ostatní plocha jiná plocha 
1143/39  68   ostatní plocha jiná plocha 
1143/40  643   ostatní plocha jiná plocha 
1143/41  339   ostatní plocha jiná plocha 
1143/42  3640   ostatní plocha jiná plocha 
1143/43  116   ostatní plocha jiná plocha 
1143/44  65   ostatní plocha jiná plocha 
1143/45  82   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/46  3226   ostatní plocha jiná plocha 
1143/47  624   ostatní plocha jiná plocha 
1143/48  813   ostatní plocha jiná plocha 
1143/49  227   ostatní plocha jiná plocha 



  Příloha č.1 

1143/50  361   ostatní plocha jiná plocha 
1143/51  301   ostatní plocha jiná plocha 
1143/52  202   ostatní plocha jiná plocha 
1143/53  2393   ostatní ploch  jiná plocha 
1143/54  253   ostatní plocha jiná plocha 
1143/55  32   ostatní plocha jiná plocha 
1143/56  60   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/56    
1143/57  23   zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/57    
1143/58  606   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Rumburk 2 – Horní Jindřichov, č.p. 138, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/58  
1143/59  47   zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/59 
1143/60  160   zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: bez čp/še, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/60 
1143/61  20   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/še, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č.:1143/61 
1143/62   23   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/62 
1143/63  23   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1143/63 
1143/64   581   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Rumburk 2 – Horní Jindřichov, č.p.134, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/64 
1143/65   20   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/65 
1143/66   500   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/66 
1143/67   43   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/67 
1143/68   27   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/68 
1143/69  104   ostatní plocha jiná plocha 
1143/70  390   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/71  374   ostatní plocha jiná plocha 
1143/72  50   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/73  31   ostatní plocha jiná plocha 
 
Katastrální území:    Český Jiřetín 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
483/6   24   ostatní plocha neplodná půda 
483/8   32   ostatní plocha neplodná půda 



  Příloha č.1 

484   870   ostatní plocha neplodná půda 
486/1   6158   ostatní plocha manipulační plocha 
487   241   ostatní plocha neplodná půda 
1361/1   28   ostatní plocha neplodná půda 
1361/2   100   vodní plocha  koryto vodního toku 
         přirozené nebo upravené  
 
Katastrální území:    Jiříkov 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St. 386   235   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Starý Jiříkov, č.p. 617, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 386 
St. 1713/1   65   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště 
St. 1713/4   65   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště 
St. 1714   838   zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 1714 
4492/3   2574   ostatní plocha silnice 
6361/2   235   ostatní plocha ostatní komunikace 
6361/3   378   ostatní plocha ostatní komunikace 
6361/4   343   ostatní plocha ostatní komunikace 
6361/5   287   ostatní plocha ostatní komunikace 
 
Katastrální území:    Hřensko 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St.4   939   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hřensko č.p. 4, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 4 
293   111   ostatní plocha jiná plocha 
 
Katastrální území:    Cínovec 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St.295   319   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Cínovec, č.p. 16, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 295 
295/1   505   ostatní plocha manipulační plocha 
 
Katastrální území:    Mníšek v Krušných horách 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St.76   816   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Mníšek, č.p. 232, adminis. 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 76 
St.121   48   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 121   
442/1   2489   ostatní plocha manipulační plocha 
442/2   781   ostatní plocha ostatní komunikace 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 8. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 1. 8. 2015 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



Soupis žadatel ů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016
Specifikace: Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje v roce 2015

1

Petr Hůlka 403 38 
Telnice

.1972 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří a vlastní 4 
včelsteva. Cíl: rozšíření 
chovu včelstev 25 250    20 000             20 000             

2

Vilém 
Heimerle 

 415 01 
Teplice

.1951 DT2 Zlepšení 
zdravotního 
stavu včelstev

Žadatel včelaří od roku 
2001 a vlastní 4 včelsteva. 
Cíl: Zlepšení zdravotního 
stavu včel výměnou úlů. 11 977    9 582               9 582               

3

Pavel Filip  415 01 
Teplice

1964 DT2 DT2 Získání a 
zpracování 
včelích 
produktů

Žadatel včelaří od roku 
2013 a vlastní 31 včelstev. 
Cíl: Zlepšení efektivity a 
hygieny získávání a 
zpracování medu a vosku. 16 801    13 440             13 440             

4

Kamil 
Valenta

 412 01 
Litoměřice

.1994 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od roku 
2014 a vlastní 10 včelstev. 
Cíl: Zavčelení v sadu v 
Držovicích.

24 119    19 295             19 295             

5

Lukáš Janata 407 77 
Šluknov

.1988 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 2 včelstva. Cíl: 
zvýšení opylovací 
schopnosti v místě s 
nedostatečným zavčelením 

25 000    20 000             20 000             

6

Jan Amler 438 01 Žatec .1971 DT2 Obnova 
technického 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2008 a 
vlastní 10 včelstev. Cíl: 
modernizace včelařského 
provozu pomocí medometu 
a odvíčkovacího talíře 16 690    13 325             13 325             

7

Ivan Šauer  438 01 Žatec 1949 DT2 Ozdravění 
včelstev a 
modernizace 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 1980 a 
vlastní 13 včelstev. Cíl: 
ozdravění chovu, 
modetnizace vybavení - 
medomet, zapojení vnuka 10 070    8 056               8 056               

8

Ing. Jaromír 
Šefl

403 02 Ústí 
nad Labem

1973 DT2 Zlepšení a 
doplnění 
technického 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2010 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
zvýšení výtěžnosti 
výměnou medometu, 
pořízením vařáku vosku 18 394    14 715             14 715             

9

Radek Návoj 438 01 Žatec 1963 DT2 Obnova 
technického 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
modernizace vybavení pro 
usnadnění práce 18 143    14 514             14 514             

10

Štěpán 
Voleník

 415 01 
Teplice

.1977 DT2 Získávání a 
zpracování 
včelích 
produktů

Žadatel včelaří od r. 2012 a 
vlastní 16 včelstev. Cíl: 
zvýšení efektivity a hygieny 
zpracování medu a vosku. 
Zdravější včelstva

21 825    17 460             17 460             

11

Ing. Luděk 
Bláha

 440 01 
Louny

1971 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
rozšíření chovu, zvýšení 
produkce medu 16 345    13 076             13 076             

poř.č.  RÚK Název projektu Stručná anotace

Náklady na realizaci

Požadov. dotace 

Výše dotace na 
základě 

disponibility 
rozpočtu s 

použitím koef.

 Kč
Žadatel

Ozn. DTx

Jméno Adresa Město
Datum 

narození
celkem

novy.v
Text napsaný psacím strojem

novy.v
Text napsaný psacím strojem
bod 13.3. - Příloha 1

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 155/82R/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



12

Michal Lát  411 31 
Velemín

.1976 DT2 Rozšíření 
chovu včel v 
katastru Boreč 
u Lovosic

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 11 včelstev. Cíl: 
zvýšení opylení rozšířením 
chovu, zvýšení efektivity 22 585    18 068             18 068             

13

Miluše 
Laštovková

 417 41 
Krupka 3

1969 DT2 Pořízení 
technického 
včelařského 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 35 včelstev. Cíl: 
výroba včelařských výrobků 
z vosku 23 548    18 838             18 838             

14

Bc. Zdeněk 
Zahejský

 407 77 
Šluknov

.1975 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2011 a 
vlastní 39 včelstev. Cíl: 
postupné navyšování 
včelstev s nedostatečným 
zavčelením 25 000    20 000             20 000             

15

Ing. Petr 
Jelínek

 412 01 
Litoměřice

1974 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 2 včelstva. Cíl: 
zkvalitnění výrobních 
prostředků a rozšíření 
užitných vlastností chovu 20 090    16 000             16 000             

16

Ing. Alena 
Bůžková

 
 

400 11 Ústí 
nad Labem

1979 DT2 Rozšíření 
chovu včel v 
katastru Mojžíř 
a doplnění 
technického 
vybavení na 
zpracování 
medu a vosku

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
rozšíření vybavení na péči 
o včely, zvýšení zavčelení 
dané oblasti 17 000    13 600             13 600             

17

Vladimír 
Belička

 403 37 
Petrovice

1954 DT2 Rozšíření 
chovu včel v 
obci Petrovice

Žadatel včelaří od r. 2003 a 
vlastní 8 včelstev. Cíl: 
rozšíření opylovací činnosti 
v CHKO, služba lidem i 
přírodě

21 125    16 900             16 900             

18

Zdeněk 
Bělonožník

410 02 
Lovosice

1979 DT2 Rozšíření 
chovu včel v 
okrese 
Litoměřice

Žadatel včelaří od r. 2005 a 
vlastní 25 včelstev. Cíl: 
rozšíření technického 
vybavení

24 965    19 972             19 972             

19

Zdeněk Říha  441 01 
Podbořany

1948 DT2 Elektrický 
medomet

Žadatel včelaří od r. 2001 a 
vlastní 19 včelstev. Cíl: 
pořízení nového 
medometu, zvýšení hygieny 25 750    20 000             20 000             

20

Radek 
Beneš

408 01 
Rumburk 3

1983 DT2 Medomet Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 15 včelstev. Cíl: 
pořízení medometu 25 000    20 000             20 000             

21

Mgr. Otakar 
Reich

 
 

417 61 
Bystřany

1972 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstev. Cíl: 
rozšíření včelařského 
vybavení a výměna 3 úlů 
za nové

16 300    13 040             13 040             

22

Ing. Pavel 
Kotschwar

411 45 Úštěk 1962 DT2 Rozšíření 
chovu včel v 
obci Třebín

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
zvýšení efektivity opylení a 
zvýšení produkce.

30 000    20 000             20 000             

23

Milan 
Konečný

435 24 
Lužice

1947 DT2 Podpora 
včelařství

Žadatel vlastní 5 včelstev. 
Cíl: opylování sadů, rozvoj 
celospolečenského 
významu 

25 000    20 000             20 000             

24

Milan Folk 405 02 Děčín 1948 DT2 Rozšíření 
chovu včel - 
Termosolární 
úly - boj proti 
varoáze

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
ozdravění včelstev a 
zvýšení efektivity opylování

18 000    14 400             14 400             

25

Pavel Barcal  405 02 Děčín 1966 DT2 Pořízení 
dalšího 
technického 
vybavení k 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
rozšíření technického 
vybavení pro chov včel a 
zpracování medu 14 110    11 288             11 288             



26

Jindřich 
Beran

439 63 Žatec 1991 DT2 Obnova úlů a 
jejich rozšíření

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
obnova starých úlů. 
Zvýšení kvality včelaření a 
kvality medu

36 238    20 000             20 000             

27

Ing. 
Stanislav 
Stejskal

438 01 Žatec 1966 DT2 Nákup vařáku 
na včelí vosk

Žadatel včelaří od r. 2011 a 
vlastní 20 včelstev. Cíl: 
zefektivnění a zkvalitnění 
získávání včelího vosku a 
další využití pro včelařské 
účely

8 500      6 800               6 800               

28

Jan Kubů  400 04 
Trmice

.1948 DT2 Výměna 
zastaralých úlů

Žadatel včelaří od r. 2002 a 
vlastní 11 včelstev. Cíl: 
ozdravění chovu a 
modernizace vybavení

25 000    20 000             20 000             

29

Jitka 
Macková

411 45 Úštěk 1976 DT2 Pořízení úlů a 
technického 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu včel, 
pořízení technického 
vybavení. Zavčelení oblasti 25 000    20 000             20 000             

30

Jan Fiedler, 
DiS.

 403 32 
Povrly

.1978 DT2 Další rozšíření 
a zkvalitnění 
chovu 
začínajícího 
včelaře

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 2 včelstva. Cíl: 
zavčelení oblasti Povrly - 
Český Bukov pro podporu 
pěstitelství

15 728    12 582             12 582             

31

Irena Hrubá 415 01 
Teplice

1949 DT2 Rozšíření 
chovu včelstev 
v katastrálním 
území Žalany 
okres Teplice

Žadatel včelaří od r. 2003 a 
vlastní 10 včelstev. Cíl: 
zavčelení oblasti Žalan, 
zlepšení opylování rostlin a 
zisk včelích produktů 19 700    15 670             15 670             

32

Jaroslav 
Kubišta

 415 01 
Teplice

.1966 DT2 Rozšíření 
chovu včelstev 
v katastrálním 
území Žalany 
okres Teplice

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 1 včelstvo. Cíl: 
zavčelení oblasti Žalan, 
zlepšení opylování rostlin a 
zisk včelích produktů

19 700    15 670             15 670             

33

PhDr. Jiří 
Šlégl, Ph.D.

411 64 
Vrbice

.1978 DT2 Vrbické 
včelařství

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
rozvoj tradice včelaření ve 
Vrbicích. Předávání 
informací zájemcům

26 900    18 830             18 830             

34

Martin Bůžek  400 02 Velké 
Chvojno

.1972 DT2 Návrat včel do 
Českého 
středohoří - 
tradiční 
zemědělská 
oblast Lučního 
Chvojna

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
rozšíření chovu včel na 
území chvojenska a 
zvýšení přínosů pro 
obyvatele a krajinu

51 235    20 000             20 000             

35

Bc. Pavel 
Kaiser

431 58 Místo 1971 DT2 Pořízení 
nástavkových 
úlů a dalšího 
tech. 
včelařského 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2015 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
podpora začínajícího 
včelaře a rozšíření chovu 
včel v kraji

18 396    14 716             14 716             

36

Ing. Markéta 
Třebínová

410 02 
Lovosice

1974 DT2 Rozšíření 
chovu včel - 
pořízení 
medometu a 
nových 
nástavkových 
úlů v 
Radosticích

Žadatel včelaří od r. 2005 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
pořízení technického 
vybavení za účelem 
modernizace a efektivity 
včelaření

25 147    20 000             20 000             

37

Ján Krajčír 440 01 
Louny

1952 DT2 Modernizace 
stávajícího 
včelaření

Žadatel včelaří od r. 2003 a 
vlastní 20 včelstev. Cíl: 
rozšíření technického 
vybavení

9 103      7 282               7 282               



38

Václav Brož 431 56 
Mašťov

1949 DT2 Modernizace 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2001 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
modernizace vybavení - 
výměna medometu 23 750    19 000             19 000             

39

Alena 
Janoušková

 439 86 Kryry 1978 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2011 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu včel a 
dovybavení základními 
pomůckami

16 327    10 000             10 000             

40

Ing. Jaroslav 
Novák

431 51 
Okounov

1963 DT2 Malý medomet 
s elektrickým 
pohonem

Žadatel včelaří od r. 2001 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
modernizace technického 
vybavení - medomet 24 900    19 920             19 920             

41

Jiří Krejčí 411 45 Úštěk 1966 DT2 Včelstvo na 
Ostré

Žadatel včelaří od r. 2006 a 
vlastní 18 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu včel v okolí 
Ostré, zvýšení opylení

25 000    20 000             20 000             

42

Irena 
Krycnerová

 
 

410 02 
Lovosice

1987 DT2 Více včel Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 1 včelstvo. Cíl: 
zvýšit počet včelstev v 
regionu oživit opylovače

7 000      5 600               5 600               

43

Vlastislav 
Hyblbauer

407 46 
Krásná Lípa

1984 DT2 Rozšíření 
chovu včel o 5 
úlů a obnova 5 
starých úlů

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 24 včelstev. Cíl: 
obnova a rozšíření 
vybavení - úlů s varroa dny

25 000    20 000             20 000             

44

Veronika 
Hajná

 408 01 
Rumburk 3 - 
Dolní 
Křečany

1986 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
rozšíření a modernizace 
chovu včel. Produkce BIO 
medu

25 000    20 000             20 000             

45

Zdeněk 
Tůma

415 01 
Teplice

1954 DT2 Podpora 
včelařů na 
území 
Ústeckého kraje

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 4 včelstev. Cíl: 
výměna úlů za typově nové 6 600      5 280               5 280               

46

Tomáš 
Mošna

 417 31 
Novosedlice

1950 DT2 Podpora 
včelařů na 
území 
Ústeckého kraje

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 2 včelstva. Cíl: 
pořízení nových úlů 6 600      5 280               5 280               

47

Josef Balat 403 17 
Chabařovice

DT2 Nové úly Žadatel včelaří od r. 2006 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
obnova úlů a zlepšení 
podmínek včelstev

9 000      7 200               7 200               

48

Bc. Michal 
Špadrna

410 02 Malé 
Žernoseky

1976 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 8 včelstev. Cíl: 
rozvoj chovu včel, 
efektivnější opylení okolí

15 580    12 464             12 464             

49

Milan Zelený  407 77 
Šluknov

1985 DT2 Rozšíření 
stávajícího 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 4 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu, 
zefektivnění práce

24 842    19 873             19 873             

50

Petr Bursa 412 01 
Mlékojedy

1982 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
návrat včel do lokality a 
zvýšení opylení krajiny

15 580    12 464             12 464             

51

Bc. Kristýna 
Perlíková

 403 23 Velké 
Březno

1981 DT2 Zabezpečení 
opylování 
hmyzosnubnýc
h rostlin a 
stromů v obci 
Loučky u 
Verneřic

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
zvýšení opylení dané 
lokality, rozšíření chovu 26 075    20 000             20 000             

52

Vladimír 
Šiman

 435 21 
Obrnice

1952 DT2 Rozšíření a 
ozdravení 
chovu včel 
Českého 
Středohoří v 
obci Dobrčice

Žadatel včelaří od r. 2003 a 
vlastní 22 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu a 
modernizace s možností 
monitoringu spadu roztočů

19 900    15 920             15 920             

53

Lucie 
Lišková

 417 62 Rtyně 
nad Bílinou

1970 DT2 Podpora 
včelařů na 
území 
Ústeckého kraje

Žadatel včelaří od r. 2012 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
rozšíření chovu včel, 
pořízení medometu

20 700    16 560             16 560             



54

Jitka 
Kasalová

 436 01 
Litvínov

.1965 DT2 Rozšíření 
chovu včel Jitka 
Kasalová

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 2 včelstva. Cíl: 
rozšíření chovu včel, 
zvýšení opylení okolí

25 000    20 000             20 000             

55

Ing. Martin 
Hrbek

 415 01 
Teplice

1974 DT2 Založení chovu 
včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu včel 20 394    16 315             16 315             

56

Zdeněk Otta  411 48 
Křešice

1961 DT2 Výměna 
zastaralých úlů 
Univerzal a 
doplnění 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
obměna zastaralých úlů pro 
efektivnější chov včel a jiné 
vybavení

20 557    16 446             16 446             

57

Ing. Hynek 
Slavík

 438 01 Žatec .1972 DT2 Nákup stáčení 
medu a 
rozšíření chovu 
včel

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
pořízení technického 
vybavení - medometu

24 500    19 600             19 600             

58

Štěpán 
Revaj

400 11 Ústí 
nad Labem

1948 DT2 Na obnovu 
včelaření a 
zdravé 
včelaření a eko-
agro program

Žadatel včelaří od r. 2008 a 
vlastní 1 včelstvo. Cíl: 
obnovení chovu zdravého 
včelstva 21 049    16 839             16 839             

59

Aleš Lipina  411 08 
Snědovice

.1978 DT2 Pořízení 
dalších 
maximálně pěti 
nových 
nástavkových 
úlů s 
oddělitelným 
monitorovacím 
dnem a 
příslušenstvím

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu a 
monitoring stavu včelstev 
proti nákaze roztočem 
varroa destructor 25 000    20 000             20 000             

60

Bc. Pavel 
Růdl

 440 01 
Louny 1

1978 DT2 Výměna pěti 
typově 
zastarolých úlů 
za nové 
nástavkové s 
oddělitelným 
monitorovacím 
Varoa dnem a 
příslušenstvím

Žadatel včelaří od r. 2011 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
výměna úlů za nové 
nástavkové s oddělitelným 
monitorovacím varoa dnem 
a příslušentsvím pro chov 
zdravějších a silnějších 
včelstev

24 500    19 600             19 600             

61

Jan Zalabák 411 13 
Třebenice

1977 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2011 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
rozšíření chovu včel na 
efektivní počet pro 
malovčelaře

24 165    19 332             19 332             

62

Pavel 
Kolman

 403 22 Ústí 
nad Labem - 
Svádov

1955 DT2 Obnova starých 
úlů

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
zakoupení 5 nových úlů, 
medometu a dalších 
pomůcek pro včelaře

25 000    20 000             20 000             

63

Luděk Kuřík 415 01 
Teplice

1970 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 2 včelstva. Cíl: 
pořízení 5 nástevkových 
úůl s oddělitelným 
monitorovacím dnem 

24 950    19 960             19 960             

64

Marek 
Rendáš

411 45 Úštěk .1974 DT2 Rozšíření a 
zkvalitnění 
chovu včel v 
obci Ličenice 2, 
Úštěk 41145

Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
zkvalitnění a rozšíření 
chovu včel, zlepšení 
opylení okolí. Zvýšení 
produkce medu

21 500    16 000             16 000             

65

Ing. Blanka 
Křepínská

 
 

413 01 
Roudnice 
nad Labem

.1954 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2011 a 
vlastní 6 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu včelstev, 
zvýšená opylovací činnost 22 050    17 640             17 640             

66

Ing. arch. 
Pavel 
Kopecký

 410 02 
Lovosice

1973 DT2 Včely do sadu Žadatel včelaří od r. 2014 a 
vlastní 4 včelstva. Cíl: 
zavčelení sadu, zlepšení 
opylování.

18 880    15 104             15 104             

67

Alexej 
Bezrukov

 415 01 
Teplice

1973 DT2 Pořízení 
odvíčkovacího 
stolu a vařáku 
na vosk

Žadatel včelaří od r. 2012 a 
vlastní 20 včelstev. Cíl: 
zefektivnění práce a 
zlepšení hygienických 
podmínek chovu

19 916    15 933             15 933             



68

Jiří Sůva  405 02 Děčín 
XII - Vilsnice

1948 DT2 Rozšíření 
chovu včel

Žadatel včelaří od r. 2013 a 
vlastní 3 včelstva. Cíl: 
rozšíření chovu včel za 
účelem opylování rostlin

25 819    20 000             20 000             

69

Ing. Vladimír 
Němec

 412 01 
Liběšice

.19962 DT2 Pořízení 
dalších pěti 
nových 
nástavkových 
úlů s 
oddělitelným 
monitorovacímd
nem a 
příslušenstvím - 
katastr Horní 
Nezly, p.p.č. 
61/1, dotační 
titul č.2

Žadatel včelaří od r. 2001 a 
vlastní 3 včelstev. Cíl: 
rozšíření chovu včel v 
katastru Horní Nezly za 
účelem zlepšení opylování 
kulturních i planě 
rostoucích rostlin 11 150    8 920               8 920               

70

MUDr. Jakub 
Bartl

 407 47 
Varnsdorf

.1974 DT2 Pořízení 
technického 
včelařského 
vybavení

Žadatel včelaří od r. 2007 a 
vlastní 12 včelstev. Cíl: 
zefektivnit práci s včelami a 
jejich produkty

18 900    15 120             15 120             

71

Michal Kára  411 45 Úštěk 1977 DT2 Podpora 
včelařů na 
území 
Ústeckého kraje

Založení chovu včel, 
ochrana životního 
prostředí, opylování krajiny 24 000    19 200             19 200             

72

Ing. Vladimír 
Daněk

403 02 Ústí 
nad Labem

1962 DT2 Produkce 
včelího vosku

Žadatel včelaří od r. 2002 a 
vlastní 11 včelstev. Cíl: 
produkce včelího vosku pro 
další zpracování

28 800    20 000             20 000             

73

Zdeněk 
Gergel

411 84 
Straškov - 
Vodochody

1980 DT2 Rozšíření 
chovu včel - 
Straškov

Žadatel včelaří od r. 2012 a 
vlastní 40 včelstev. Cíl: 
pořízení technického 
vybaveníé včelaře

31 180    20 000             20 000             

74

Miluše 
Kolářová

 435 43 Horní 
Jiřetín

1953 DT2 Modernizace 
zájmové 
činnosti pro 
oživení chovu 
včel a jejich 
zdravý vývoj

Žadatel včelaří od r. 2009 a 
vlastní 5 včelstev. Cíl: 
modernizace vybavení - 
pořízení medometu 24 600    19 680             19 680             


	82 RÚK usnesení
	Přílohy spojené
	příloha 01 bod 8.4 priloha 1
	List2

	příloha 02 bod 9.2 Příloha č. 1 Metodika předkládání finančních podkladů PO ÚK
	příloha 03 bod 9.2 Příloha č. 2 2015,2016_konkrétní postupy PO
	příloha 04 bod 9.2 Příloha č. 3 Směrnice pro použití peněžních fondů PO
	příloha 05 bod 9.2 Příloha č. 4
	příloha 06 bod 9.2 Příloha č. 5
	příloha 07 bod 9.3 priloha 1 bod 11 dodatek 29 ke zrizovaci listine (SOS a SOU Roudnice n.L.)
	příloha 08 bod 9.3 priloha 2 bod 11 darovaci smlouva, UK daruje mestu (mesto Roudnice n.L.)
	příloha 09 bod 9.3 priloha 3 bod 11 darovaci smlouva, mesto daruje UK (mesto Roudnice n.L.)
	příloha 10 bod 9.3 priloha 4 bod 15 smlouva o bezuplatnem prevodu 13-15-4120 (UZSVM)
	příloha 11 bod 9.3 priloha 5 bod 16 darovaci smlouva k.u. Hrensko (RSD)
	příloha 12 bod 9.3 priloha 6
	příloha 13 bod 9.3 priloha 7 bod 24 dodatek 2 k najemni smlouve 11-SML0155 (SZDC)
	příloha 14 bod 9.3 priloha 8 bod 25 smlouva o vypujcce, obchvat Roudnice (mesto Roudnice n.L.)
	příloha 15 bod 9.3 priloha 9 bod 26 smlouva o vypujcce, Labska stezka 2e (obec Kresice)
	příloha 16 bod 9.3 priloha 10 bod 27 smlouva o vypujcce, Labska stezka 3etapa (obec Kresice)
	příloha 17 bod 9.3 priloha 11 bod 28 smlouva o vypujcce (obec Polepy)
	příloha 18 bod 9.3 priloha 12
	příloha 19 bod 9.3 priloha 13 bod 62 smlouva o bezuplatnem prevodu (SPS Resslova)
	příloha 20 bod 9.3 priloha 14 bod 63 smlouva o bezuplatnem prevodu (Oblastni muzeum Chomutov)
	příloha 21 bod 9.3 priloha 15 bod 64 smlouva o bezuplatnem prevodu (Oblastni muzeum Most)
	příloha 22 bod 9.3 priloha 16 bod 67 smlouva budouci vecne bremeno (RWE GasNet)
	příloha 23 bod 9.3 priloha 17
	příloha 24 bod 9.3 priloha 18 bod 126 smlouva o provedení stavby VIII-2010-2015-CV (obec Volevcice)
	příloha 25 bod 9.3 priloha 19 bod 127 smlouva o provedení stavby VIII-2011-2015-CV (OSVA)
	příloha 26 bod 9.3 priloha 20 bod 128 smlouva o provedení stavby VIII-2012-2015-CV Tanajewski)
	příloha 27 bod 9.4 příloha 1
	příloha 28 bod 13.3  Příloha_1




